


Nabízím ke krytí
kvalitního potomka nejúspû‰nûj‰ího RTW v âR

CCCCLLIIFFFF   BBOOOOXXRROOOOTTTT
Nar.: 13. 4. 1998
RTG 0/0
Zkou‰ky: ZM, ZVV1 (97,88,94),
ZVV2, ZPS 1, ZOP, ZPÚ1, BH
pfiipravuje se: ZVV3, FH1, FH2
V˘stavy: 1 x vystaven – MVP
Brno – v˘born˘ 3

Cliff je pracovnû veden – je spo-
lehliv˘ stopafi, aportér, plné zá-
kusy (obrana ZVV1 94 bodÛ,
ZVV2 80 bodÛ). Je vytrval˘
a dobfie ovladateln˘. Má ãerné
oko, syté pálení a v˘born˘ krátk˘
formát.

o.: Simebergs Victor von
Trollegen
imp. Kanada, âesk˘ champion,
Interchampion, nejúspû‰nûj‰í
RTW v âR
ZM, ZVV1, SchH1, IPO1, pov. 5
m.: Ambra z Da – Zi
CACIB, 2 x CAC, R. CAC
(Haris z Jalovãí, RTG 0/0, IPO3,
OP1, ZVV2 x Cinda Vlady – Sal,
Champion âR, Stfiedoevropsk˘ ví-
tûz, Vítûz Brna)

Stfiednû velk˘ pes, v˘borného formátu, dostateãnû mohutné hlavy, velmi pûkné tmavé oko, skus nÛÏ-
kov˘, velmi dobré zaúhlení obou párÛ konãetin, spodní linie v˘bornû utváfiená, pálení syté, dobfie ohra-
niãené. MVP 4. 2. 2001 Brno - MVDr. Sedláfi M.

Dagmar Procházková, Bor‰ov 7, 569 21
0462 / 316 073, 0723 / 367 470



 Rottweiler klub ČR 

3 

Úvodem
 Vážení členové Rottweiler klubu ČR, 

tento zpravodaj dostáváte do rukou v první 
polovině měsíce ledna roku 2002.  

Dovolte mi proto, abych Vám úvodem popřál  
za sebe i za celé vedení klubu v novém roce 
hodně zdraví , úspěchů v chovatelském i 
osobním životě a splnění všech přání i 
případných předsevzetí, kteří si mnozí z nás 
s příchodem nového roku dávají. 

Našim předsevzetím je Vaše spokojenost.  

Jsem přesvědčen, že současné vedení 
klubu je tvořeno lidmi, jež mají chuť pracovat, 
nebojí se stát si za svými názory a předkládat 
nové nápady a myšlenky, a tak za krátkou dobu 
budete mít možnost posoudit, zda chystané 
nemalé změny s potěšením přijmete za své.  

     Nejsme idealisté a víme, že ne všechny 
změny se podaří realizovat způsobem 
uspokojujícím naprosto všechny.  

Já Vám však za sebe a celé předsednictvo 
klubu slibuji, že se budeme pro Vaši 
spokojenost snažit učinit maximum. 

Miloslav Císař,  
předseda RKČR 

 

 
Trvalé ne�těstí má tu výhodu, 
�e ty které stále su�uje  
nakonec zocelí.  

Seneca

Obsah 
Slovo předsedy 4 
Informace o klubu 5 
Představujeme nové členy předsednictva 9 
Pozvánka na mimořádnou ČS RKČR 10 
Akce klubu 11 
Termíny výstav psů v roce 2002   12 
Proč dostáváte zpravodaj zase pozdě ? 14 
Zápisy ze schůzí 18 
Zpráva předsedy RKČR za rok 2001 29 
Zpráva pokladní klubu RKČR pro rok 2001 32 
Zpráva ÚPCH RTW RKČR za rok 2001 32 
Zpráva výcvikáře za rok 2001 34 
Zpráva KRK RKČR  za rok 2001 36 

CHOV 
Vyhlášení soutěží 41 
Posuzovaní charakteru psa 41 
Nejúspěšnější výstavní pes / fena roku 2001 44 
Nejúspěšnější pracovní pes / fena roku 2001 45 
RTG DKK 46 
Plemeníci, krytí a jejich vyhodnocení  DKK 49 
Svod dorostu Praha-Libeň, 20. 10. 2001 50 
Bonitace 21.10.2001 – Praha 8 – Libeň 55 
Svod plemeníků 13. 10. 2001 59 
Seznam psů a fen, držitelů titulu Körung 60 
Aktuální seznam plemeníků 61 

VÝCVIK 
MS RTW 2001 – Itálie 63 
Něco o výcviku (dokončení) 69 

RŮZNÉ 
Dopisy členů 68 
Ještě jednou ocasy.. 73 
Pár slov ke svodu plemeníků 73 
RKČR regionální pobočka Morava 76 

INZERÁTY    84 

Uzávěrky jednotlivých čísel Zpravodaje: 
č. 1 – 25. únor 
č. 2 – 25. květen 
č. 3 – 25. září 
č. 4 – 25. listopad 

Veškeré příspěvky zasílejte na adresu: 
Bc. Jana Kovaříková, Terezínská 486/69, 410 02  Lovosice 
tel.: 0604/ 609 484, e-mail: janne@rtw.cz



Rottweiler klub ČR

   4 

Slovo předsedy  
 

Vážení přátelé,  

mé jméno je Miloslav Císař a  je mi 51 let. Žiji v České Lípě. 
Vystudoval jsem SEŠ a poté pracoval několik let v 
managementu stavební firmy. V současné době podnikám v 
soukromé sféře v oboru realit.  

Své získané organizační schopnosti bych rád s Vaší pomocí 
uplatnil ve funkci předsedy Rottweiler klubu ČR, do které jsem 
byl dne 24. 11. 2001 v Kralupech nad Vltavou díky Vaší podpoře 
zvolen.Věřte, že Vámi projevené důvěry si hluboce vážím a 
vynasnažím se ji nezklamat. 

 

Všichni víme, jak náročných pro nás pro všechny bylo několik 
posledních let a především rok 2001. Některé cíle a činnosti byly 
opomíjeny a náš klub postupně upadal do krize, která vyvrcholila 
na nedávné členské schůzi.  

Neztrácejme ale nadále náš čas vynášením soudů o tom, kdo měl větší či menší podíl na běhu 
událostí a začněme pracovat na tom, abychom se my všichni mohli na konci roku příštího opět sejít a 
říci si: „Tento rok byl opravdu úspěšný. Tento rok byl přesně takový, jaký jsme si ho představovali.“ 

 

Funkce předsedy nebude nikdy sama o sobě nic znamenat, pokud ji nebude zodpovědně 
vykonávat člověk, který má vedle sebe schopný tým lidí.  Aby byl tento tým výkonný je nutné, aby 
každý jeho člen svědomitě plnil jemu svěřené úkoly a proto budoucí činnost klubu vidím především ve 
zlepšení chodu organizace a komunikace klubu se svými členy zvýšením informovanosti členů na poli 
chovatelském, výcvikovém, v oblasti veterinární péče i výchovy RTW. Budeme se také společně 
snažit zasadit se o propagaci našeho plemene u odborné i neodborné veřejnosti. Budeme podávat  
pomocnou ruku začínajícím chovatelům a za pomocí poradců chovu usilovat o využití vyrovnaných a 
exteriérově i pracovně kvalitních rotvajlerů. Chceme jít společně cestou platného standardu a 
zlepšovat neustále spolupráci jak s IFR, tak i ostatními zahraničními kluby, které nám jistě budou 
leckdy dobrým příkladem. 

 

Uvědomuji si velice dobře, že úkol je to nelehký a k jeho splnění bude zapotřebí, aby Vámi 
vytvořený tým plnil svá poslání a byl zároveň schopen nést za svá rozhodnutí plnou odpovědnost.  

 

Miloslav Císař 

 



 Rottweiler klub ČR 

5 

Informace o klubu 
Funkcionáři Rottweiler klubu ČR 

předseda:  Miloslav Císař, Kozly 101, 470 01 Česká Lípa  
 telefon: 0425 - 824400 

místopředseda:  Karel Švancara, Chelčického 65, 678 01 Blansko 
 telefon domů: 0506 - 41 19 62 

ÚPCH:  Mgr. Lucie Zavoralová, 378 61 Člunek 84 
 telefon: 0331 - 39 70 79, 0724 - 052 223 

jednatel:  Olga Havlová, Arnultovice 22, 793 83 Jindřichov u Krnova 
 telefon domů: 0652 - 74 10 86 

pokladní:  Božena Dubská, Kachlíkova 10, 635 00 Brno 
 telefon domů: 05 - 46 22 14 38 

výcvikář:  Karel Švancara, Chelčického 65, 678 01 Blansko 
 telefon domů: 0506 - 41 19 62 

člen:  Alena Buriánková, Heroutova 1737, 470 01 Česká Lípa 
 telefon: 0425 - 831 845 

člen:  MVDr. Pavel Schánilec, VFU, KCHMZ, Palackého 1-3, 612 42 Brno,
 telefon: 05 - 4156 2387 - záznamník 

předseda KRK:  Oldřich Cach , Topolská 736, 537 05 Chrudim, 
telelefon: 0455 - 63 24 41, 0604 82 22 55, 

člen KRK:  MVDr. Lenka Hanušová, Husova 178, 411 55 Terezín,  
telefon domů: 0416 - 78 29 16, do zam.: 0419 - 53 51 81,  

člen KRK:  Ing. Ivo Přikryl, Jamborova 25, 615 00 Brno,  
tel.zam.: 05 - 48216707 kl.101, email: prikryl@eurosat.cz 

Poradci chovu       
Výběr poradce chovu závisí pouze na osobním rozhodnutí každého chovatele. 

Praha, stč kraj:  Ilona Procházková, Nad Botičem 22, 102 00 Praha 10 
telefon domů: 02 - 78 67924 

stč, vč kraj:  Milan Nosek, U Bylanky 124, 530 06 Pardubice 
telefon domů: 040 - 66 34 321 

zč kraj:  Otakar Štěrba, 357 05 Jindřichovice v Krušných horách 53 
telefon domů: 0168 - 69 52 39 

seč kraj:  MVDr. Lenka Hanušová, Máchova 178, 411 55 Terezín 
telefon domů: 0416 - 78 29 16, do zam.: 0419 - 53 51 81 

jč kraj:  Mgr. Lucie Zavoralová, 378 61 Člunek 84 
telefon: 0331 - 39 70 79, 0724 - 052 223 

olomoucký kraj:  Věra Jurášová, Příční 585, 783 53 Velká Bystřice 
telefon domů: 068 - 535 12 30 

severní Morava: Wludyková Alice, 28.října 295, Ostrava 709 00 
telefon: 0605 - 218096 

Brno:  MVDr. Pavel Schánilec, VFU, KCHMZ, Palackého 1-3, 612 42 Brno 
telefon: 05 - 4156 2387 - záznamník 

jm kraj:   Karel Švancara, Chelčického 65, 678 01 Blansko 
telefon domů: 0506 - 41 19 62 



Rottweiler klub ČR

   6 

Dal�í  důle�ité adresy 

•  Českomoravská kynologická unie (ČMKU), U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 
(přidělování chráněných názvů chovatelských stanic) – na požádání zašle tiskopis  
tel. 02-66710829, fax: 02-66712827,  email: cmku@cmku.cz 

•  Český kynologický svaz (ČKS), U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 
návštěvní den úterý 7.00 – 16.30 hod., polední přestávka 12.00-12.30 hod. 

•  p.Šiška – sekreteriát - 02/667 22 237,  e-mail info@czkynologie.cz  

•  Plemenná kniha – pí. Tocháčková – 02/667 22 236 - RTW 

•  Plemenná kniha – pí. Suchá – 02/667 22 236 

•  Dotace, zkoušky – pí .Řeháková – 02/667 22 238 

•  Členská základna – p. Srb – 02/667 22 238 

Úhrada plateb na účet RKČR 
Žádáme všechny členy, aby platby na akce, které pořádá RKČR, prováděli výhradně složenkou, 

která je přiložena. Do rubriky „V.symbol“ pak pište svoje členské číslo (najdete je v členském 
průkazu), aby bylo možno platbu správně identifikovat. Opět zdůrazňujeme: Do rubriky „odesílatel“ 
pište ZÁSADNĚ SVOJE JMÉNO A PŘÍJMENÍ (vč. bydliště), pod kterým jste přijati za členy! 

Neuvádějte jména firem apod. – nutíte nás tak ke zbytečnému zasílání urgencí. V souvislosti 
s novým vzorem složenek nás Česká spořitelna upozornila, že je nutno správně psát zejména číslice 
2 a 7, tj. bez vlnovek a přeškrtnutí. Čtecí zařízení není schopno nesprávně napsané číslice přečíst a 
platba tak může být vrácena.  

Na účet klubu se platí: členské příspěvky, účastnické poplatky za svody a bonitace, poplatek za 
vystavení krycího listu, za krytí psa, inzerát ve Zpravodaji apod. Poplatky nezasílejte funkcionářům, 
ale vyžádejte si složenku na adrese, která je vždy uvedena v pozvánce na akci!!!  

Složenky vám též mohou poskytnout: jednatelka, pokladní, poradci chovu příp. redakce Zpravodaje 
pro úhradu inzerátu.  

POZOR PŘI ÚHRADÁCH ZA VÝSTAVY! Pořadatelem není RKČR, i když je výstava pořádána z 
jeho pověření. Je proto třeba platit složenkou na účet pořadatele, nikoliv na účet RKČR.  

Složenky zašle na požádání funkcionář pořadatele, který je vždy uveden v propozicích nebo na 
přihlášce  k výstavě. 

Úhrada členského příspěvku 
Členský příspěvek se platí vždy na příslušný kalendářní rok, tzn. že až se přihlásíte do klubu 

kdykoliv v průběhu roku, je platba určena jen do konce kalendářního roku. Na další kalendářní rok je 
nutno členský příspěvek uhradit do 31. 12. roku předcházejícího. Složenky jsou rozesílány ve 
Zpravodaji nebo si je můžete vyžádat u jednatelky. 

 

 



 Rottweiler klub ČR 

7 

Seznam poplatků za akce a úkony 
schválený členskou schůzí RKČR dne 28.11.1998: 
 člen  nečlen 
Zápisné  60 Kč 
členský příspěvek na rok (člen do 15 let)  100 Kč 
členský příspěvek na rok (člen nad 15 let)  500 Kč 
členský příspěvek na rok (člen v zahraničí)  600 Kč 
členství rodinné(bez zpravodajů)  395 Kč 
účast na svodu dorostu  200 Kč  1 000 Kč 
účast na bonitaci  500 Kč  2 500 Kč 
účast na svodu plemeníků 420 Kč  2 100 Kč 
účast na výběrové bonitaci 250 Kč  
vystavení krycího listu - platí chovatel 190 Kč  950 Kč 
krytí psa – platí majitel krycího psa  180 Kč  900 Kč 
kontrola vrhu (za jedno štěně)  40 Kč 200 Kč 
tetování (!)  0 Kč   

 

Kontroly vrhu – nadále zůstávají dvě povinné kontroly vrhu, 

Způsob platby - chovatel platí při první kontrole 40,-Kč  za jedno štěně, složenkou, na účet 
RKČR a předkládá ústřižek  při druhé kontrole vrhu poradci chovu jako doklad o zaplaceni. Platí 
se pouze za první  kontrolu vrhu,  druhá kontrola je již zdarma. Cestovné je hrazeno přímo 
poradcům chovu a to při každé kontrole vrhu.  

Poplatky za inzerci  ve Zpravodaji 
schválené předsednictvem RKČR dne 28. 11. 1998: 

• nabídka štěňat, krytí 100 Kč 

• Inzerce na klubovém www serveru  - zdarma 

• podnikatelské aktivity (nabídka krmiv, chov. potřeb, informační materiály, výcvik apod.): 

- celá stránka (formát A5) ČB  2 000 Kč 
- 1/2 stránky ČB  1 000 Kč 
- celá stránka barevně  4 000 Kč 
- 1/2 stránky barevně  2 000 Kč 

Tetování 
V čistokrevném chovu psů je stanovena povinnost označit každého jedince tak, aby byla možná 

jeho identifikace. V současné době je jediným povinným způsobem tetování. 

U plemene RTW se tetuje do pravého ušního boltce, výjimečně do kožní řasy v pravé slabině 
(vyskytuje se např. u některých dovozů). Tetují se štěňata ve věku 42-49 dnů, tedy u chovatele, a 
vždy celý vrh najednou. Chovatel nesmí předávat neotetovaná štěňata. Tetovací čísla přiděluje 
Plemenná kniha ČMKU na žádost chovatele. Tetování mohou provádět poradci chovu RTW, 
veterinární lékaři, příp. jiní pověření tetovači, a to podle volby chovatele. Při tetování je nutno vyplnit 



Rottweiler klub ČR

   8 

tetovací kontrolní pásek 1x a kontrolní zápis tetovače 2x. Za kvalitu tetování štěňat odpovídá tetovač, v 
pozdějším věku psa jeho majitel. Povinností majitele je proto kontrolovat průběžně čitelnost tetovacího 
čísla a jakmile zjistí, že přestává být čitelné, musí požádat poradce chovu o přetetování.  

Přetetování lze provést pouze tehdy, je-li čitelná alespoň část tetovacího čísla. Přetetovává se do 
levého ušního boltce (výjimečně do levé slabiny). Při přetetování musí být přítomen tetovač a poradce 
chovu, oba pak potvrdí provedení tohoto úkonu do průkazu původu psa (rubrika veterinární záznamy). 
Přesná identifikace jedince je nutná zejména na svodu a bonitaci – stále se totiž setkáváme se psy, 
kteří mají tetovací číslo téměř nebo zcela nečitelné. Upozorňujeme všechny majitele, že jedinci s 
nečitelným tetovacím číslem nebudou moci být na chovatelských akcích posouzeni! Věnujte tedy 
čitelnosti tetovacího čísla náležitou pozornost a v případě potřeby žádejte včas o přetetování! 

Nabídka publikací a předmětů pro členy (i nečleny) RKČR  
V současné době nabízíme tyto aktuální publikace: 

1. Katalog Svodu plemeníků RTW 2001 cena 100 Kč 

2. Katalog dysplazie   –  tištěný -  cena   70 Kč,  
na CD  (formát .xls)  cena   50 Kč. 

Katalog DKK je seřazen podle chovných stanic, jmen otců a matek. Doporučujeme všem těm, kdo 
se chtějí aktivně věnovat chovu RTW. 

Publikace lze obdržet na dobírku, k ceně se připočítává poštovné podle platného sazebníku České 
pošty. Žádejte na adrese: Olga Havlová, Arnultovice 22, 793 83, Jindřichov u Krnova 

 Videozáznamy akcí:   1. MS RTW 2001, 2000  

 2. RTW CUP 2001  

 3. Bonitace podzim Libeň 2001  

 4. Svod plemeníků 2001  

 5. Starší bonitace na požádání  

Tyto akce jsou dostupné v obou formách jak na videokazetách, tak na CD v počítačové podobě: 

Cena :  videokazeta  183 Kč 

  CD  (divX formát)  66 Kč 

Lze objednat na dobírku, k ceně se připočítává poštovné podle platného sazebníku České pošty. 
Žádejte na adrese: Ing. Ivo Přikryl, Jamborova 25, 615 00  Brno, nebo tel.zam.: 05 - 48216707 
kl.101, email: prikryl@eurosat.cz 

4.  Propagační předměty: 

pohlednice s hlavou RTW   cena 5 Kč 
diář s fotografiemi RTW, termíny klubových akcí 
odznaky, nášivky, samolepky a vlaječky s novým znakem klubu 
národní zkušební řád   cena 30 Kč 

Všechny propagační předměty je možno objednat na dobírku – k ceně se připočítává poštovné – 
na adrese Olga Havlová, Arnultovice 22, 793 83, Jindřichov u Krnova



 Rottweiler klub ČR 

9 

Představujeme Vám nové členy předsednictva 

ÚPCH - ZAVORALOVÁ Lucie, Mgr., 31 let 

Vzdělání, praxe:  Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, tohoto 
času na mateřské dovolené. 

Další znalosti: Zkušenosti s funkcí poradce chovu a chovem RTW. 

Chov: Chov RTW od roku 1985, mimo to chovala  i jiné rasy než 
RTW. Je majitelkou známé chovatelské stanice VOMBAT, 
kterou založila roku 1993. 

Odchovala 44 štěňat po 2 chovných fenách (Birma - 
ZVV2,IPO2,ZPS,ZLP,ZZP...Český Šampion, Comma - 
Korung, ZVV2,VZ2,ZPO,ZPS,ZVP...1.Junioršampion, 
Šampion ČR...) Odchovy - Deis - CACIB, Junioršampion, Daddy - BOB, Český Šampion, Elina 
- Kanadský Šampion.., Comma....). V současné době je poradkyní chovu RTW pro Jihočesky 
kraj. 

Výcvik: Složeno 35 zkoušek z výkonu a to jak všestranného tak i  záchranářského výcviku. Od r. 
1989 Instruktor výcviku psů.  V roce 1996 členem Pohotovostní jednotky Záchranné brigády 
pro Prahu. 

člen - BURIÁNKOVÁ Alena , 51 let 

Zaměstnání:  Operátor výpravčího u ČD 

Další znalosti: Mezinárodní rozhodčí exteriéru psů pro plemeno rottweiler 
a plemeno jezevčík. 

Chov:  Práce v kynologii a se  psy již  od roku 1963. Prvního rottweilera 
měla v roce 1975 a v roce 1976 založila a registrovala významnou 
českou chovatelskou stanici ORTLES. 

 První vrh rottweilerů odchovala  v roce 1977  a od té doby  to bylo 
již 118 štěňat plemene RTW. Z těchto vrhů bylo mnoho českých 
šampiónů a dokonce 2 interšampióni. Není třeba ani nijak zvlášť 
připomínat, že mnoho z těchto jedinců se zapsalo i po stránce  
pracovní. 

 Kromě vlastních odchovů do České republiky přivezla i několik 
vynikajících importovaných zvířat. S RTW má na účtu mnoho složených zkoušek z výkonu.  

 Není určitě bez zajímavosti, že na feně z chovné stanice této chovatelky, BEGY ORTLES  
šampiónce ČSSR,  začínal svoji chovatelskou kariéru bývalý ÚPCH RKČR dr.Sedlář.  

  



Rottweiler klub ČR

   10 

Pozvánka na mimořádnou členskou schůzi RKČR 
za účelem dokončení projednávání zbývajících a neprojednaných bodů z programu VČ schůze 
Rottweiler klubu České republiky, konané  dne 24. listopadu  2001 v Kralupech nad Vltavou svolává 
předsednictvo Rottweiler klubu ČR mimořádnou členskou schůzi RKČR, která se bude konat 
dne  

16. února . 2002 (sobota),  od 10:00 hodin  
v hotelu Božetěchova – Královopolská s.r.o., Božetěchova 102, Brno – Královo pole,  

tel.: 05-49211980 

 

Program: 

1) prezentace 

2) zahájení 

3) kupírování ocasů u plemene RTW 

4) změny chovatelských řádů 

5) změny organizačního řádu 
 

6) diskuse k bodu 3), 4) a 5) 

7) různé 

8) diskuse 

9) usnesení 

10) závěr

Brno  
Královo pole 



 Rottweiler klub ČR 

11 

Akce klubu 
s termínem konání  v roce 2002 

•  Rottweiler cup – 30. 3. 2002 (sobota) – Šenov u Ostravy 

•  Speciální výstava – 31. 3. 2002 (neděle) – Šenov u Ostravy 

•  svod dorostu – 13. 4. 2002 (sobota) na cvičišti ZKO Praha 8-Libeň, Prosecká ul. – uzávěrka 
přihlášek 20. 3. 2002 (sl. Kopcová) 

•  bonitace – 14. 4. 2002 (neděle) na cvičišti ZKO Praha 8-Libeň, Prosecká ul. – uzávěrka 
přihlášek 20. 3. 2002 (sl. Kopcová) 

• svod dorostu a bonitace – 12. 5. 2002 (neděle) na cvičišti ZKO Nezamyslice – uzávěrka 
přihlášek 19. 4. 2002 (pí M. Moravcová) – začátek obou akcí již od rána !!! 

• Körung Nezamyslice 12. 5. 2002 (kontakt: Mgr. Lucie Zavoralová,  378 61  Člunek 84, tel.: 
0331/39 70 79 nebo 0724 – 052 223) 

• Mistrovství ČR ve výkonu – 14. 9. 2002 (sobota) – ZKO Tlučná 

• Klubová výstava – 15. 9. 2002 (neděle) – ZKO Tlučná 

• svod dorostu – 28. 9. 2002 (sobota) na cvičišti ZKO Praha 8-Libeň, Prosecká ul.(sl. Kopcová) 

• bonitace – 29. 9. 2002 (neděle) na cvičišti ZKO Praha 8-Libeň, Prosecká ul. (sl. Kopcová) 

Doklady potřebné k účasti (na v�echny akce): 
1. průkaz původu psa/feny; 

2. výstavní a výkonnostní průkaz psa/feny; 

3. potvrzení, že zvíře je zdravé a v místě se nevyskytují nákazy přenosné na zvířata (ne starší 3 
dnů); 

4. očkovací průkaz s potvrzením o očkování proti psince, vzteklině a parvoviróze (očkování nesmí 
být starší než 1 rok a ne mladší než 1 měsíc); 

5. členský průkaz RKČR + potvrzení o úhradě členského příspěvku. Kdo členský průkaz ještě 
nemá, předloží potvrzení o úhradě člesnkého příspěvku za příslušný kalendářní rok. 
Nečlenové nebo ti, kdo potvrzení nepředloží, uhradí částku jako nečlen klubu. 

Přejímka psů: 
- svody a bonitace – od 8.00 do 9.00 hod. 
- ostatní akce dle propozic 

Začátky všech akcí v 9 hod.  -  U obou akcí na Moravě, bonitace i svod dorostu budou probíhat již  
od rána,. 

Poplatky:  člen  nečlen  Stáří psa / feny: 
- svod dorostu  200 Kč  1 000 Kč  min.   - 6 měsíců 
- bonitace  500 Kč  2 500 Kč  min. - 18 měsíců 
- körung  250 Kč -  

Poplatky za svody a bonitace musí být hrazeny složenkou na účet RKČR, nezasílejte je tedy na 
adresu příjemce přihlášek!!! 



Rottweiler klub ČR

  12   

Přihlá�ky na svod a bonitaci přijímají, případně  zasílají slo�enky 
- svod a bonitace v Praze: Lucie Kopcová, Havířovská 428, 199 00  Praha 9,  

tel.: 0603 – 515 788, email: kopcova@kondor.cz 

- svod a bonitace v Nezamyslicích: Magda Moravcová, Osíčany 16, Tištín.  
tel.: 0508/388 416 

Spojení na místa konání svodů a bonitací: 
- Praha 8-Libeň, Prosecká ul. – ze st. Palmovka (metro B a tramvaje 1,3,8,1,12,14) autobusem 

187 nebo 233, výstupní zastávka (na znamení) Kelerka  

- Nezamyslice leží na silnici č.47 vedoucí z Vyškova , přes Ivanovice na Hané do  Kroměříže 
(cca.12.5 km z dálnice od Vyškova, směr Kroměříž). Kynologické cvičiště je situováno u 
fotbalového hřiště. 

Termíny výstav psů v roce 2002  
(nejedná se o akce klubu) 

Česká republika 
9. – 10. 2. 02 MVP Brno 
MVDr. Matakovič (CRO) 
Kontakt: MVP, P.O.Box 87,  
638 00 Brno 
tel.+fax:05 / 48 52 21 29 

31. 3. 02 SV RTW  
Eugeniusz Nagiel (PL) 
Ostrava Šenov 
Eugeniusz Nagiel (PL) 

6. – 7. 4. 02 NVP Ostrava 
MVDr. Schánilec 
Kontakt: NVP – sekretariát,  
Hlubinská 20, 
 702 00 Ostrava 
tel.+ fax: 069/6663892 

27. – 28. 4. 02  
MVP České Budějovice 
A.Tománek 
Kontakt: MVP,  
P.O.Box 31,  
Kněžskodvorská 29,  
370 21 České Budějovice 
tel.+fax:038/27108 

25. – 26. 5. 02 MVP Litoměřice 

Kontakt: MVP, P.O.Box 178,  
Osvobození 6,  
412 01 Litoměřice 
tel.+fax:0416/734059 
tel.:0416/731038 

8. – 9. 6. 02  MVP Praha 
Štefan Sinko (SLO), náhr. Sedlář 
Kontakt: MVP,  
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 
tel.:02/8722235 

29. -30. 6. 02   
MVP INTERCANIS Brno 
A.Špindler (náhr. Tománek) 
Kontakt: MVP, Všetičkova 5,  
602 00 Brno 
tel: 05 / 4321 1558,  
fax: 05 / 4321 2026 

27. – 28. 7. 02  
NVP Mladá Boleslav 
Kontakt: NVP – sekretariát,  
Luční 286,  
293 01 Mladá Boleslav 
tel./fax: 0326/272 20 

7. - 8. 9. 02   
MVP INTERDOG BOHEMIA  
Mladá Boleslav 



 Rottweiler klub ČR 

13 

Stanko 
Kontakt: INTERDOGBOHEMIA,  
Luční 286,  
293 01 Mladá Boleslav 
tel.+fax:0326/27220 

15. 9. 02  KV RTW Plzeň  
ZKO Tlučná 

21. – 22. 9. 02  NVP Brno 
Kvasnička  
Kontakt: NVP,  
Všetičkova 5,  
602 00 Brno 
tel.:05/43211558 
fax: 05/43212026 

12. – 13.10.02  
MVP České Budějovice 
Buriánková Alena 
Kontakt: MVP, P.O.Box 31,  
Kněžskodvorská 29, 
 370 21 České Budějovice 
tel.+fax:038/271 

Slovenská republika 
26.-27.01.2002 Trenčín – CACIB 
SKJ, Štefánikova 10,  
811 05 Bratislava,  
tel/fax: 02/52492298 

16.-17.0.12002 - Nitra – CAC 
Nitracanis, P.O.Box 56 F,  
949 01 Nitra,  
tel/fax: 037/7734967 

05.05.2002 - Banská Bystrica – CAC 
Ing. Pavol Cupták,  
Ďumbierska 20, 
974 01 Banská Bystrica,  
Tel/fax: 048/4177752 

01.02.06.2002 - Nitra – CACIB 
MVP sekretariát, Dlhá 90,  
949 01 Nitra,  
Tel/Fax: 037/7336368 

23.06.2002-Košice-CAC 
ŠPZ Okresná organizácia,  
Pri Miklušovej väznici 8,  

040 01 Košice,  
Tel: 055/6222212 

24.-25.08.2002 - Bratislava - 2x CACIB 
MVP, ŠPZ, Štefánikova 10,  
811 05 Bratislava,  
Tel: 2/52493755 

06.10.2002 - Prešov – CAC 
Miestny kynologický klub Šariš,  
Čajkovského 28,  
080 05 Prešov,  
Tel/fax: 051/7753703 

02.-03.11.2002 - Nitra – CACIB 
Nitracanis, P.O.Box 56 F,  
949 01 Nitra,  
Tel/fax: 037/7734967 

07.12.2002 - Bratislava  
Šampión šampiónov 
SKJ, Štefánikova 10,  
811 05 Bratislava,  
Tel/fax: 02/52492298 

Rakousko 
02.-03.03.2002 MVP Graz  
Steirischer Hundesport club,  
Annenstrasse 66, 8020 Graz 

20.-21.04.2002 MVP Wieselburg  
ÖKV, Johann Teulel Gasse 8, 1230 Wien 

25.-26.05.2002 MVP Salzburg  
KV für das Land Salzburg,  
Thummegerbezirk 9,  
5020  Salzburg 

13.-14.07.2002 MVP Oberwart  
ÖKV, Johann Teufel Gasse 8,  
1230 Wien 

28.-29.09.2002 MVP Tulln ÖKV,  
Johann Teufel Gasse 8,  
1230 Wien 

07.-08.12.2002 MVP Wels  
ÖKV, Johann Teufel Gasse 8,  
1230 Wien 



Rottweiler klub ČR

  14   

NĚMECKO 
2.-3. 3. München 
(2. uzávěrka 25.1.) 

16.-17.3. - Offenburg 

6.-7.4. - Nürnberg 

20.-21.4 - Berlin 

19. - 20. 5. - Saarbrücken 

1. - 2. 6. - Neumünster 

22. - 23. 6. - Frankfurt 

29. - 30.6. - Lingen 

20. - 21. 7. Ingolstadt 

24. - 25. 8. 2002   
ADRK Kulbsiegerklubsschau  
Blatzheim 

24. - 25. 8. Stuttgart 

14. - 15. 9. Leipzig 

26. - 27. 10. Hannover 

7. - 8. 12. Kassel 

 

Proč dostáváte zpravodaj zase pozdě ? 
Mnozí z Vás si určitě teď kladou takovou otázku.  

Často byly příčiny zpoždění objektivní, třeba pozdě zaslané příspěvky, nedostatek času redakce, 
nebo silně zaneprázdněná tiskárna či pošta. V případě tohoto čísla klubového zpravodaje je tomu 
však jinak. Věřte nebo nevěřte, toto číslo vzniklo prakticky z ničeho, během méně než pěti pracovních 
dnů. Ptáte se teď asi, jak je tedy možné, že se k Vám dostává  až tak pozdě? Celá věc je natolik 
zajímavá, že jsme se jí tentokrát rozhodli věnovat samostatný článek.  

O podivném hospodaření s penězi členů RKČR se toho minulý rok napsalo hodně. Nad některými 
čísly se určitě pozastavíte při čtení zprávy podkladní, zveřejněné v tomto zpravodaji, určitě i Vy. 
Nemáme však nyní dnes mysli asi 170 000 korun,  vyplacené na „cestovném“. Rádi bychom Vaši 
pozornost soustředili na položku s názvem „Provozní režie“ , tedy částku takřka 390 000 korun.  

POZOR DŮLE�ITÉ UPOZORNĚNÍ 
 

Ve�keré příspěvky a inzeráty určené ke zveřejnění ve 
zpravodaji RKČR zasílejte prosím na adresu: 

Bc. Jana Kovaříková, 
Terezínská 486/69, 410 02  Lovosice 

tel.: 0604/ 609 484, 
e-mail: janne@rtw.cz 



 Rottweiler klub ČR 

15 

Do této položky patří i největší vydání které RKČR má – vydávání klubového zpravodaje. Je proto 
nasnadě, že jedna z prvních věcí, o které se nové předsednictvo začalo starat, je právě zpravodaj.  

A tak se na světlo začaly pomalu dostávat kostlivci ze skříní. Například tzv. „členky redakce“ se 
účastnily každé schůze předsednictva – prý kvůli internetu a zpravodaji. A to bez ohledu na to, o čem 
se na schůzi jednalo. Museli tam být i v případě, kdy ostatním členům klubu byl vstup přísně zakázán. 
A vždy se jim hradily náklady cestovného.  

Tato, dle  minulého předsednictva nezbytná účast  „redakce“ přišla RKČR na slušné peníze. Ono z 
Ostravy do Prahy, Chrudimi či Mělníka,  kde se schůze konaly, je opravdu dost daleko.. 

Ještě během VČ schůze vše vypadalo, že  se dohodl nový předseda klubu se slečnou „redakce“ na 
další spolupráci při vydávání klubového zpravodaje. Ona přislíbila spolupráci,   ochotu a snahu 
spolupracovat vyjadřovali i ostatní členové předsednictva. Vše se zdálo, alespoň pro tento první 
moment být v pořádku a nic nestálo v cestě věnování se našim psům. 

Nynější předseda klubu je v organizačních záležitostech zkušený člověk. Možná neodchoval tolik 
štěňat  jako jiní, ale ve svém životě již úspěšně vedl organizaci větší než je RKČR  a tak zřejmě i  ví, 
jak vést  klub, rozdělovat práci a udržovat zdravé a průhledné hospodaření.  

Ve věci zpravodaje se například ukázalo, že nikomu pořádně není známo, na základě čeho se 
tiskne zpravodaj, za kolik se tiskne a už vůbec nikdo nevěděl kde. Jediné co se vědělo je, že klub platí 
předem „někomu“ na koho není ani telefon, částky řádově desítek tisíc, a ten „někdo“ prý pak dodá 
hotový zpravodaj slečně „redakci“.  V případě, že by peněz bylo málo, klub měl případný rozdíl 
doplatit.  

Po předání dokumentů mezi starým a novým předsedou se ještě ukázalo, že v dokumentech klubu 
nejsou  vůbec založeny smlouvy týkající se tisku a zpracování zpravodajů, případně cenová nabídka 
nebo kalkulace.  

VČ schůze v Kralupech nad Vltavou se usnesla, že na únor dalšího roku svolá  mimořádnou schůze 
RKČR, která dokončí projednání bodů programu, na něž se v listopadu nedostalo času. A jde zde o 
body dost zásadní a důležité. Do zpravodaje bylo tedy nutno přidat pozvánku na mimořádnou ČS. 
Bylo nutno aktualizovat plán akcí na rok 2002, zkontrolovat osobní kontakty, adresy a telefony nových  
funkcionářů, plán výstav a spoustu dalších věcí.  

Byla tedy oslovena slečna z „redakce zpravodaje, aby k nahlédnutí zaslala emailem, co je 
připraveno k vydání  ve  zpravodaji. Byla jí samozřejmě také nabídnuta pomoc se zpracováním. 
Možná si řeknete – „Nic zvláštního, předsednictvo klubu má přece, když už proplácí faktury za 
zpravodaj, asi  právo vědět, co ve zpravodaji bude.“.  

Slečna „redakce“ byla ale jiného názoru. Předseda klubu obdržel rozhořčený email, ve kterém si 
ztěžovala, že ji Ing. Přikryl – nyní prý z titulu člena KRK, ZASE OTRAVUJE.  

Předseda ji obratem ujistil, že se nejedná o obtěžování, ale naopak o zcela legitimní činnost, ke 
které on sám vydal pokyn. Znovu tedy požádal slečnu „redakci“, aby neprodleně, rozhodně však ještě 
před tím než dá zpravodaj ke zpracování grafikovi nebo do tiskárny,  vše přeposlala a to i na jeho 
emailovou adresu.   

A tady už narazil i předseda. Slečna „redakce“ se telefonovala předsedovi KRK p.Cachovi a 
stěžovala si, že se jí předsednictvo snaží zcenzurovat a sebrat zpravodaj, že ona má na zpravodaj 
smlouvu s tříměsíční výpovědní lhůtou a že podává neprodleně stížnost. A smlouvy s klubem prý má 
dokonce i grafik a také s tříměsíční výpovědní lhůtou! 

Minulý  předseda, jak je zmíněno výše,  v předaných dokumentech klubu žádné podobné smlouvy 
neměl, asi prý možná nějaké podepsal, ale neví kdo je vlastně má (!) , možná prý MVDr. Hanušová, 
ale neví to jistě…., začal nový předseda pátrat sám.  

Bylo nutno obvolat prakticky všechny tiskárny v Ostravě, než se podařilo zjistit, kde je zpravodaj 
vlastně tisknut. Tiskárna ale sdělila, že zpravodaj netiskne pro klub, ale zakázku jí zadává grafik - pan 
Juřica, tedy nikoliv klub. Pokud p.Juřica  zakázku zadá, tak oni ji zpracují, bez ohledu na to,  zda si to 



Rottweiler klub ČR

  16   

klub přeje nebo ne.  
I zavolal předseda p.Juřicovi. Ptal se ho na zdánlivě jednoduché otázky, jako za kolik peněz 

zpravodaj dělá, v jakých termínech, kdy a komu poslal nabídku, kde má smlouvu a podobné věci. 
Dostalo se mu však velmi vyhýbavých odpovědí. Nějakou smlouvu prý má, neví ale kde, částku za 
kterou prý p.Juřica zpravodaj dělá neví přesně, je to prý různé a záleží na mnoha věcech a vůbec, prý 
se s ním ani nebude bavit, neboť všechno dělá pro slečnu „redakci“, která je jeho kamarádka a ať si 
vše vyřizuje s ní.  

Jenže se slečnou „redakce“ se komunikovalo dost špatně. Telefon buď nebrala a nebo na něm měla 
záznamník. Dopis zaslaný jí doporučeně KRK, ve kterém byla požádána o vyúčtování se vrátil 
nevyzvednut adresátem.  

Předseda KRK p.Cach dlouho nedostával ani avízované stížnost na předsedy, ani kopie smluv, 
které mu sl.“redakce“ telefonicky přislíbila.  

A tak uplynulo skoro takřka čtrnáct dnů v marných snahách o zjištění, v jakém stavu se zpravodaj 
nachází, co v něm vlastně má být  a  kolik to, co v něm má být vlastně klub stojí.  

15.prosince mělo předsednictvo naplánováno jednání v Brně. Předseda proto požádal sl.“redakci“, 
aby se jednání zúčastnila  osobně a přispěla tak k vyjasnění a odstranění problému. Náklady na 
cestovném  měla mít samozřejmě hrazeny.  Tato souhlasila, s tím, že přislíbila přivést na schůzi 
všechny svoje „smlouvy“ a také elektronický obsah zpravodaje.  

Schůze byla v sobotu. V pátek kolem desáté hodiny večer telefonovala sl.“redakce“ předsedovi, že 
se nezúčastní, neboť je prý velmi unavená. Zpravodaj prý pošle emailem a smlouvy faxem.  

Jak už asi tušíte, zpravodaj emailem nepřišel, zato přišly faxem stížnosti na předsedu, za jeho 
nezákonné chování a porušování paragrafu 209 trestního zákona. A přišly také i slibované smlouvy.  

A tyto smlouvy, to  jsou skutečné perly. Minulý předseda klubu podepsal s grafikem p.Juřicou 
smlouvy na zpracovaní a tisk zpravodaje, ve kterých nejen, že  není uvedena žádná cena za dílo, ale  
je tam dokonce napsáno, že klub je mu povinen zaplatit předem zálohu a následně doplatit to co si 
p.Juřica naúčtuje, bez ohledu na to, kolik to bude. Nejsou tam třeba žádné  sankce, pro případ, že by 
grafik udělal něco špatně či snad po termínu, zato je tam velmi precisně zpracováno, kolik penále 
zaplatí klub, pokud fakturovanou částku proplatí pozdě. 

A smlouva sl.“redakce“ na zpracování zpravodaje, jako by smlouvě p.Juřici z oka vypadla.  Jen s tím 
rozdílem, že ona na zpravodaji  pracovala zadarmo.  

Zvláštní na těchto smlouvách je i to, že na svých druhých stranách, kde jsou i podpisy obou stran 
mají pouze shora několik řádků, ale podpisy a razítka jsou až dole na spodním okraji stránky, skoro 
jako by se jednalo o blanko předem podepsané papíry, či kopie. 

Na smlouvách grafika p.Juřici a sl.“redakce“ týkajících se  zpracování zpravodaje  je zvláštní ale také 
to, že je  v bývalém předsednictvu RKČR tyto zřejmě viděl málokdo, v zápisech z jednání 
předsednictva se o nich nikde nepíše, ale přinejmenším zarážející je fakt, že minulý předseda, ač na 
nich  podepsaný, sám originály smluv neměl a ani nevěděl, kdo je vlastně má a o čem se tam vlastně 
píše. 

Podivné když člověk, předseda organizace zodpovědný svým členům, podepíše smlouvu řádově na 
120 tisíc ročně a ani si od ní nenechá kopii.  

Ale vraťme se zpět ke zpravodaji.  
Jak oznámila sl.“redakce“ předsedovi, když se mu kvůli značné únavě omlouvala ze schůze 

předsednictva, na zpravodaj už je stejně pozdě, protože ona už ho dala zpracovat grafikovi a kdoví, 
zda už není dokonce v tiskárně.  

Druhý den na předsednictvu všechny čekalo další překvapení. Někdo zde navrhl, aby klub výrobu 
zpravodaje neproplatil, dokud neuvidí co v něm vlastně je. Platbu pozastavit, dokud nebudou přidány 
věci, které ve zpravodaji být musí. Ukázalo se však, že už se prý nedá mnoho dělat, neboť peníze, jak 



 Rottweiler klub ČR 

17 

uvedla pí.Dubská, částku asi 30 000 Kč byly již vyplaceny předem.  
Vzhledem k tomu, že ale smlouva s grafikem obsahovala klausuli o tom, že obsah zpravodaje 

podléhá schválení předsednictva RKČR, zavolal předseda znovu p.Juřicovi – grafikovi.  
Nyní se už  hovor vyvíjel úplně jinak. Nyní p.Juřica přesně věděl, že smlouvu má, věděl že už má 

proplacené peníze a oznámil, že mu sl.“redakce“ řekla aby zpravodaj udělal a tak ho prostě udělá.  
Co mu říká předseda p.Císař ho však nezajímá, neboť on má smlouvu s p.Noskem a proto se s 

p.Císařem bavit nebude. Při této již trošku ostřejší výměně názorů podotkl, že p.Noskovi  už byl dávno 
zpravodaj v elektronické podobě zaslán a že si vše máme vyřídit s ním.  

A tak se volalo p.Noskovi. Telefony opět nedostupné a na zaslaný email odpověděl, že vše zjistí, 
prošetří a ozve se. Podivné, na to že byl žádán o předání zpravodaje, který už údajně dávno měl mít..  

Zhruba za tři dny obdržel předseda od p.Noska email, ve kterém mu p.Nosek zasílá připravovaný 
zpravodaj klubu k nahlédnutí.  

Pokusy o otevření souboru však končily u okénka s nadpisem „Zadej heslo“ a není třeba už 
připomínat, že toto v dopisech chybělo. 

Situace více než komická. Předseda sice má zpravodaj, ale nemůže ho otevřít, neboť mu „opomněli“ 
poslat heslo pro otevření. Navíc mu telefonuje pokladní klubu, že byla slečnou “redakce“ požádána o 
zaslání peněz nutných na rozeslání zpravodaje, který je prý již hotový a má ho doma.  

Jak ale také paní pokladní řekla, slečna “redakce“ stále má ještě nevyúčtovala  asi 13 000 korun z 
minula a je tedy divné, že chce peníze další.  

Proto byla slečna redakce“ opět vyzvána předsedou, aby zpravodaje, tak jak jsou předala na 
rozeslání do Brna a  sama doložila vyúčtování předchozích výdajů. To prý ale nejde, neboť slečna 
“redakce“ nemá na to  čas.. 

Mezi dokumenty předanými předsedou se také  mezitím našla nabídka ostravské tiskárny, která 
tiskne zpravodaj, ve které je  nabízen tisk při 1000 kusech za 24 Kč/kus , a to včetně  technického 
zpracování. RKČR však platil za každé číslo přibližně 30 000 Kč a předseda po slečně tedy  
požadoval, aby mu tuto nesrovnalost a také osud zbývajících 13 000 Kč vysvětlila dříve, než dostane 
do rukou peníze další.  

A tady  příběh pomalu končí.  
Jak asi tušíte, slečna “redakce“ nejen že do dnešního dne nikomu nic nevyúčtovala, ale právě 

naopak. Do telefonu vysvětlila předsedovi, že tak jak to vede on, tak to už tam dlouho nebude, a 
odejde s takovou ostudou, jakou ještě v životě nezažil. Jí prý je to úplně jedno, jak to se zpravodajem 
dopadne, neboť ti co v něm mají zaplacenou inzerci si to už s ním vyřídí, pokud jí okamžitě nedá 
peníze na rozesílání… 

Závěrem bychom tedy na tomto místě  asi měli poděkovat děvčatům z nové redakce klubového 
zpravodaje, Janě Kovaříkové a Haně Klementové,  které od prvního pracovního dne v tomto roce 
usilovně připravovali zpravodaj znovu tak, aby mohl být dán 7. ledna k tisku a dostal se k Vašim 
rukám co nejrychleji..    

Chtěli bychom poděkovat také sponzorovi za  úhradu nákladů s tiskem  tohoto zpravodaje 
spojených, neboť peníze, původně na tisk klubového zpravodaje určené, tak  za ně se rozhodla 
publikovat slečna „redakce“ a pan grafik Juřica vlastní „zpravodaj“. Tyto peníze už nám do klubu asi 
nikdo nevrátí… 

Ivo Přikryl 
 



Rottweiler klub ČR

  18   

Zápisy ze schůzí 
Zápis 7 / 2001 
ze schůze předsednictva RKČR 29. 9. 12001 v Mělníku 

Přítomni: Nosek, Hanušová, Dubská, Švancara, Procházková, Procházka, Fialová, Havlová, 
Damaskinosová, Marešová 

Program:  Změna dle následujících bodů 

1. Vzhledem k vzniklé situaci, k blokádě ing. Přikryla a několika málo dalších členů 
plánované schůze předsednictva RKČR, bylo předsednictvo nuceno zařadit mimo 
plánovaný program určení termínu k projednání opakovaného porušování organizačního 
řádu RKČR ing. Ivo Přikrylem. Termín byl určen na další schůzi předsednictva RKČR. 
Dopis zajistí Nosek.  

2. MS Itálie: auto zajistí p. Procházka – dohodne řidiče. Zdravotní pojištění – p. 
Damaskinosová zašle dopis jednotlivým účastníkům ohledně podmínek a vybavení na 
cestu včetně zdravotního pojištění do zahraničí. Ušití oblečení zajistí p. Švancara – p. 
Damaskinosová, spojí se s p. Ščučkovou a oblečení rozešlou. Vlajku, hymnu, dotace – 
zajistí na ČKS MVDr. Sedlář..  

Nominováni byli:  Pícha K., Růženec V., Behenský J., Macků D.,Kršková A., vedoucí - 
Glisník V. 

3. Svod plemeníků – Chrudim, p. Cach zajistí figuranta p. Čoudka (svazový figurant) 

4. Po dobu nepřítomnosti B. Dubské předána pokladna se souhlasem výboru RKČR 
MVDr.Hanušové. 

5. Projednány dopisy dozorčí rady DR ČMKÚ k stížnosti p. Procházky a potažmo dopis 
ing.Řádka na událost na MVP České Budějovice 

6. Byl projednán dopis p. Mudrové (návrh na jiného posuzovatele RTG) a bude připraven 
návrh na členskou schůzi doporučující uznávání výsledků RTG snímků DKK ze členských 
zemí FCI.  
Návrh musí v definitivním znění schválit členská schůze. 

7. Předsednictvo schválilo znění dopisu, který byl zaslán bavorskému ministrovi vnitra 
k připravovanému zákonu o tzv. nebezpečných plemenech. 

8. Změny posuzování na MVP 2002: MVP České Budějovice 27. – 28. 4. 2002 posuzuje 
MVDr.Sedlář místo p. Tománka a MVP Litoměřice 25. – 26. 5. 2002 posuzuje p. Tománek. 

Zapsala: Havlová 

Zápis 8 / 2001 

Ze schůze předsednictva RKČR a chovatelského kolegia 20. 10. 2001 v Praze. 

Přítomni:  Nosek, Švancara, Sedlář, Hanušová, Procházka, Procházková, Štěrba, Jurášová, 
Damaskinosová, Zavoralová, Fialová, Havlová 



 Rottweiler klub ČR 

19 

Hosté:  Mgr. Miloslav Čejka, Hana Klementová (zastupující ing. Ivo Přikryla) 

Omluveni:  Dubská 

Program:  1. Projednávání členství ing. Ivo Přikryla 
2. Založení regionální pobočky 
3. Protest ing. I. Přikryla 
4. Projednání dopisů ing. I. Přikryla na RKČR 
5. Stížnost p. Sovkové 
6. Změna uzávěrek 
7. Projednání dopisu p. Buchty 
8. Předvedení chovných psů 
9. Poděkování za zpracování katalogu 
10. Žádost o projednání k dopisu mgr. Zavoralové 
11. Příprava členské schůze 
12. Předložení podepsaných smluv 
13. MS – Itálie 
14. Projednání dopisu p. Mudrové 
15. Materiály o výskytu vousatých štěňat 
16. Nové tiskopisy 

1. Projednávání členství ing. Ivo Přikryla 

Vzhledem k tomu, že se ing. I. Přikryl nedostavil osobně na jednání, ale byl zastupován mgr.M. 
Čejkou a sl. Klementovou, bylo navrženo, že bude pořízen zvukový záznam z tohoto jednání. 
Předsednictvo toto pořízení záznamu jednohlasně schválilo. Předseda M. Nosek přednesl jednotlivé 
body, pro které předsednictvo navrhuje vyloučení ing. Přikryla z RKČR.  

a) opětovné nedodání vyúčtování telefonních hovorů z Belgie 
b) dopis p. Hřebíka 
c) schůze předsednictva Mělník 
d) žaloba s návrhem 
e) podání žaloby na člena klubu 
f) neoprávněné čtení e-mailové pošty 
g) stížnosti členů na ing. Přikryla 

Body byly jednotlivě předneseny a zastupující strana ing. Přikryla se k jednotlivým bodům vyjádřila. 
Přesto předsednictvo trvalo na vyloučení a hlasováním pouze předsednictva, pro vyloučení 6 hlasů 
pro, žádný se nezdržel ani nebyl proti. Toto rozhodnutí předsednictva bude předloženo na členské 
schůzi v Kralupech nad Vltavou 24.11. 2001. Písemné vyjádření zašle ing. I. Přikrylovi předseda 
RKČR M. Nosek.    Termín: ihned 

2. Založení regionální pobočky 

V této věci zastupovala člena pobočky sl. H. Klementová. Bylo rozhodnuto, že do 14ti dnů zašle sl. 
Klementová předsedovi a místopředsedovi návrh na doplnění normativů pobočky Morava a po 
společné konzultaci bude předložen členské schůzi RKČR ke schválení. 

3. Protest ing. I. Přikryla proti výběru rozhodčího MVDr. M. Sedláře na Svod plemeníků v Chrudimi, viz 
Chovatelský řád RKČR čl. 4 odst. 3. A aby byl odvolán z bonitační komise v Praze 21. 10. 2001. 

Do této komise MVDr. Sedlář nebyl vůbec jmenován. 

4. Projednány dopisy ing. I. Přikryla na RKČR: 

a)  z 1. 8. 2001 – odvolání k členské schůzi RKČR proti rozhodnutí předsednictva RKČR 



Rottweiler klub ČR

  20   

ze dne 21. 7. 2001. Předsednictvo bylo s dopisem seznámeno a bude postoupeno 
členské schůzi RKČR. 

b)  Z 10. 9 2001 žádost o zaslání podkladů, dopis projednám (viz bod 1) s mgr. Čejkou. 

c)  Žádost o respektování práva člena RKČR, žádost o zveřejnění podrobného vyúčtování 
za rok 2001 rozpisu nákladů na pořádání schůzí. 

d)  Byl vzat na vědomí dopis se stížností na porušování kodexu rozhodčího MVDr. Sedláře 
v průběhu Speciální výstavy v Mělníku dne 30. 9. 2001 adresovaný ČMKU 

e)  Stížnost na plýtvání finančními prostředky klubu. Řeší KRK RKČR, bylo vzato na 
vědomí. 

f)  Dopis kárné komisi předsednictva ČMKÚ – stížnost na MVDr. Sedláře – dopis vzat na 
vědomí. 

g)  Protest proti výběru rozhodčího na bonitaci Praha – viz, bod 3 

h)  Dopis členské schůzi – stížnost na porušování kodexu rozhodčího MVDr. Sedláře 
předaný pobočkou Morava. Bude předložen na členské schůzi. 

5.  Byla projednána stížnost a žádost o proplacení náhrad za účast na Speciální výstavě v Mělníku p. 
Sovkové. Jelikož celou situaci projednává ČMKÚ, žádáme o strpení do vyjádření ČMKÚ. 

Odpověď zajistí H. Procházka, termín do konce 10/01 

6.  Změna uzávěrek pro „Zpravodaj RKČR“.Termíny uzávěrek jsou : 21. 2., 25. 5., 24. 9., 24. 11. V 
minulém zápisu bylo opomenutí schválení předsednictva RKČR o rozeslání jednotlivým členům 
pozvánku na členskou schůzi + dopis. 

7.  Projednán dopis p. Buchty ze Zlína. Odpověď zajistí K. Švancara, termín do 31. 10. 2001. 

8.  14. 4. 2002 je poslední možnost předvést chovné psy, kteří se nezúčastnili Svodu plemeníků 13. 
10. 2001 v Chrudimi. 

9.  Poděkování za zpracování katalogu Svodu plemeníků zajistí ve Zpravodaji RK ČR sl. Fialová. 

10.  Žádost o projednání a vyjádření stanoviska předsednictva RKČR k dopisu mgr. Zavoralové ze dne 
19. 10. 2001. Dopis bude na vlastní žádost a odpovědnost chovatelky štěněte zveřejněn ve 
Zpravodaji. Stanovisko k trestu bude projednáno po uzavření šetření OVS. 

11.  Příprava členské schůze 24. 11. 2001. Schůzi bude řídit K. Švancara – místopředseda, presenční 
listiny, kandidátky – zajistí p. Havlová, volební urnu, květiny – zajistí Procházka, ceny zajistí p. 
Procházková a p. Procházka. Návrh programu připravil Nosek. 

12.   Byly předloženy podepsané smlouvy: 
a) se ZKO Šenov na pořádání RTW Cupu a Speciální výstavy RKČR 
b) se ZKO Tlučná na pořádání MR RTW a Klubové výstavy. 

13.  MS – Itálie – do propozic dát povinnost závodníků – pojištění psů proti způsobené škodě. Podle 
kritérií byli nominováni závodníci: Pícha, Růženec, Behenský a Procházka. Vzhledem k tomu, že 
ze zdravotních problémů svého psa pan Procházka odstoupil, byla místo něj nominována D. 
Macků. Předsednictvo rozhodlo, že p. Kršková má dobře připraveného psa, pojede jako pátý člen 
výpravy. Po dohodě s ní bylo ujednání, že v případě umístí-li se do třetího místa naší výpravy, 
budou jí náklady hrazeny ve výši ostatních závodníků. 

14.  Seznámení předsednictva s dopisem p. Mudrové. Stížnost na ing. K. Řádka k rukám p. Šišky na 



 Rottweiler klub ČR 

21 

ČKS. 

15.  Vzhledem k tomu, že MVDr. P. Schánilec nezaslal žádné materiály o výskytu vousatých štěňat, je 
klub nucen hodnotit tuto vadu bez materiálů, které MVDr. Schánilec obdržel. O výsledku bude 
spravena p. Sosnová. 

16. Poradci chovu obdrželi nové tiskopisy, které budou použity po vyčerpání starých zásob. 

Zapsala: Havlová 

Zápis z členské schůze RKČR 24. 11. 2001  v Kralupech nad Vltavou. 
Program:  1. Prezentace a zahájení 

 2. Návrh programu schůze a volba mandátové komise 

 3. Udělení čestného členství 

 4. Volba návrhové komise 

 5. Volba volební komise 

 6. Zpráva předsedy RKČR 

 7. Zpráva ÚPCH a vyhodnocení šampiónů a nejlepších výstavních jedinců 

 8. Zpráva výcvikáře a vyhodnocení pracovních soutěží 

 9. Zpráva pokladníka 

 10. Zpráva KRK 

 11. Kárná opatření 

 12. Volba předsednictva RKČR 

 13. Různé 

 14. Diskuse 

 15. Usnesení 

 16. Závěr 

 

1. Prezentace - přítomno 103 členů a 10 hostů 

Volba mandátové komise ve složení: ing. K. Řádek, L. Fialová, M. Damaskinosová 1 - proti 2 - zdrž. 
ostatní pro - komise v tomto složení zvolena. Předseda Milan Nosek zahájil schůzi uvítáním 
přítomných a předal slovo K. Švancarovi, který schůzi vedl. Z pléna byl vysloven návrh, aby 
místopředseda schůzi neřídil, ale hlasováním 59-ti hlasy pro, aby K. Švancara schůzi řídil bylo 
rozhodnuto. 

2. Návrh programu schůze - program schůze byl schválen s těmito změnami: 

bod 11. Kárná opatření byl zařazen jako bod č. 6 a to 87 hlasů pro změnu. 

bod 12. - bod 14. - byly přehozeny v pořadí diskuse a potom volba předsednictva takto: 

42 hlasů proti změně pro 17 - se zdrželo hlasování, 44 hlasů pro změnu. 

Vzhledem k tomu, že někteří členové si dovezli plné moci od nepřítomných členů, aby je zastupovali 
při jednotlivých volbách a bylo navrženo, aby se o této možnosti hlasovalo. K tomuto hlasování však 
nedošlo z důvodu, že by došlo k diskriminaci členů, kteří se schůze nezúčastnili a o této možnosti, 



Rottweiler klub ČR

  22   

která není ve stanovách nevěděli a nemohli ji využít. 

3. Udělení čestného členství RKČR paní Marii Lohniské k jejímu významnému jubileu - 70 let a 
nemalé zásluze jak v chovu rottweilerů, tak k propagaci plemene a mnoha úspěchů nejen u nás, ale i 
v zahraničí. 0 - hlasů proti, 7 - se zdrželo a ostatní pro udělení čestného členství RKČR. M. Nosek 
poděkoval p. Marii Lohniské za její dosavadní práci a popřál mnoho dalších úspěchů a předal jí kytici a 
sochu rottweilera. 

4. Volba návrhové komise - komise byla zvolena ve složení : A. Dočekalová, J. Hlinák a P. Sovková. 
Proti - 20 , zdrželo - 35 , pro - 48 hlasů. 

5. Volba volební komise - komise byla zvolena ve složení: L. Boháčková, Mgr. L. Zavoralová a Z. 
Sedláček. Proti - 0, zdrželo - 3, pro - 86 hlasů. 

6. Kárná opatření: 
1.  Návrh na vyloučení ing. Ivo Přikryla 
2.  Návrh na udělení kárného opatření členu RKČR p. Hynku Procházkovi 
3.  Návrh na udělení kárného opatření členu RKČR, chovatelce, OPCH a předsedkyni KRK 

MVDr. Lence Hanušové 
4.  Návrh na vyloučení MVDr. Sedláře Miloše z RKČR. 

1) Předsednictvo RKČR udělilo ing. I. Přikrylovi následující kárná opatření: důtku a následně 
vyloučení z klubu. Jmenovaný se odvolal členské schůzi i KRKu. Komentář k vyloučení přednesl 
K. Švancara. Příspěvek přednesla A. Dočekalová. K problematice byla vedena dlouhá diskuse, 
které se zúčastnilo mnoho členů a zaznívaly hlasy pro i proti. Nakonec proběhlo hlasování, 
kterého se ujal ing. K. Řádek tak, že každý z přítomných členů dle presenční listiny vyslovil svůj 
souhlas nebo nesouhlas s vyloučením. Konečným sečtením hlasů bylo rozhodnuto o setrvání v 
klubu ing.Ivo Přikryla a to následovně: pro vyloučení hlasovalo 48 hlasů, proti vyloučení 52 hlasů 
a 6 hlasů se zdrželo. Ing. Ivo Přikryl zůstává členem RKČR. 

2) Návrh na udělení kárného opatření Hynku Procházkovi podali - A. Buriánková, M. Císař, H. 
Klementová, L. Kopcová, Bc. J. Kovaříková, ing. K. Řádek, J. Rohlínek a MVDr.P.Schánilec za 
nesportovní, nepřiměřené a nevhodné chování, fyzické a slovní ataky na akcích RKČR. 
Dodatečně se pod tento návrh podepsala během diskuse Mgr. L. Zavoralová, B. Lužná a A. 
Houšková. Z diskuse vyplynul návrh na potrestání dle stanov RKČR - VI. Kárná opatření, čl.19. 
odst.1.písmeno c) odvolání z funkce. O tomto opatření rozhodla hlasováním členská schůze 
takto: proti odvolání 41 hlasů, pro odvolání 39 hlasů, zdrželo se 9 hlasů. Návrh na udělení 
kárného opatření neprošel. 

3) Žádost o prošetření porušování řádů RKČR, podvodného jednání a návrh na udělení kárného 
opatření MVDr. Lence Hanušové podali H. Klementová a ing. K. Řádek. Jednalo se o 
přebonitaci feny Orky ze Štěrbů MVDr. Hanušové a to 1.10.2000 byl feně přidělen bonitační kód 
povahy 9 a nebyla zařazena do chovu. 12.5.2001 byla fena přebonitována s bonitačním kódem 
povahy 7 a zařazena do chovu. Vzhledem k tomu, že po vykonání další zkoušky může majitel 
RTW zažádat o přebonitaci, nedopustila se jmenovaná žádného porušení stanov. Dále bylo ve 
stížnosti uvedeno, že jmenovaná uváděla lživé informace v inzerátu ve Světě psů. K tomuto bylo 
i vyjádření redakce, která je ze zákona vázána mlčenlivostí a nesmí nic sdělovat. Na základě 
tohoto obvinění nebylo rovněž co dále řešit, protože byl-li někdo poškozen, není to věc členské 
schůze, ale občanskoprávních vztahů, nebyl proto žádný důvod toto kárné opatření řešit na 
členské schůzi. 



 Rottweiler klub ČR 

23 

4) Návrh na vyloučení MVDr. Miloše Sedláře podali: A. Buriánková, M. Císař, H. Klementová, L. 
Kopcová, Bc. J. Kovaříková, ing. K. Řádek, MVDr. Schánilec, H. Mocková a J. Rohlínek. Návrh 
na vyloučení jmenovaného byl několikastránkový materiál. Vzhledem k celému průběhu schůze 
se k návrhu vyjádřil ing. Ivo Přikryl, který ač nebyl mezi navrhovateli podepsán, odvolal se 
slečnou H. Klementovou návrh na vyloučení MVDr.Sedláře a materiál projednáván dále nebyl. 
Nikdo nevznesl další námitky k vzniklé situaci. 

7. Zpráva předsedy RKČ zpráva M. Noska 
viz. Zpráva M. Noska 

8. Zpráva ÚPCH a vyhodnocení šampiónů a nejlepších výstavních jedinců. 
viz. Zpráva MVDr. Sedláře 

9. Zpráva výcvikáře a vyhodnocení pracovních soutěží. 
viz. Zpráva Ilony Procházkové. 

10. Zpráva pokladní - B. Dubské. 
Paní Dubská se omluvila, že zprávu připravenou nemá, jelikož se den před konáním členské schůze 
vrátila z dlouhodobého zahraničního pobytu a zpráva bude zveřejněna ve zpravodaji RKČR. 

11. Zpráva KRK. 
viz. Zpráva MVDr. Lenky Hanušové. 

12. Diskuse: 
1) MVDr. P. Schánilec 
 Proč budou v roce 2002 konané 2 speciální výstavy. 
 M. Nosek - výstavy budou opravdu dvě, ale pouze na jedné bude se zadáním CAC. O druhé 

výstavě máme představu - kombi vítěze. 
2) p. G. Holý - navrhoval, aby kousání plemeníků bylo na svodu plemeníků povinné a jak je to s 

přebonitováním fen. Po další zkoušce může majitel feny zažádat o přebonitaci.  
3) p. L. Špindler - navrhoval změnu pořadí a to, aby byl svod plemeníků a potom bonitace. 

V plánu už se s tím počítá.  
4) ing. I. Přikryl - peníze z petice „1 metr“ ve výši 500,- Kč, budou převedeny pro školku 

nevidomých dětí. 
5) p. O. Havlová - vzhledem k tomu, že čas pokročil a blížila se 19-tá hodina, vyzvala členy, aby 

byla provedena volba předsednictva a nové předsednictvo, aby se ujalo dalších připomínek a 
návrhů vyplývajících ze členské schůze. 

Po další nekoordinované diskusi bylo přikročeno k dalšímu bodu programu. 

13. Volba předsednictva RKČR: 
Každý člen RKČR obdržel při prezentaci kandidátku do předsednictva a KRK. Pobočka Morava 
rozdávala další svoji kandidátku. Bylo navrženo a schváleno, že volba proběhne tajným hlasováním. 
Volební komise převzala organizaci voleb a po sečtení hlasovacích lístků seznámila přítomné s 
výsledkem voleb: bylo odevzdáno 102 volebních lístků, z toho byly 2 neplatné, jelikož obsahovaly více 
než 7 kandidátů. Pan Milan Nosek, který byl uveden na kandidátce se před volbami kandidatury 
vzdal. 

Do předsednictva RKČR byli zvoleni: 
Karel Švancara  49 hlasů 
MVDr. Miloš Sedlář  48 hlasů 
Olga Havlová  48 hlasů 
Ilona Procházková  48 hlasů 



Rottweiler klub ČR

  24   

Božena Dubská  47 hlasů 
Hynek Procházka  38 hlasů 
Alena Buriánková  38 hlasů 

Do kontrolní a revizní komise byli zvoleni: 
Oldřich Cach  50 hlasů 
MVDr. Lenka Hanušová  47 hlasů 
Ing. Ivo Přikryl  43 hlasů 

Po vyhlášení těchto výsledků došlo k ústním potyčkám některých členů a na základě stálého napadání 
a vyvíjeného psychického nátlaku nakonec MVDr. M. Sedlář, Ilona Procházková a Hynek Procházka 
na funkce ve výboru rezignovali a byly doplněni další členové dle počtu hlasů: 

Miloslav Císař  35 hlasů 
Mgr. Lucie Zavoralová 34 hlasů 
MVDr. Pavel Schánilec  32 hlasů 

Po vyhlášení výsledků se vedení schůze ujala p. Alena Buriánková. 

14. Různé: 

a) p. Sejkanič Ivan - podal návrh na uznávání e-mailové pošty. 
proti 2 hlasy, ostatní pro 

b) Na dotazy ohledně kupírování ocasů, odpověděla p. A. Buriánková následovně. Bude svolána 
mimořádná členská schůze, která rozhodne o kupírování ocasů. Zatím platí, že chovatel může 
rozhodnout, zda bude, či nebude kupírovat a nové majitele musí seznámit s možností diskvalifikace v 
některých zemích, kde je kupírování zakázáno. 

15. Návrh na usnesení přednesla p. A. Dočekalová. Usnesení bylo schváleno a to: 
proti - 1 hlas, zdrželo se hlasování - 2 hlasy, pro hlasovalo 30 členů. 

16. Závěr schůze - členskou schůzi zakončila A. Buriánková. 

Zapsala: Havlov

Usnesení z členské schůze 24 .11. 2001 
Usnesení (návrh) Členské schůze RKČR konané dne 24. 11. 2001 v Kralupech nad Vltavou 

Členská schůze RKČR: 

1. bere na vědomí 
a) zprávu předsedy o činnosti RKČR za rok 2001 
b) zprávu ÚPCH za rok 2001 
c) zprávu výcvikářky za rok 2001 
d) sdělení pokladní, že zprávu o financích 
e) zpracuje do 14 dnů. Zpráva bude uveřejněna ve Zpravodaji a na internetu. 
f) Zprávu předsedkyně KRK za rok 2001 

2. schvaluje: 
a) volbu předsednictva ve složení: Švancara Karel, Zavoralová Lucie, Havlová 

Olga,Schánilec Pavel, Dubská Božena, Buriánková Alena, Císař 



 Rottweiler klub ČR 

25 

b) volbu KRK ve složení: Cach Oldřich, Hanušová Lenka, Přikryl Ivo 
c) aby o otázce zákazu kupírování ocásků u RTW rozhodla mimořádná členská 

schůze 
d) aby návrhy na změny chov. Normativů projednala tatáž mimořádná členská 

schůze 
e) aby bývalí funkcionáři zasílali poštu novému předsednictvu, poštovné jim bude 

hrazeno 
f) rozhodnutí předsednictva z dubna 2001 týkající se kupírování či nekupírování 

ocásků do doby rozhodnutí mimořádné členské schůze 

3. neschvaluje 
a) vyloučení ing. I. Přikryla 
b) udělení kárného opatření p. Procházkovi 

4. ukládá předsednictvu usnesení z členské schůze, zápis z členské schůze a přednesené zprávy 
funkcionářů v plném znění uveřejnit ve Zpravodaji 4/01 a na www.rottweiler.cz. 

Nedílnou součástí usnesení je zápis ČS. 
Přítomno členů 105. 

Zapsala návrhová komise ve složení: J. Hlinák, A. Dočekalová, P. Sovková. 
Usnesení schváleno 24. 11. 2001 ve 22.05 hod. 

Zápis č.1 /02 
Schůze předsednictva RKČR 24. 11. 2001 v Kralupech nad Vltavou. 

Přítomni:   M. Císař, A. Buriánková, P. Schánilec, K. Švancara, B. Dubská, O. Havlová 

Omluveni:   L. Zavoralová 

   Schůzi povede Miloslav Císař. 

Program:   1. Rozdělení funkcí 
2. Předání materiálů funkcionářů 

3. Prověření registrace RKČR 

4. Další schůze předsednictva 

1. Funkce byly rozděleny po předchozím souhlasu jednotlivých členů výboru takto: 

Předseda  Miloslav Císař 

Místopředseda a výcvikář  Karel Švancara 

Ústřední poradce chovu  Mgr. Lucie Zavoralová 

Jednatelka  Olga Havlová 

Pokladní  Božena Dubská 

Člen  Alena Buriánková 

Člen (pro styk se zahraničím)  MVDr. Pavel Schánilec 



Rottweiler klub ČR

  26   

2.  Předání materiálů klubu mezi M. Noskem a Miloslavem Císařem a MVDr. M. Sedlářem a Mgr.Lucií 
Zavoralovou.  

 Jmenovaní budou vyzváni písemně o předání agendy, aby proběhlo do 20. 12. 2001 a to po 
vzájemné dohodě. 

 Dopisy zajistí O. Havlová Termín: do 29. 11. 2001 

3.  Změna registrace na město Brno - zjistit zda registrace proběhla.  
Zjistí B. Dubská Termín: do příští schůze předsednictva 

4.  Další schůze předsednictva RKČR se bude konat 15. 12. 2001 (event.16. 12. 2001) u ing. Ivo 
Přikryla ve firmě EUROSAT, Jamborova 25, Brno v 9.30 hodin. Pozvánky zajistí O. Havlová po 
dohodě s MVDr. P. Schánilcem. 

Zapsala: Havlová 

Zápis č. 2/02 
Schůze předsednictva RKČR konaná 15.12.2001 v Brně 

Přítomni:  M. Císař, A. Buriánková, L. Zavoralová, B. Dubská, P. Schánilec, O. Havlová, O. Cach, I. 
Přikryl, H. Klementová  

Omluveni:  K. Švancara 

Program:  Předání dokumentace p. Noskem  

Odvolání sl. Fialové z úkolů jí svěřených  

Dopisy, stížnosti 

a) MVDr. Sedláře  

b) p. Sejkaniče  

c) p. Grünwaldové 

Telefonát p. J.Zamrazilové  

Data poskytovaná plemennou knihou 

Finanční limit  

Činnost, akce pro rok 2002  

Jmenování MVDr. Schánilce do funkce OPCH  

Poděkování vedoucímu družstva MS 2001 Itálie p. Glisníkovi  

Zajištění kontaktních adres IFR 

Svody,  bonitace v r. 2002  

Dokončení členské schůze  

Kontrola finančního zajištění MS 2001 Itálie  

Kontrola registrace sídla klubu  

Různé 
 

1. Předání dokumentace p. Noskem - Pan Milan Nosek předal veškeré materiály včetně razítka 
novému předsedovi. V pruběhu schůze a na základě faxem obdržených kopií bylo zjištěno, že 



 Rottweiler klub ČR 

27 

v těchto materiálech chybí smlouvy údajně uzavřené mezi RKČR a Fialovou Ludmilou ohledně 
údržby oficiálního serveru www.rottweiler.cz, smlouva uzavřená mezi RKČR a Ludmilou Fialovou 
týkající se práce na klubovém zpravodaji a též smlouva uzavřená mezi RKČR a Juřicou 
Miroslavem ohledně úpravy a tisku klubového zpravodaje. 

2. Odvolání sl. Fialové z úkolů jí svěřených - Odvolání sl. L. Fialové ze stránek serveru. Nově 
pověřená tímto úkolem byla s okamžitou platností sl. J. Kovaříková. Odůvodnění odvolání: pozdní 
dodávání aktuálních zpráv a informací na stránky, posunuty termíny vydávání, špatná komunikace, 
nedostupnost sl. Fialové, nerespektování pokynů předsedy RKČR, nejsou k nahlédnutí smlouvy 
apod. Odvolání bylo schváleno jednohlasně. Předseda byl pověřen, aby kontaktoval tiskárnu 
ohledně vydání kopií Zpravodaje č. 4/01 k nahlédnutí a doplnění o aktuální příspěvky. Sl. Fialové 
byl vydán zákaz použít hotovost 13.000,- Kč, která jí byla předána p. Dubskou jako záloha na 
rozeslání zpravodajů. Platí do odvolání. Předsednictvo se jednomyslně shodlo, že sl. Fialová bude 
rovněž odvolána z přípravy zpravodaje a jeho rozesílání členům. Důvodem je opět nerespektování 
pokynů předsedy RKČR a neoprávněná manipulace se svěřenými materiály. Činností vedoucí ke 
zpracovávání a distribuci zpravodaje RKČR byla pověřena sl. J. Kovaříková. Redakční radu 
ustanoví: Císař, Kovaříková. O jejím složení bude předsednictvo informováno na příští schůzi. 
Členové předsednictva udělují jednohlasně předsedovi p. Císařovi plnou moc k jednání ohledně 
učinění dalších kroků a zajištění okamžitého vypovězení smluv mezi sl. Fialovou a RKČR stejně 
jako mezi p. Juřicou a RKČR. 

3. Předsednictvo bylo seznámeno s těmito dopisy a stížnostmi  

a. MVDr. Sedláře - MVDr. Sedlář bude na návrh p. Buriánkové kontaktován k předání 
materiálů a současně obdrží oba zápisy ze schůzí nového předsednictva.  

b. I. Sejkaniče – ohledně střetu zájmů u MVDr. L. Hanušové ve funkcích OPCH a člena 
KRK. Zajistí: Oldřich Cach - projedná s. MVDr. L. Hanušovou, pro kterou funkci se 
rozhodne. 

c. Stížnosti p. Grünwaldové na p. Sejkaniče ohledně sporu vzniklého mezi chovatelem a 
majitelem štěněte pocházejícího z CHS Mivanga. Předsednictvo se jednohlasně 
usneslo, že řešení tohoto sporu není v kompetenci klubu a bude proto v případě 
nevyjasnění situace nutno řešit tento občansko-právní cestou. 

4.  Telefonát p. Zamrazilové – Paní J. Zamrazilová telefonicky oznámila předsedovi klubu, že 
nebude nadále zajišťovat svody a bonitace v Praze - Libni. Další jednání v této věci zajistí p. Cach, 
p. Císař. 

5.  Data poskytovaná plemennou knihou - Předseda projedná na plemenné knize dostupnost a 
přístup k chovatelským datům a materiálům. S PK budou spolupracovat: p. Císař, Mgr. 
Zavoralová, Ing. Přikryl.  

6.  Finanční limit - Předsednictvo rozhodlo, že předseda klubu M. Císař bude oprávněn disponovat 
částkou 3.000,- Kč měsíčně bez předchozího souhlasu předsednictva. Tato částka podléhá 
vyúčtování a bude v případě použití uváděna v dalších zápisech ze schůzí předsednictva. 

7.  Činnost, akce pro rok 2002 - Zajištění akcí na rok 2002 - budou zjištěny podmínky a smlouvy, 
které byly na akce 2002 již zajištěny nebo smluvně dohodnuty. MVDr. Schánilcovi předána 
kontaktní adresa na rozhodčího a delegačenka rozhodčího z Polska s úkolem zajištění další 
spolupráce s pořadateli výstav. Na speciální výstavu a klubovou výstavu - kontakt přes M. Noska. 

8.  Jmenování MVDr. Schánilce do funkce OPCH - Do funkce OPCH byl dnem 1. 12. 2001 
jmenován MVDr. Pavel Schánilec. Do konce ledna 2002 budou sezváno chovatelské kolegium na 
samostatnou schůzku. Zajistí: L. Zavoralová. 

9.  Oficiální poděkování vedoucímu družstva na MS RTW 2001 v Itálii - zajistí předseda M. Císař.  



Rottweiler klub ČR

  28   

10.  Zajištění kontaktních adres IFR - zajistí MVDr. Schánilec, včetně zajištění časopisu ARDK, který 
bude zasílán ÚPCH Mgr. Zavoralové. 

11. Svody, bonitace v roce 2002 - Na svody dorostu budou nadále delegování pouze rozhodčí 
exteriéru. Bude kontaktována Praha-Libeň o konání akcí. V případě nezájmu zjistí podmínky a 
možnosti p. Cach v Chrudimi. Dále bude jednáno s p. Jurášovou. Zajistí: Císař, Zavoralová, Cach. 

12. Dokončení členské schůze: Program schůze - změny normativů, změny chovatelských řádů, 
zachování zkoušek z výkonu pro chovnost (odůvodnění připraví Schánilec, Švancara a 
Zavoralová), změna standardu. různé - na členské schůzi bude předložen návrh na placení 
poloviny členského příspěvku pro členy přihlášené po 30. 6. příslušného roku. 

 Termín dokončení členské schůze: Brno - 16.2.2002, Hotel Královopolská - zajistí pobočka 
MORAVA - sl. Klementová  

13. Kontrola finančního zajištění MS RTW v Itálii - Zajistí : Dubská, Termín: do příští schůze 
předsednictva 

14. Kontrola registrace sídla klubu - registrace byla provedena na Brno. Zajistila Dubská. 

15. Různé 

 chovatelské materiály – převzetí materiálů, jež byly poskytovány ke zpracování p. 
Damaskinosové. Zajistí: Zavoralová 

 plateby členských příspěvků – při kontrole plateb bylo zjištěno porušování práv členů minulým 
předsednictvem. Jednatelka p. Havlová byla požádána počínaje rokem 2002 o opětovné zavedení 
rozesílání jedné upomínky členům, kteří ve stanovenou dobu nezaplatili členský příspěvek.   

 Katalog plemeníků, katalog chovných fen, katalog DKK – otázky ohledně těchto publikací 
vydávaných RKČR budou projednány na nejbližším chovatelském kolegiu. UPCH Zavoralová 
seznámí předsednictvo o závěrech na následující schůzi. 

 Změny výstavního řádu ČMKU – doplnění změn, ve výstavním řádu zajistí: Zavoralová. 

 Razítka pro nové členy předsednictva – zajistí: Klementová 

 příbuzenská plemenitba – ohledně zavedení podmínek použití nejužší příbuzenské plemenitby 
v chovu RTW bude informovat předsednictvo p. Zavoralová po konzultaci s chovatelským 
kolegiem. 

 Tetování, čipování RTW – bude projednáno chovatelský kolegiem. Zajistí: Zavoralová. 

 pobočka Morava – s jednatelkou pobočky byly projednány organizační záležitosti (evidence členů, 
organizace svodů a bonitací na Moravě pro rok 2002, možnost organizování dalších klubových 
akcí pro příští rok) 

 KRK projednala stížnost p. Typovského ohledně výsledků vyhodnocení soutěže o nejlepšího 
výstavního psa / fenu v sezóně 2001 a doporučila předsednictvu výsledky soutěže přehodnotit. 
Výsledky proto budou znovu přečteny na členské schůzi 16. 2. 2002 a následně uvedeny ve 
zpravodaji 1/02. 

 Odpověď na faxovou stížnost doručenou během jednání předsednictva sl. Fialovou – zajistí: Císař. 

 Poplatky za klubové akce – předsednictvo jednohlasně odsouhlasilo snížení poplatku za akci 
Körung z 1.000,- na 250 Kč. Poplatky za kontrolu vrhu: 40 Kč za jedno štěně platí chovatel při 
první kontrole vrhu složenkou na účet RKČR. Druhá kontrola vrhu je zdarma. Chovatelé budou o 
způsobu platby blíže informováni svými poradci chovu.



 Rottweiler klub ČR 

29 

Zpráva předsedy RKČR za rok 2001 
Předsednictvo RKČR se během roku 2001 sešlo na šesti schůzích a jedné mimořádné schůzi. 

Převážně se zabývalo řešením organizačních a chovatelských záležitostí. 

V lednu letošního roku byl připravován návrh zákona č. 805 o chovu psů. Vzhledem k tomu, že 
kynologové s tímto návrhem nesouhlasili, byla vydána petice JEDEN METR, která vyzývala veřejnost 
proti tomuto poslaneckému návrhu. Předsednictvo se plně s peticí ztotožnilo a schválilo příspěvek na 
podporu proti poslaneckému návrhu zákona č. 805 částku 20 000 Kč. 

7. 1. 2001 proběhla schůzka na ČMKU (Bojová plemena a Zákon č. 805) zúčastnili se Nosek, 
Sedlář 

22. 1. 2001 proběhla v Praze demonstrace na podporu akce „JEDEN METR“ – této manifestace se 
zúčastnil velký počet členů RKČR. V únoru byly spuštěny oficielní internetové stránky 
www.rottweiler.cz 

27. 3. 2001 1. zasedání pléna ČKS v Praze (Nosek) 

7. 4. 2001 Svod dorostu RTW v Praze-Libni – komise MVDr. Hanušová, p. Švancara 

8. 4. 2001 Bonitace RTW v Praze-Libni, komise ve složení: předseda – MVDr. Hanušová, exteriér - 
MVDr. Schánilec, povahy – p. Vítek, měření – p. Procházková. 

Po bonitaci v Praze byla svolána schůzka předsednictva RKČR a chovatelského kolegia, zúčastnili 
se: Nosek, Švancara, Sedlář, Hanušová, Procházková, Dubská, Havlová, Jurášová, Zavoralová, 
Damaskinosová, Štěrba, host p. Tichá z ČMKU. 

Byla projednána problematika kupírování ocasů. Paní Tichá seznámila přítomné se stanoviskem 
FCI. Předsednictvo projednalo otázku nutnosti či volitelnosti zákroku kupírování ocasů u plemene 
RTW v České republice. Po zvážení všech stanovisek zástupců RKČR, ČMKU a stanovisek FCI z 
oběžníků překladů standardu schváleného komisí pro standardy ČMKU konstatuje, že otázka 
kupírování ocasů u narozených štěňat RTW v ČR je otázkou volného rozhodnutí chovatele, 
zapisujícího daný vrh do PK ČKS. Podle zákona na ochranu zvířat proti týraní je zakázáno kupírovat 
ocasy u zvířat starších 7 dnů. RTW s kupírovaným i nekupírovaným ocasem budou i nadále 
považováni v ČR za standardní. V zemích, kde je kupírování zakázáno, se nebudou moci RTW 
s kupírovaným ocasem zúčastňovat chovatelských akcí, dle normativů té které země. Platnost tohoto 
rozhodnutí byla touto společnou schůzí stanovena od 8. 4. 2001. Od tohoto dne se ruší rozhodnutí 
předsednictva RKČR ze dne 23. 9. 2000 dle zápisu IV/2000 bod 1. 

14. 4. 2001 se konalo MR RTW v Klánovicích - více o této akci bude ve zprávě výcvikáře. 

15. 4. 2001 klubová výstava RTW v Klánovicích - na této výstavě bylo předvedeno 38 psů a 41 fen 
ve všech třídách. Výstavu posuzovali pánové MVDr. Schánilec a Tománek. 

5. 5. 2001 proběhla v Chrudimi výběrová bonitace. Komise pro tuto akci byla složena takto: 
vedoucí akce - p.Švancara, exteriér – p. Buriánková, povahy - p. Jánský, figurant – MVDr. Čoudek. 
Podrobněji o účastnících této akce ve zprávě ÚPCH. Po skončení výběrové bonitace proběhl „Den 
rotvajlera“. Pan Jánský - mezinárodní rozhodčí pro výkon - všem ochotně zodpovídal dotazy týkajících 
se výcviku. Byl předváděn výcvik na videokazetách. Pan Čoudek předvedl práci figuranta a za pomoci 
dalších dvou figurantů ze ZO Chrudim p. Janouška a Kmoška si všichni mohli se svými psy do sytosti 
zakousat. 

12. 5. 2001 se uskutečnil svod dorostu a bonitace ve Velké Bystřici. Svod dorostu posuzovali: 

MVDr. Sedlář a Nosek. Bonitační komise pracovala ve složení: předseda – Nosek, exteriér - 
MVDr.Sedlář, povahy – MVDr. Vodička. 



Rottweiler klub ČR

  30   

Dále byli podepsány smlouvy o uspořádání akcí na letošní rok. Smlouva byla podepsána se ZO 
Mělník o uspořádání RTW CUPU a o uspořádání speciální výstavy RTW se zadáváním titulu CAC. 

3. 6. 2001 byl obeslán pan ing. Přikryl, aby se zúčastnil mimořádné schůze předsednictva, která se 
konala 30. 6. 2001 v Praze, ve věci stížností na jeho osobu od členů klubu. 

6. 6. 2001 byla doručena poštou odpověď, že moje pozvánka na schůzi neobsahovala 
projednávané body, aby se pan Přikryl na obhajobu mohl připravit. Jelikož jsem neodeslal jednotlivé 
body včas panu Přikrylovi, jeho právní zástupce nám oznámil, že jeho klient se nemůže schůze 
zúčastnit, neboť mu není známo, k čemu by se na ní měl odpovědně vyjadřovat. Dále pan mgr. 
Janeček sděluje, že jeho klient je připraven se schůze zúčastnit v jakémkoliv pozdějším termínu. 
Schůze 30. 6. 2001 byla tedy zrušena. 

9. 7. 2001 byl opět pan Přikryl přizván na schůzi s rozpisem jednotlivých bodů, které mají být 
projednávány. Termín schůze byl 21. 7. 2001. 

18. 7. 2001 byla z Brna odeslána mgr. Janečkem opět omluva, že jeho klient se nemůže zúčastnit 
schůze z důvodu zahraniční cesty. Tuto obsílku jsem si vyzvedl na poště 20. 7. 2001 a schůze již 
nešla odvolat. 

21. 7. 2001 proběhla mimořádná schůze předsednictva, předmětem jednání bylo ustanovení 
kapitoly IV. Kárná opatření čl. 19, porušení základní etiky, které předsednictvo spatřuje v poškozování 
dobrého jména klubu, porušení autorských práv ke znaku klubu, jednání jmény členů klubu bez jejich 
souhlasu, manipulace s texty (vytrhávání z kontextu), distribuce klubového zpravodaje za úplatu bez 
souhlasu předsednictva, zveřejňování příspěvků členů přes jejich výslovný zákaz, zneužití adres členů 
klubu. Proto předsednictvo RKČR na své mimořádné schůzi 21. 7. 2001 rozhodlo dle čl. 19. 1b o 
udělení důtky. 

Na schůzi předsednictva bylo vzato na vědomí odstoupení z funkce členky KRK p. Seifertové. Do 
členské schůze KRK pracovala v počtu dvou členů. Na dnešní členské schůzi bude počet členů KRK 
doplněn.  

Na schůzích předsednictva zbývalo méně prostoru pro řešení organizačních záležitostí, jelikož 
jsme neustále řešili stížnosti od stále stejných stěžovatelů. Myslím, že toto dost ztěžovalo práci 
předsednictva, zřejmě to byl úmyslný záměr. Potom se nemůžeme divit, že se některé věci 
zpožďovaly, nebo se na některé opomnělo úplně. 

Velice starostí bylo se zajišťováním MS RTW v Itálii. Byly problémy s dopravou, když se tento 
problém vyřešil, zase někteří naši závodníci nechtěli tuto dopravu použít. Podrobnější zpráva z MS 
bude samostatně. 

26. 9. 2001 jsem obdržel oznámení o založení regionální pobočky MORAVA, jejíž jednatelkou je 
sl.Klementová.  

Další akce, která proběhla byl RTW CUP a Speciální výstava RTW v Mělníku. RTW CUP byl 
organizačně výborně zajištěn. Losování startovních čísel a slavnostní zahájení bylo špičkové, myslím 
že takovéto zahájení se ještě nikde neuskutečnilo. To mohou ostatně potvrdit sami závodníci. 
Speciální výstava byla připravena také dobře, žádná akce se nepodaří udělat bez chyby.  

Na této akci byla navozena zbytečně vypjatá atmosféra, kterou dle mého názoru promyšleně 
navodil pan ing. Řádek svým rozhodnutím o posuzování. 

Další konflikt, který vznikl mezi MVDr. Sedlářem a ing. Přikrylem je v šetření na ČMKU a do 
vyřešení se k tomu nebudu vyjadřovat.  

Myslím že toto vůbec akcím nepřidá, vcelku tak zdařilá akce je jednotlivcem narušena. Dobře vím, 
co úsilí stojí zajištění takové akce. A takovéto konflikty vezmou veškerou chuť do další práce.  

Uvědomme si, že není tolik nadšenců a zájemců o pořádání našich chovatelských akcí. 



 Rottweiler klub ČR 

31 

20. 10. 2001 poslední schůze předsednictva v Praze. 

Hlavním bodem bylo projednání členství ing. Přikryla. Pana Přikryla zastupoval pan mgr. Čejka. 
Byli předneseny jednotlivé body, pro které předsednictvo navrhuje vyloučení ing. Přikryla z RKČR:  

a) opětovné nedodání vyúčtování telefonních hovorů z MS RTW 2000 v Belgii 

b) stížnost k zaměstnavateli (pomoc na Katalogu svodu plemeníků – p. Hřebík) 

c) odmítnutí opustit schůzi předsednictva v Mělníku 

d) žaloba na předsednictvo RKČR (kupírování ocásků) 

e) podání žaloby na člena klubu 

f) neoprávněné čtení e-mailové pošty 

g) stížnosti členů na ing. Přikryla 

Dále jsme obdrželi tyto stížnosti: 

ing. Přikryl: Výběr rozhodčího MVDr. Sedláře na Svod plemeníků. 

Odvolání se k čl. schůzi proti rozhodnutí předsednictva (důtka). 

Žádost o respektování práva člena RKČR žádost o zveřejnění podrobného vyúčtování 
nákladů na pořádání schůzí za rok 2001. 

Na vědomí stížnost na porušování kodexu rozhodčího. 

Stížnost na plýtvání fin. prostředky řeší KRK – vzato na vědomí. 

Dopis kárné komisi ČMKU stížnost na MVDr. Sedláře – vzato na vědomí. 

Protest proti výběru rozhodčího na bonitaci Praha (Sedlář – vůbec nebyl delegován). 

Poslední akce RKČR byl Svod plemeníků v Chrudimi. Více k této akci ÚPCH. 

Dovolte mi, abych poděkoval všem sponzorům, kteří se podíleli na pořádání akcí RKČR a to hlavně 
panu Typovskému za poháry na Klubové výstavě v Klánovicích a Speciální výstavě v Mělníku. Sl. 
Švédové a p. Přikrylovi za sponzorování akcí v Mělníku. 

A v úplném závěru mé zprávy dovolte, abych Vás seznámil s naplánovanými akcemi na rok 2002: 

30. 3  2002  RTW CUP – Šenov u Ostravy 
31. 3. 2002  Speciální výstava RTW – Šenov u Ostravy 
13. 4. 2002  Svod dorostu – Praha-Libeň 
14. 4. 2002  Bonitace – Praha-Libeň 
11. 5. 2002  Svod mladých a bonitace – Velká Bystřice 
14. 9. 2002  MR RTW – ZKO Tlučná, Plzeň-Vochov 
15. 9. 2002  Klubová výstava – ZKO Tlučná, Plzeň-Vochov 
28. 9. 2002  Svod dorostu – Praha-Libeň 
29. 9. 2002  Bonitace, Výběrová bonitace – Praha-Libeň 

Milan Nosek

 

 



Rottweiler klub ČR

  32   

Zpráva pokladní RKČR za  rok 2001 
(období od 1. 1. 2001 – 26. 11. 2001) 

Zůstatek – 310 157,93 Kč r. 2000, včetně členských příspěvků na rok 2001. 

  příjem  výdej 
Členské příspěvky  160 620,00  3 000,00 
Svod dorostu  32 300,00  11 563,40 
Bonitace  54 200,00  22 547,40 
Svod plemeníků  19 720,00  13 039,40 
Krytí  37 235,00 
Cestovné   159 134,80 
Cestovné zahraniční rozhodčí   7 928,00 
Provozní režie  19 708,00  388 021,00 
Poštovné – poplatky BÚ  4 430,96  25 789,10 
Dotace  46 254,53 
Poplatky ČKS   15 000,00 
Körung  5 191,00 
  374 468,49 
Zůstatek rok 2000  310 157,93 
Celkem  684 626,42  643 286,10 
Zůstatek:   41 340,32 

B. Dubská 

Zpráva ÚPCH RKČR za rok 2001 
Klub se jako každoročně podílí na několika druzích akcí pro naše RTW. Na prvním místě bych 

zmínil svody a bonitace. Dvakrát proběhl svod a bonitace v Praze a jedenkrát ve Velké Bystřici.  
Celkové počty jsou poněkud menší než v minulých letech, ale to si myslím je celkový trend ve všech 
plemenech. Na bonitacích z celkového počtu předvedených zvířat bylo v celkovém typu 55 % 
typických a 45 % zvířat dlouhých. To je vysoké číslo, které by se nemělo dále zvyšovat, ale naopak 
klesat, vhodným výběrem zvířat správného formátu. Zvířat středně velkých a velkých bylo dohromady 
66 %, malých 25 % a zvlášť velkých 9 %. To je podle mne optimální rozdělení, plemeno nekolísá mezi 
extrémy. V hodnocení utváření hlavy, chrupu, skusu, uší a tvaru očí se vyskytly pouze velmi malé 
počty zvířat vykazujících odchylky od ideálu. Barva očí tmavě hnědá byla konstatována u 70 % zvířat, 
což je velmi potěšitelné, vzpomeneme-li na léta zpět, 27 % očí bylo červenohnědých a pouze 
zanedbatelné 3,5 % bylo očí světlehnědých. Zda bych řekl, že je vidět úspěch trvalého tlaku 
prosazujícího co nejtmavší oči. V tělesné stavbě se vyskytovaly pouze ojedinělé nedostatky ve velmi 
malém počtu procent. Nejvíce chyb se ukázalo ve stavbě hřbetu. Pouze 48 % zvířat mělo hřbet pevný, 
rovný, 29 % zvířat vykazovalo již v pohybu volnější hřbet, 5 % spadající záď, 7 % klenutá bedra, 14 % 
dokonce dlouhá bedra. Stavba hřbetu bude z jedním úkolů, na které by se měli chovatelé nyní 
zaměřit. Jednoznačně bych označil tendenci v hodnocení exteriéru jako výrazně se zvyšující. 
Hodnocení bonitace je ale pouze jakousi ukázkou toho lepšího co naši chovatelé vyprodukovali. Lepší 
obraz o stavu plemene, jako celku ovšem dává hodnocení svodu mladých. Tam by měla projít 
teoreticky celá populace, abychom si obrázek udělali skutečně úplný. To ovšem zatím nikdo 
nedokázal, aby se nám všechna zvířata ukázala na svodu. Z celkového počtu bylo 5 % zvířat 
dlouhých, 70 % odpovídalo velikostí věku, 22 % bylo již na svodu velkých a 5 % malých. Nejčastějším 



 Rottweiler klub ČR 

33 

nedostatkem v utváření hlavy byl nevýrazný stop ve 12 % a ploché čelo v 13 %. Nejčastější vady uší 
byly 14 % dlouhých, těžkých uší a 10 % odstávajících. Barva oka mne v této malé statistice potěšila, 
protože 54 % mělo tmavě hnědé barvu, 27 % červenohnědou a jen 17 % světlehnědou a 1,5 % oko 
žluté barvy. V tělesné stavbě bylo již mnohem pestřejší spektrum vad, které byly zaznamenány, 29 % 
pouze mělo pevný hřbet a celých 54 % zvířat mělo v pohybu volnější hřbet, dále to byly přestavěná 
záď, klenutá bedra a dlouhá bedra. 10 % všech zvířat vykazovalo strmé úhlení hrudních končetin a 17 
% pánevních končetin. 10 % zvířat vytáčelo tlapy. Vysoké procenta vad se ukázalo ve zbarvení. 
Pouze 41 % bylo bez vad, 42 % nemělo správně ostře ohraničené pálení a 28 % mělo prokvetlé 
znaky. U některých zvířat dochází ke kumulaci několika nedostatků nebo vad a to je nutné si detailně 
prohlédnout ve sděleních ve Zpravodaji klubu, kde jsou všechny výsledky zveřejněny. Hodnocení 
povah bych přenechal výcvikáře našeho klubu. 

Celkově udělené známky na bonitacích: 

1: –, 2: 2 %, 3: 7 %, 4: 7 %, 5: 36 %, 6: 30 %, 7: 12 %, 8: 3,5 %, 9: 3,5 %  

K celkovému hodnocení svodů a bonitací bych zásadní připomínky neměl, protože oba 
pořadatelské týmy se snaží o velmi dobré zajištění těchto akcí. 

Klub se podílí na pořádání Klubových a Speciálních výstav RTW. Obě výstavy byly zajištěny podle 
mého názoru bezchybně a některé připomínky vznesené k pořadatelům, budou zakoncipovány do 
příprav dalších výstav. Počasí se zdařilo, zvl. Na Speciální výstavě v Mělníku. Ceny z KV v 
Klánovicích jistě potěšily nejen ty, kteří je získali, ale potěšili i oko návštěvníků a diváků. Na Speciální 
výstavě v Mělníku bylo rozděleno velké množství krásných pohárů i netradičních upomínkových cen. 
Předsednictvo klubu uvažuje i o rozšíření počtu výstav. Výstavy jsou teritoriálně přemisťovány i do 
vzdálenějších míst od Prahy např., aby se umožnila účast skutečně všem. 

Další akcí bylo udílení výběrové třídy chovnosti. Tato akce proběhla pouze jedna s plnou účastí 
pouze dvou zvířat. Třetí přihlášený, pes, dle posudku podepsaného rozhodčí Buriánkovou, odstoupil 
bez udání důvodů. Důsledkem byla kampaň na internetových stránkách ing. Přikryla. Důvodem měla 
být nechuť ÚPCH rozhodnout spor delegované rozhodčí. Podle normativů ČMKU, ale vstup jakékoli 
další osoby, která nebyla delegovaná, by mohlo být posuzováno jako možné ovlivňování rozhodčího. 
Další dvě zúčastněné feny, jedna z chovu p. Buriánkové, druhá v majetku OPCH p.Zavoralové prošly 
bez potíží s výbornými výsledky. Jsou to další dvě zvířata v řadě, která splnila výběrovou třídu 
chovnosti. S odstupem lze snad říci, jestli plní tato akce očekávání do ní vkládaná. Myslím si, že příliš 
ne, protože celkový počet zúčastněných zvířat je podle mne malý. Účast na akcích je katastrofálně 
minimální, takže akce nemůže řádně vstoupit do širšího podvědomí. Na příští rok plánuje klub 
pořádání výběrové třídy chovnosti, vždy s konáním bonitace, pro výrazné snížení nákladů na tak 
malou účast. 

9. svod plemeníků RTW by měl být vrcholnou akcí tohoto roku pro chovatele a příznivce plemene, 
protože se jedná o akci probíhající jedenkrát za dva roky. Akce soustřeďuje na jednom místě to 
nejlepší, co v chovu máme. Z celkového počtu 77 přeregistrovaných plemeníků se jich na akci v 
termínu uzávěrky přihlásilo pouze 7. Ostatní by neúčastí nesplnili podmínku dalšího chovného využití. 
Teprve po upomínkách se dodatečně přihlásilo celkem 46 plemeníků. V nepřihlášených jsou také 
zvířata zemřelá, nemocná, zestárlá. Ale také jsou tam zvířata, která nedovršila věk(u) stáří, ale 
majitelé je nepřihlásili, přestože byli dodatečně obesláni. Škoda. Ze 46 přihlášených bohužel uhynul 
Gaston Černý panther, takže se již nezúčastnil. Další majitelé se omluvili – pes Filip Holubí dům a 
Arny Borařka. Ten se spolu s Adarem z Adaru náhradně předvedli na bonitaci v Praze-Libni. Ostatní 
nezúčastnění – Bastian z Moravského dvora, Brus Beam Ballotada, Darius Sanblu, Ern Černý ďábel, 
Filip Holubí dům, Fred Mivanga mají poslední možnost, aby mohli dále dva roky působit v chovu, 
zúčastnit se 14. 4. 2002 bonitace v Praze-Libni. Z dalších plemeníků upozorňuji na úhyn psa Fargo 
Vítr v hřívě a psa Amir Zdepos. Chovnost dalších plemeníků, které majitelé ani nepřihlásili na svod – 
Diamond z Amiho dvora, Apollo Černý Sagitarius, Glen Mivanga, Fram Mivanga, Ynus Vari od Kačky 



Rottweiler klub ČR

  34   

končí posledního prosince tohoto roku. Jen těžko pochopit, proč tito psi nebyli přihlášeni na svod 
plemeníků a musí tak brzy a předčasně s chovností, minimálně na dva roky skončit. Nově byli 
přeregistrováni ještě Dasti Fidus Tutor a Kubo Jailbirds Mra-Zus. Pokud kdokoli z Vás má známost o 
kterémkoli zmíněném psu, nebo o problémech majitele, nechť mne okamžitě kontaktují, abychom vše 
uvedli na správnou cestu. Seznam plemeníků bude zveřejněn ve Zpravodaji. Je sice pravda, že 
poněkud klesá zájem o štěňata, klesá i počet vrhů, ale to neznamená,že musíme sami, bezdůvodně 
zužovat krevní základnu našeho chovu, co do počtu plemeníků. Akce svodu plemeníků proběhla v 
Chrudimi za skutečně nádherného počasí a perfektní přípravy organizátorů. Jedinou chybou byla opět 
malá účast diváků, chovatelů a majitelů fen, kteří propásli tuto jedinečnou možnost ke shlédnutí a 
výběru psů pro své feny. Ve velmi pečlivě připraveném katalogu byly soustředěny dostupné údaje o 
plemeníkovi, aby si mohl každý v klidu vše zhodnotit, abychom předešli možnému subjektivnímu 
hodnocení ze strany pořadatele. Za velmi neúnavnou přípravu katalogu bych chtěl poděkovat p. dr. 
Marešové, p. Damaskinosové, sl. Fialové a p. Hřebíkovi. Katalog vyšel v nové upravené podobě s 
kvalitními fotografiemi. Katalog doplňují materiály vycházející ve Zpravodaji nebo samostatně. Jde o 
dílčí plemennou knihu s nejrozsáhlejšími údaji o narozených a zapsaných vrzích, detailní rozpis kontrol 
vrhů se všemi vadami, které se v daném spojení vyskytli. Jsem rád, že přes skutečně velký nápor 
práce našich členek p.Damaskinosové a sl. Fialové si našly čas a dílo se zdařilo. Postupně bude takto 
vycházet Plemenná kniha i nadále. V těchto materiálech by měl každý najít to co hledá. Jedinou 
tiskovinou, která dosud nevyšla je Katalog chovných fen. Práce na něm probíhají, ale dosud se 
nepodařilo dílo, pro svůj rozsah, dokončit. Po dlouhé přípravě byl také vytištěn Katalog DKK. V jediné 
větě řečená skutečnost, za kterou stojí největší podíl práce zmíněných lidí. Dohledávání některých 
chybějících údajů zabralo mnoho měsíců práce, ale „poklad“ je v rukou chovatelů. I tento seznam, 
bude doplňován a vyjde jako příloha Zpravodaje. Jenom je pro mne šokující malý počet odebraných 
výtisků, když tolik lidí po katalogu DKK volalo. Katalog je řazen podle několika indexů, které velmi 
usnadňuje práci s ním.  

Oblastní poradci chovu pracují v současné době v počtu 8.  

Jsou jimi p. Nosek, p. Procházková, p. Štěrba, dr. Hanušová, mgr. Zavoralová, p. Jurášová, 
p.Damaskinosová, p. Švancara. Práce poradců chovu probíhala podle uložených úkolů a požadavků, 
které na ně kladli sami chovatelé. Pro zbytečně vysoký počet poradců chovu na tak malém území, byl 
začátkem roku, pro úsporu nákladů klubu a po důkladném zvážení počtu vystavených krycích listů a 
provedených kontrol, odvolán z funkce OPCH dr. Schánilec. Nově byla jmenována mgr.Zavoralová z 
Člunku, místo p. Lazecké. Myslím, že teritoriální pokrytí OPCH je velmi vhodné a doufám, že OPCH 
budou moci pracovat v tomto složení i nadále. Nemusel jsem řešit žádnou stížnost na práci OPCH. 
Chovatelské kolegium se sešlo v průběhu roku vždy v plném počtu celkem třikrát, proto mohly být 
jakékoli otázky okamžitě se všemi projednány. Všechny připomínky OPCH byly na předsednictvu 
projednány. 

Dr. Miloš Sedlář 

Zpráva výcvikáře za rok 2001 
První výcvikovou akcí v letošním roce bylo již desáté Mistrovství republiky, které se konalo 

14.dubna v Klánovicích. Zúčastnilo se devět psovodů a výkony prvních tří byly velice vyrovnané, měli 
257 bodů a tak o konečném pořadí rozhodovaly body v obraně. Mistrem republiky se stal Hynek 
Procházka se psem Andy Gerix, na druhém místě byl Vladimír Růženec s Alfem Horký dech a třetí 
místo obsadil Jiří Behenský s Adarem z Adaru. 

Tři naši psovodi se zúčastnili výběrových závodů na MR dle IPO3 a byli to: Andrea Kršková s 
Vandalem Bohemia Ortles, která se celkovým počtem 505 bodů dostala na toto MR všech plemen. 



 Rottweiler klub ČR 

35 

Konečně jsme mohli vidět po několika letech opět rottweilera v konkurenci jiných plemen, bohužel p. 
Kršková se tohoto MR nezúčastnila. Druhým úspěšným psovodem byl Vladimír Růženec s Alfem 
Horký dech, který s celkovým počtem 497 bodů byl jako čtvrtý náhradník. Třetí byla Dagmar Macků, 
které se bohužel zranil pes při prvním startu na výběrovém závodě a tak další závody nemohla 
absolvovat. 

I letos jsme měli jednoho zástupce na Mistrovství ČKS podle NZŘ tzv. pětistovák a tím byla paní 
Barbora Lužná s Vanesou Bohemia Ortles. Celkově se umístila na 16. místě.   

O prázdninách se pro naše rottweilery konaly výcvikové tábory. První byl v Kladně-Rozdělově pod 
mým vedením a druhý v Horních Krutech, který vedl Milan Nosek.  

29. 9. se konal v Mělníku RTW Cup. Podle IPO1 nastoupilo devět psovodů. Na prvním místě byl 
Marcel Mareček se psem Dugem od Březového potoka s 269 body, druhá byla Jitka Slánská s 
Armani Jinecký kostel s 265 body a třetí Luboš Špindler s Marco Mivanga s 258 body. Podle IPO3 
závodilo osm psovodů. S 282 body zvítězila Dagmar Macků s Valmontem Bohemia Ortles, druhá s 
276 body byla Andrea Kršková s Vandalem Bohemia Ortles a třetí se umístil Karel Pícha s Axem od 
Mutěnického jezu s 269 body. 

Podle kritérií RTW kubu ČR pro letošní rok se na MS v Itálii nominovali: 
Karel Pícha 
Vladimír Růženec 
Jiří Behenský 
Hynek Procházka 

Ze zdravotních důvodů svého psa se Hynek Procházka MS nemohl zúčastnit a tak podle výsledků 
z RTW Cupu jela místo něj Dagmar Macků. 

Dále výbor rozhodl, že MS v Itálii se ještě zúčastní Andrea Kršková, která v té době měla velice 
dobře připraveného psa. Bohužel, nám byla její přihláška vrácena zpět s tím, že mohou startovat 
pouze čtyři závodníci. Čtyři dny před odjezdem naší výpravy se zranil pes Jiřího Behenského a tak 
místo něj mohla jet Andrea Kršková. 

MS RTW se konalo 10. - 11. 11. v Itálii v Castano Primo. Vynikajícího výsledku dosáhla Dagmar 
Macků s Valmontem Bohemia Ortles, která měla 93 bodů na stopě, 93 na poslušnosti a 96 na 
obraně.  Umístila se na čtvrtém místě s 282 body. Zároveň měla p. Macků druhou nejlepší obranu a 
třetí nejlepší poslušnost. Druhým naším nejúspěšnějším psovodem byl Vladimír Růženec s Alfem 
Horký dech, získal 96 bodů na stopě, 82 na poslušnosti a 85 na obraně. Celkem 263 bodů a patnácté 
místo. Jako třetí, který přispěl se svými body do soutěže družstev byl Karel Pícha s Axem od 
Mutěnického jezu, který měl na stopě 95 bodů, 80 na poslušnosti a 85 na obraně. Celkem 260 bodů 
a dvacáté místo. Andrea Kršková s Vandalem Bohemia Ortles se umístila 27 místě s 80 body na 
stopě, 80 na poslušnosti a 87 na obraně. Celkem 247 bodů. V družstvech se naše výprava umístila 
na 3. místě! 

Vedoucí výpravy p. Glisník předal při vyhlášení výsledků prezidentce italského klubu, 
organizačnímu výboru MS a nejlepšímu obranáři broušené vázy se znakem klubu, které jako 
sponzorský dar věnoval p. Uksa.  

Ráda bych všem, kteří se zúčastnili MS, MR, RTW Cupu, výběrových závodů, ale i jiných soutěží 
poděkovala za velice dobrou reprezentaci našeho klubu a rottweilera především.  

Jako každým rokem i letos proběhla soutěž o Nejlepšího pracovního psa a fenu. 

Nejúspěšnější pracovní pes: 
1. místo  370 bodů  Alf Horký dech  Vladimír růženec 
2. místo  335 bodů Xari v. d. Teufelsbrücke  Jitka Přikrylová 
3. místo  285 bodů  Dasti Paulex  Pavel Lexa 



Rottweiler klub ČR

  36   

4. místo  255 bodů  Klem z Opatovických rovin  Oldřich Cach 
5. místo  250 bodů  Ax od Mutěnického jezu  Karel Pícha 
6. místo  190 bodů  Marco Mivanga Luboš Špindler 
7. místo  70 bodů  Cliff Boxrott  Dagmar Procházková 
8. místo  20 bodů  Bart Drotar  Lukáš Typovský 

Nejúspěšnější pracovní fena: 
1. místo  195 bodů  Vanesa Bohenia  Ortles Barbora Lužná 
2. místo  110 bodů  Laura Mivanga  Vlastimil Viták 
3. místo  55 bodů  Comma Vombat  Lucie Zavoralová 
4. místo  40 bodů  Daissy z Metylovic  Ivana Janulcová 
5. místo  20 bodů  Borra Medvědí tlapa  Dita Pokorná 

Ilona Procházková 

Zpráva o kontrolní a revizní činnosti RKČR  
za rok 2001 

V období od poslední členské schůze dne 25. 11. 2001 pracovala kontrolní a revizní komise ve 
složení Lenka Hanušová, paní Iva Seifertová a pan Oldřich Cach. Zhruba v polovině roku zaslala paní 
Seifertová předsednictvu dopis o svém ukončení činnosti v komisi, který byl na jednání předsednictva 
21. 7. 2001 přečten předsedou panem Noskem. Od tohoto dne je KRK dvoučlenná. 

Z činnosti KRK 

V posledním roce byly provedeny dvě pravidelné a jedna mimořádná kontrola vedení pokladní 
knihy a stavu účetnictví u paní pokladní Boženy Dubské a to s uspokojivým výsledkem. Kniha je již 
druhý rok vedena formou počítačového programu, který je funkční a plně kompatibilní s případnými 
požadavky uživatele i v průběhu užívání a všechny výstupy i sestavy je možno dělat podle 
momentálních potřeb. Mimořádná kontrola se konala za účelem prověření proplacení telefonů 
v souvislosti s MS v Belgii. 

Dále byla uskutečněna čtyři zasedání KRK a to tři společně s jednáními předsednictva ve snaze 
maximálně šetřit finanční prostředky a současně i z důvodů zjednodušení jednání. Jedno zasedání se 
konalo samostatně za účasti KRK a předsedy pana Noska v Chrudimi.  

Bylo celkem řešeno 18 stížností a podnětů na KRK z toho 3 byly zaslány současně členské schůzi. 
Tyto budou přečteny na místě tomu vyhrazeném v programu dnešní členské schůze.  

Pro větší přehlednost pan ing. Přikryl zaslal 8 stížností a podnětů, pan Sejkanič 5, pan dr.Schánilec 
2, sl. Klementová 2 a pan ing. Řádek 1 stížnost.  

Řada stížností byla směřována na činnost redakce nových internetových stránek, na zpracování 
nového katalogu DKK, na způsob uveřejnění katalogu plemeníků na stránkách, na zveřejňování či 
nezveřejňování jednotlivých dopisů, na úroveň apod. K tomuto tématu bych chtěla uvést, že na 
jednání předsednictva dne 7. 1. 2001 v Chrudimi byly stanoveny jako oficiální stránky RKČR 
www.rottweiler.cz, následně byla stanovena skupina ochotných lidí a podepsána smlouva o provozu 
stránek. Toto vyústilo z nemožnosti spolupráce s dosavadním provozovatelem panem Přikrylem, který 
na tomto jednání jasně řekl na další spolupráci nemá čas a stránky www.RTW.cz jsou jeho soukromé. 
Jeden stěžovatel apeloval na důstojnost a oficiální presentaci stránek a právě proto přistoupilo 
předsednictvo ke kroku nezveřejňovat na nich veškeré dopisy a výměnu názorů, ale pouze informace 
týkající se a tím zamezit možnosti zprofanování tohoto informačního zdroje na „bulvární plátek“. 

Další část stížností se týkala nečinnosti Ústředního poradce chovu v minulých letech. Na toto KRK 



 Rottweiler klub ČR 

37 

odpovídala jednoznačně, že znovuzvolením dr. Sedláře do funkce úpch vyjádřila členská základna 
svou na minulé členské schůzi svoji vůli a jednoznačně rozhodla, že tyto stížnosti jsou 
neopodstatněné. 

Další stížnosti byly v souvislosti s udělením důtky panu ing. Přikrylovi, na postup předsednictva a 
na neoprávněnost jejího udělení na zveřejnění důtky na internetu dříve, než byla doručena apod. 
Důtku udělilo předsednictvo především z důvodu dlouhodobého špinění dobrého jména RKČR v očích 
široké veřejnosti a to proto, že ještě dlouho po zahájení nových oficiálních stránek, vystupoval s 
původním označením na svých stránkách a tím mátl nepoučené návštěvníky svými názory a 
informacemi, které zde presentoval a tento je tak mohl považovat za názory a informace oficiální. 

Současně pan Přikryl podal na RKČR žalobu na předsednictvo pro jeho rozhodnutí o možnosti 
kupírace ocásků i přes změnu standardu RTW. Tím bylo zrušeno rozhodnutí minulého předsednictva 
o zákazu kupírace.  

Podáním žaloby a tím navození možnosti, že by nezávislý orgán (kterého se věc přímo netýká) 
mohl svým rozhodnutím donutit všechny chovatele nekupírovat, i když oficiální standard povoluje 
kupíraci v zemích, kde to není zakázáno zákonem. V současné době se připravuje novela zákona na 
ochranu proti týrání a ani náznakem se v návrzích nehovoří o možnosti tohoto zákazu. Podle mého 
názoru je to krok, který je namířený proti většině chovatelů RTW, protože tato většina preferuje 
možnost kupírování. Pan ing. Přikryl zvolil jak podáváním žalob tak i obsahovými presentacemi na 
svých internetových stránkách a v neposlední řadě vydáváním vlastních informačních zpravodajů 
takovou formu protestu proti zvolení a práci nového výboru, že vyústila v udělení důtky a následně i k 
vyloučení z RKČR z důvodů porušování základních pravidel slušného chování. Je nutné se zmínit i o 
udání, které napsal pan Přikryl na jednoho nečlena klubu, který však s klubem spolupracoval jeho 
zaměstnavateli a i to se vymyká běžným pravidlům etiky. Pravděpodobně se to může stát 
pravděpodobně každému z nás, kdo máme nebo budeme mít jiný názor.  

Stížnost na plýtvání finančními prostředky byla podána v souvislosti s rozesláním mimořádné 
pozvánky s připojením podané žaloby. KRK v tomto případě musela předsednictvu vytknout opožděné 
informování členské základny o skutečnosti podané žaloby, protože shledala tento krok velmi 
závažným pro každého člena RKČR a to z důvodů o kterých jsem mluvila výše. KRK také doporučil 
předsednictvu, vzhledem k tomu, že žaloba nebyla zamítnuta a bude se tedy projednávat, aby si 
zajistilo právní poradnu případně i zastupování a finanční stránku této věci nechala schválit členskou 
schůzí. Důvod tohoto kroku je ten, aby nedošlo právní nedostatečností členů předsednictva k 
poškození zájmů všech členů RKČR, jak už jsem o tom mluvila.  

Další stížnost na zneužití finančních prostředků byla v souvislosti s vyplacením cestovních nákladů 
na mimořádnou schůzi dne 21. 7. 2001, kdy byla udělena důtka panu ing. Přikrylovi. Částka 17 152 
Kč byla vyplacena přítomným členům předsednictva a dalším přítomným z KRK a redakce stránek. 
Výše jednotlivých cestovních výdajů je možno získat z materiálů paní pokladní. KRK k nim od data 
podání stížnost neměla přístup.  

Další oblast podnětů a stížností se týkala mojí osoby, kdy mi bylo naznačováno i jednoznačně 
sdělováno abych odstoupila z funkce předsedy KRK a to buď pro střet zájmů funkcí v KRK a jako 
OPCH nebo pro neplnění povinností vyplývajících z OŘ, případně byly dány žádosti na předsednictvo 
na moje odvolání. 

K tomu mohu říci, že mě může odvolat, případně nezvolit členská základna na členské schůzi, což 
budu plně respektovat. Pokud bych měla odstoupit sama dobrovolně, tak to se může stát v případě, 
že už nebudu mít dostatečně silný žaludek na současné praktiky boje o moc v RKČR a předvolební 
kampaně tak, jak ji předvádí určitá skupina členů, ale nenechám se k tomu dohnat jedním nebo 
několika členy, protože nesouhlasím s jejich názory, případně jim nejdu ve svých oficiálních 
rozhodnutích na ruku. 



Rottweiler klub ČR

  38   

Závěrem chci říci, že celý rok pracuje předsednictvo pod stupňujícím se tlakem skupiny členů 
kolem pana ing. Přikryla a musí čelit jejich veřejné kritice, která sleduje účel znevážení a zlehčení 
jejich činnosti a je vedena ve smyslu „účel světí prostředky“. 

Zdali je činnost předsednictva za minulý rok tak nedostatečná, že výhrady vůči nim jsou 
opodstatněné,musíte posoudit sami ze zpráv, které jste slyšeli, z akcí které byly uspořádány, z 
publikací, které byly vydány, z informací ve zpravodaji a v neposlední řadě i z internetových stránek. 

Já osobně si myslím, že práce bylo uděláno dost a nebyla to činnost zanedbatelná. Je třeba za ni 
poděkovat všem, kteří se na ní podíleli. 

Kralupy nad Vltavou dne 24.11.2001 Za KRK RKČR MVDr. Lenka Hanušová 

 

Neuvádím dopodrobna všechny jednotlivé stížnosti, protože každá z 18-ti měla dalších 2 až 10 
podbodů, snažím se vyzdvihnou ty nejdůležitější. 

Stěžovatel 

Všechny stížnosti až na dvě byly směřovány jako kritiku jednotlivých funkcionářů a jejich činnosti. 

Ve většině případů rozhodla KRK jako o neopodstatněných a účelných ve smyslu znehodnotit a 
zlehčit snažení členů 

V neposlední řadě to byly stížnosti na moji osobu a to jak pro střed zájmů s vykonáváním funkce 
předsedy revizní komise tak na porušování stanov. A to především od pana Sejkaniče, který dělá vše 
proto, abych odstoupila sama nebo abych byla odvolána. Na svých činnostech v RKČR nijak zvlášť 
nelpím, plemeno RTW mám ráda, ale nevím zda je adekvátní kvůli němu vyslechnout a přečíst tu 
spoustu špíny a kalu, která je prezentována skupinou lidí kolem pana Přikryla na většinu současných 
funkcionářů klubu i na sebe a to za ve jménu rádoby bohulibého cíle zkvalitnit práci klubu. Je to 
opravdu tak? Kde je základní lidská etika a kde je slušné vychování. Co to je za důvod, který žene 
jinak vzdělané a inteligentní lidi k používání prostředků hodných a Toto zvážení je na Vás. 

Setkala jsem se i se zajímavým názorem, jehož volná podstata je: „jestli-že si členové 
předsednictva mezi sebou neoprávněně vyplácejí klubové peníze, odvolejte Hanušovou, protože ona 
za to může“. 

Předsednictvo odsouhlasilo skutečnost, že na oficiálních stránkách RKČR nebudou zveřejňovány 
stížnosti a odpovědi na ně, protože tyto stránky by neměly mít charakter „bulvárního plátku“. Toto se 
ukázalo jako nevýhodou, neboť na soukromých stránkách pana ing. Přikryla tyto informace 
zveřejňovány 

byly a ne vždy se souhlasem autorů a ne vždy všechny. Proto chci požádat členskou schůzi k 
vyjádření zda v budoucnu chtějí, aby na oficiálních stránkách byl vymezen prostor pro informace 
tohoto charakteru a zda všechny mají být také otištěny v klubovém Zpravodaji. 

MVDr. Lenka Hanušová 

Podněty členů pro KRK  
Vážený pan 
ing. Ivo Přikryl 
Jamborova 25 
615 00 Brno 

Věc: odpověď na dopis ze dne 17. 7. 2001 

Vážený pane inženýre, 



 Rottweiler klub ČR 

39 

K bodu 1: Žádám Vás tedy o jasné a stručné vysvětlení, proč jste se jako ÚPCH, 
zodpovědný  za vedení evidence RTW, nepostaral o naplnění usnesení členské schůze RKČR z 
roku 1994 /následně i roku 1995/ a do dnešního dne jste se nezasadil o zpracování a vydání 
katalogu chovných fen. 

Dopis ze dne 30. 3. 2001 byl adresován panu dr. Sedlářovi, kde se na něj obracíte 
s formulovanými otázkami. V závěru tohoto dopisu uvádíte, že pravděpodobně nedostanete od dr. 
Sedláře odpověď a proto posíláte tento dopis i KRK jako podnět.  

KRK se domnívá (Hanušová, Cach), že otázky, které se týkají doby před členskou schůzí r.  2000, 
dr. Sedlář zodpověděl ve svém abdikačním dopise - důvody, které ho vedly k nečinnosti. Znovu 
zvolením dr. Sedláře na členské schůzi jako ÚPCH, mu členové klubu znovu dali důvěru, kterou 
vyjádřili svou volbou. Tím považujeme (KRK) kapitolu nečinnosti dr. Sedláře před tímto datem za 
uzavřenou. 

K bodu 2: Stížnost ze dne 13. března 2001 na nekorektní postup redakce klubového serveru. 

Stížnost na nekorektní postup redakce klubového serveru vůči Vaší osobě ze dne 13. 3. 2001 byla 
řešena dopisem ze dne 13. 6. 2001. KRK zde jednoznačně podpořila Váš názor, že redakci serveru 
nepřísluší dělat cenzuru. 

V době podání Vaší stížnosti (13. 3.) nebyla stanovena pravidla jakým způsobem budou sloužit 
internetové stránky a pravomoci jejich provozovatelů nebyly dopodrobna a jednoznačně určeny. Nedá 
se proto jednoznačně označit, že postup redakce vůči Vaší osobě byl nekorektní z hlediska klubových 
normativ nebo smluv. Jinými slovy redakce postupovala podle svého uvážení, protože nebylo 
stanoveno jinak. 

Rozhodnutí z výborové schůze ze dne 17. 3. 2001 ohledně vymezení účelu klubového serveru bylo 
po Vaši stížnosti, na této schůzi řešeno. 

K bodu 3: Pozastavení zápisu štěňat chovatele RTW. 

Dovolte, abych Vám sdělila: 

Poradce chovu je zodpovědný ÚPCH, případně se může hájit při podání stížnosti. Nemusí se ze 
svých činů zodpovídat, kterémukoliv členu klubu individuálně, proto vaši formulaci, abych Vám v tomto 
směru cokoliv sdělila a dokonce, že „očekáváte naprosto jasnou, stručnou a jednoznačnou odpověď“, 
považuji za irelevantní. 

Přesto však se pokusím reagovat: 

V bodě 3 Vašeho dopisu se odvoláváte na situaci, kterou znáte zprostředkovaně (ne však ode 
mne), a kterou jste posléze literárně zpracoval na svých internetových stránkách pod názvem „Řadoví 
členové klubu jako rukojmí předsednictva RKČR“. 

Z Vaší interpretace vyplývá, že šlo snad o komplot proti paní Buriánkové, ze strany dr. Sedláře 
nebo mé osoby, případně nás obou a možná i dalších členů předsednictva, kteří k tomu využili 
„chudáka chovatele“, který má poprvé štěňata. 

Ve svém příspěvku popisujete situaci tak, jak se vůbec nestala a hlavně zlehčujete skutečný dopad 
dané situace. Šlo o problém nezaplacení členského příspěvku majitelem krycího psa na daný rok, 
přičemž jeho poplatek za krytí byl ve výši jako u řádného člena,který má zaplaceny členské příspěvky. 
Na tuto skutečnost byl majitel feny upozorněn současně s varováním, že to může mít dopad na 
zapsání vrhu v Plemenné knize. Podstata celého případu byla tedy v tom, že klub vlastně nyní 
nemá možnost chtít po člověku, který není členem klubu, aby plnil pravidla, která si klub 
stanovil, jinak než soudní cestou. Vždyť klub ho stejně nemůže postihnout a vlastně nemůže ani 
nechat nezapsat vrh do Plemenné knihy  

Pro všeobecnou informaci provedu rekapitulaci situace: 



Rottweiler klub ČR

  40   

Na schůzi předsednictva 2. 6. 2001 bylo projednáno mimo jiné i nezaplacení členského příspěvku 
p. Buriánkové. (Tato skutečnost se řešila již potřetí - myšleno, že i někdo jiný neměl zaplacen 
příspěvek a za krytí platil jako člen.) S touto informací jsem odjížděla ze schůze. Za týden jsem jela na 
2. kontrolu vrhu k chovateli, který kryl psem p. Buriánkové. Paní Buriánková mi po proběhlém krytí 
poslala červený KL a kopii o zaplacení krycího poplatku s částkou 180,- Kč.  

Z výše uvedeného jasně vyplývá, že jestliže nemá zaplacený v 6. měsíci čl. příspěvek, měla by 
zaplatit za krytí pětinásobek. Při své návštěvě (v sedmém týdnu štěňat) u chovatele jsem ho na tuto 
skutečnost upozornila. A jak z normativ RKČR (Chovatelský řád) čl. 4, odst. 6 vyplývá (citace: 
„Poradce chovu navrhuje odstranění závad, které při kontrole vrhu zjistil. Přijímá od chovatelů 
přihlášky štěňat, odpovídá za jejich úplnost, uvádí na nich svůj nález z kontroly a vyjadřuje se, zda 
doporučuje zápis štěňat do plemenné knihy.“), bylo to na jejich základě. Nevyhrožovala jsem mu, nic 
jsem mu nezabavila, a hlavně to nebyl útok na paní Buriánkovou.  

Všechny podobné případy se řeší stejně a následovně: 

Pokud by paní Buriánková opravdu nezaplatila čl. poplatek vědomě, musela by doplatit 
pětinásobek, protože by už opravdu nebyla členem. Pokud by nezaplatila opomenutím, poskytla by se 
jí možnost poplatek doplatit. Zatím vždy byla některá z možností dotyčným člověkem využita.  

A jestliže se posléze (za tři dny po kontrole) vysvětlilo, že paní Buriánková zaplaceno měla již o rok 
dříve (což opravdu není standardní postup) a paní pokladní na tuto skutečnost zapomněla a 
nezohlednila to v seznamu členů pro rok následující, (jednoduše na takový případ není ve finančním 
počítačovém programu pamatováno) bylo to pochybení, ale ne moje. Případ tedy skončil ještě dříve, 
než mi příslušný chovatel dodal všechny podklady pro jejich zaslání na Plemennou knihuk zapsání 
vrhu. (Paní Buriánkové se paní pokladní omluvila ústně i písemně). 

Takže znovu zdůrazňuji, že nešlo o paní Buriánkovou, ale o naplnění klubových normativ. 

K bodu 4: Vyjádření ÚPCH. Ve svém dopise ze dne 13. června, „vyjádření k bodu „g“ jste 
napsala: „Dle vyjádření ÚPCH“. 

ÚPCH se vyjadřoval k řešené problematice telefonicky (byl vyzván mnou). Zápis telefonátu jsem 
neprováděla, nemohu Vám tedy zaslat zápis rozhovoru. 

K bodu 5: Neproplacení objednaného díla - tisku petic, následně vkládaných do zpravodaje. 

Již z mojí odpovědi ze dne 13. 6. jasně vyplývá, že předsednictvo neprojednávalo a tudíž nemohlo 
dát souhlas k objednání tiskopisů petic. V tomto smyslu se vyjádřil i pan Nosek, který připouští vlastní 
osobní iniciativu v jednání s Vámi. Váš požadavek vůči RKČR je tedy neoprávněný.  

V Terezíně 11. 9. 2001 

MVDr. Lenka Hanušová 
Oldřich Cach



 Rottweiler klub ČR 

41 

CHOV 
Vyhlá�ení soutě�í 
Pro nadcházející rok 2002 RKČR opět vypisuje následující soutěže   

- o nejlepšího výstavního psa/fenu,  

- o nejlepšího výstavního mladého psa/fenu  

- o nejlepšího pracovního psa/fenu,  

 

Na vítěze čekají opět pěkné poháry!  Podrobné tabulky a podmínky budou uveřejněny ve 
zpravodaji č. 1/2002. 

Vybrali jsme z historických zpravodajů RKČR 
Posuzovaní charakteru psa z hlediska chovatelského  
ČSCHDZ � číslo 34 / 1974 

Dnes víme s jistotou, že charakter psa se dědí právě tak jako barva 
srsti, tvar uši nebo postaveni končetin. Rozhodčí pro exteriér se Skolí. 
Posuzováni povahy potřebuje ještě více znalosti a citu. Vyžaduje 
psychologické vědomosti, znalost zvířecí psychologie. Co je to charakter? 
Je to souhrn vrozených a získaných tělesných a duševních vloh, vlastnosti 
a schopnosti, které určuji a řídí chováni psa, jeho reakce na okolní svět.  

Co tvoří základy charakteru: 

1. stavba a výkonnost pohybového aparátu 

2.     - " -     vnitřních orgánů  

3.     - " -     smyslových orgánů 

4.     - " -     nervového systému (především centrálního nervového systému a mozku)           

5. stupen duševního vývoje, tzn. jim daná vyšší psychická činnost 

6. individuálně získané zkušenosti. 

Mezi člověkem a zvířetem, tedy také mezi člověkem a psem, je základní rozdíl, který se nedá 
oddiskutovat a který musíme respektovat při rozboru povahy psa. Není vhodné užívat stejné výrazy při 
analýze lidských a psích vlastnosti. Takový popis není věcný a vede ke špatným představám o 
popudech řídících jednání psa. Pes reaguje na své okolí zcela jinak než člověk. Jednáni psa se neřídí 
rozumným uvažováním, logickými závěry ani morálními motivy apod., jak je tomu u normálního 
dospělého člověka, Řídí se převážně prastarými vrozenými mechanismy, které také tvoří základ jeho 
charakteru.  

Jednání psa pramení:  

1. z jeho konstituce 

2. z pudového a instinktivního založeni 



Rottweiler klub ČR

  42   

3. z výkonnosti mozku a tím dané vyšší psychické činnosti.  

Konstituce, pudové a instinktivní schopnosti, vlohy vyšší psychické činnosti jsou pevně dědičně 
dané, náleží tedy ke GENOTYPU (souhrn dědičných vloh). Z chovatelského stanoviska mají tedy 
nezvětši význam a na ně musíme klást největší důraz při posuzováni charakteru psa.  

U každého jedince hraji svou úlohu také získané vlastnosti: to, co se naučil, jeho osobní 
zkušenosti. Příjemné i nepříjemné zážitky mohou silně ovlivnit jednáni a potlačit nebo zakrýt vrozené 
vlastnosti charakteru. Úloha rozhodčího je rozpoznat toto naučené (tedy FENOTYPICKÉ) jednáni od 
vrozeného (GENOTYPICKÉHO). A to není lehké, protože předvedeni psi dosáhli již jistého věku, učili 
se sami nebo byli učeni svým pánem. Ke zkoušce charakteru a jeho vrozených vlastností se proto 
hodí v prvé řadě mladí psi, pokud možno ještě výchovou a výcvikem neovlivněni. 

Konstituce jako jeden ze základů charakteru psa  
Konstituce je typická pro plemeno a jedince; je to tělesná stavba, výkonnost a reakce pohybového 

aparátu, vnitřních orgánů, smyslů a nervového systému. Je to anatomicko-fyziologické složení 
organismu a   jeho stavebních prvků - buněk. Konstituce odlišuje se především schopností reakce 
individua, podmiňuje jeho výkonnost a přizpůsobivost, tvoři mimo jiné základ složení charakterových 
vlastností, tj.:  

1. temperament 

2. tvrdost nebo měkkost 

3. vytrvalost 

 

TEMPERAMENT se liší duševní pohyblivostí a intenzitou reakci na podněty z okolí. Čím živěji a 
intensivněji pes reaguje na okolí, tím větší má temperament; mluvíme o nízkém prahu dráždivosti, 
protože pes potřebuje zcela nepatrný popud, aby reagoval.  

TVRDOST Tvrdý je pes, který se nenechá momentálně nebo trvale ovlivnit nepříjemnými 
zkušenostmi a zážitky jako je bolest, trest, ponížení, boj. Má omezenou vnímavost. 

MĚKKOST je opak tvrdosti. Neradostné vjemy a odstrašující zážitky mají na takového psa trvalý 
vliv (velká vnímavost) .  

VYTRVALOST je schopnost vydržet tělesné nebo duševní napětí, vykonat do konce úkoly bez 
známky únavy.  

Pudy a instinkty_jako základ charakteru 
I zde se projevuji druhové, plemenné a individuální vyhraněné rozdíly. 

PUDY jsou nevědomá, biologicky účelná nutkání a snažení, která slouží nejdůležitějším životním 
funkcím. Jsou spojené s tělesným i duševním jednáním. Pudy mají kořeny v určitých fyziologických 
stavech a obecných tělesných pocitech, jako jsou: hlad, žízeň, svalové napětí, strach, pohlavní 
vzrušeni, nebo ve zvláštních psychologických situacích a duševním napětí, jako jsou s vztah k 
nepříteli, příteli, k rivalovi, k partnerovi, k mladým, ke kořisti.  

Tyto ze začátku nejasné pocity a vjemy vyvolají odpovídající náladu, dostanou se více nebo méně 
do vědomí a nutí k uspokojení a uvolnění napětí. Tento tlak vede k dosažení vhodného cíle (je to tzv. 
appetenční jednání). Po odeznění reakce následují radostné pocity. "Dřímající" pudy (jako lovecký, 
sexuální) jsou často vzbuzeny nejprve čichovými, optickými nebo akustickými popusy, tzv. podněty. 
Pudy jsou různě silné, jejich síla se liší u plemen i u jedinců. Mezi sebou jsou různě nad- nebo 
podražené, takže můžeme mluvit o individuálně typickém řazení pudů. 



 Rottweiler klub ČR 

43 

 To všechno známe především od člověka, kde pudové jednání přes všechnu "duševní nadstavbu" 
hraje významnou úlohu. Rozdíl mezi člověkem a psem spočívá v tom, že zvířecí pudy působí 
všeobecně bez zábran. Zábrany se projevují u zvířat jen v konfliktních situacích, při nepřirozeném 
způsobu života nebo výcviku. 

Pudy, které tvoři základ charakteru psa, můžeme rozdělit do dvou skupin: 

1. pud sebezáchovy 

2. pud zachováni druhu 

U psovitých šelem rozeznáváme v těchto 2 skupinách následující vlastnosti: 

1. lovecký pud 7. pud hrát si 

2. stopařský pud 8. pud utéci 

3. pud slídit (větřit) 9. pud bránit se 

4. pod ulovit kořist 10. pud pohlavní 

5. pud přinášet 11. pud společenský (sociální) 

6. pud pohybovat se (činnost)        12. pud pěstováni (ošetřování)  

 

Sociální pud se dělí na: 

1. pud žít ve smečce 5. hlídací pud 

2. pud uplatnění 6. pud vrátit se domů 

3. bojový pud 7. schopnost podřídit se 

4. obranný pud  

Tyto pudy jsou charakteristické pro plemeno (jejich sílu stanoví standard) a pro jedince. Vyskytují 
se v různé intenzitě a kombinacích, někdy také mohou chybět. U domácích zvířat, vzhledem k jejich 
nepřirozenému způsobu života, může nastat i vystupňování některých pudů (např. pohlavního, pudu 
přinášet atd.) Při hodnoceni povahy psa přikládáme kvalitě a kvantitě pudového složení velký význam 
a je třeba, abychom se přesně řídili standardem. Standard rottweilerů je v tomto směru perfektně 
vypracován. 

INSTINKTY jsou vrozené jednání, dědičné mechanizmy, které ukazuji zvířatům (bez předchozího 
učení), jak mohou uspokojit své pudy, vybít duševní napětí typickým způsobem. Charakterizují jejich 
jednání a reakce na okolní svět. Instinkty způsobují, že pes jedná jako pes a ne jako kočka nebo jako 
člověk v různých životních situacích (při lovu, ve smečce, se svým partnerem, při pěstování mladých, 
s nepřítelem apod.). Instinkty potřebují obvykle "vyzrát", než se charakteristicky začnou projevovat 
(např. značení areálu močí). Následkem domestikace jsou někdy potlačeny nebo zmizí úplně. S tím 
musíme počítat. Tak vysvětlujeme nepochopitelné jednáni: těžkosti při krytí, nezájem o zvěř, 
bezradnost feny se štěňaty apod. Pro posouzeni charakteru psa nemají instinkty tak velký význam 
jako pudové založeni. 

Vy��í psychická činnost jako základ charakteru 
Pod, tímto výrazem rozumíme schopnost učit se, schopnost tvořit asociace a kombinace, tj. umět 

spojovat radostné a neradostné vzpomínky na dřívější zážitky s pozdějšími odpovídajícími smyslovými 
vjemy a situacemi (např. jednání a odměna nebo trest).  

Každé plemeno a každý jedinec shromažďuje během života odlišně své zkušenosti, které potom 
lépe nebo hůře využívá. Vyšší psychické schopnosti můžeme označit jako ALOGICKÉ MYŠLENÍ 



Rottweiler klub ČR

  44   

(nelogické). Tyto schopnosti jsou u psa omezené a nedají se srovnávat se schopnostmi dospělého 
člověka. Dědí se jen větší nebo menší vlohy k nim, které se pak projevuji jako lepší nebo horší 
schopnost učit se. Co pes s těmito vlohami dokáže, závisí na vnějších vlivech, na jeho vztahu k 
člověku, na výchovném a výcvikovém působení psovoda. Při posuzováni jednáni psa s tím musíme 
počítat (čím je pes starší, tím více). Naučené může překrýt mnohé charakterové vlastnosti nebo 
naopak pes může předvést způsob jednání předstírající neexistující vlastnosti.  

Prof, Dr.Dr.h.c. Eugen Seiferle 
Wesensgrundlagen des Hundes. 

Zpravodaj ČSCHDZ č.34/1974 

Nejúspě�něj�í výstavní pes / fena roku 2001 
Na výsledek soutěže o nejúspěšnějšího výstavního psa byl KRK podán protest, který byl KRK 

uznán oprávněným. KRK proto ve svém usnesení doporučila předsednictvu výsledky soutěže úvést 
na pravou míru. Nové výsledky proto budou oznámeny na členské schůzí 16.2. 2001 a uveřejněny v 
klubovém zpravodaji č. 01/02). 

Podnět KRK �  Stí�nost na  vyhlá�ení výsledků soutě�e o nejlep�ího psa 
výstavní sezóny 2001 
Podavatelé: Lukáš Typovský, Ivan Sejkanič 

1. Stížnost na přidělení bodů za získání titulu  šampióna SK u psa Beno Šlaska Gwara v soutěži o 
nejúspěšnějšího psa výstavní sezóny, vyhodnocené na VČS dne 24.11.01 v Kralupech nad Vltavou. 
Podle stěžovatele bylo tomuto psu připočítáno 2500 bodů, aniž byl předložen certifikát potvrzující 
získání tohoto šampionátu.  

Podle zápisu ze schůze předsednictva č.6/01, zveřejněného ve zpravodaji č. 3/01 na straně 10, 
bod 6, písmeno e) kde se praví  

„e)Podmínky o nejlepšího výstavního jedince se budou hodnotit dle propozic uveřejněných ve 
Zpravodaji.“ (Chybí zde ve kterém, předpokládám že to je 2/01)  

Propozice této soutěže, zveřejněné ve zpravodaji č.2/01 na straně 68 uvádí:  

„Pro započítání do soutěžní sezóny je rozhodující datum na diplomu o zisku titulu“ 

Vzhledem k tomu, že majitel psa Beno Šlaska Gwara diplom nepředložil, není známo jaké datum 
bude na diplomu uvedeno. Není proto ani možné určit, do které výstavní sezóny by měli být body 
započítávány a body tudíž nemohou být přiděleny.   

2. Body tedy byly započítány zřejmě neoprávněně a došlo k poškození majitelů ostatních tří  psů, 
kteří byli posunuti na nižší pozice.  V případě,že KRK shledá tuto stížnost oprávněnou, navrhuji znovu 
přepočítat pořadí (Beno Šlaska Gwara skončí na 4 místě) a postarat se o nápravu výsledků, výměnu 
pohárů a zveřejnění správných výsledků ve zpravodaji který se právě zpracovává.  

3. Je třeba prošetřit, proč nebyla vyhodnocena soutěž o nejúspěšnější chovatelskou stanici 
výstavní sezóny, přestože propozice (2/01, str 68, odst 1 tuto soutěž uvádí).  

4. Nebyl vyhlášen nejúspěšnější mladý pes a mladá fena výstavní sezóny, i když stejné propozice 
soutěž vyhlašují již v prvním odstavci.  

5. Uzávěrka zpravodaje se musí posunout až do vyšetření případu a to proto, aby bylo možno 
zveřejnit pravdivé výsledky.  



 Rottweiler klub ČR 

45 

Stanovisko KRK k podnětu č. 01  
KRK RKČR po přezkoumání všech níže uvedených skutečností zaujímá následující stanovisko 

a. Body za CH SK byly psovi Beno Šlaska Gwara započítány neoprávněně a proto KRK 
doporučuje předsednictvu RKČR, aby nově přehodnotila umístění psů v soutěži o nejúspěšnějšího 
psa výstavní sezóny, s ohledem na výše uvedený fakt. 

b. Soutěž na nejúspěšnějšího výstavního mladého psa a fenu, stejně tak jako 

soutěž o nejlepší chovatelskou stanici výstavní sezóny 2001 nebyly, podle zápisu zjednání 
předsednictva č.6/01 a informací výcvikářky RKČR paní I.Procházkové předsednictvem vyhlášeny. 

S ohledem na skutečnost, že zápis jednání předsednictva č.6/01, týkající - se těchto soutěží byl 
zveřejněn ve zpravodaji č.3/01, který členové RKČR obdrželi až v listopadu 2001, mohlo dojít, a také 
pravděpodobně došlo ke stavu, kdy by! materiál p.l.Sejkaniče zveřejněný ve zpravodaji č.2/01 na 
str.68 považován některými z členů RKČR za regulérní vyhlášení nových soutěží, jinými však pouze 
jako návrh nových propozic a soutěží na rok 2002. 

S ohledem na výše uvedené nejasnosti a také na fakt, že jednou z hlavních činností RKČR by měla 
být snaha o motivaci a povzbuzení chovatelů RTW, doporučuje KRK předsednictvu, aby tyto soutěže 
dodatečně (zpětní) oficiálně vyhlásilo ve zpravodaji. 

Nedojde tak k poškození těch, kteří se do soutěží v dobré víře přihlásili, a ani těch, kteří se 
domnívali, že soutěže budou vyhlášeny až příští rok. Všichni by tak mohli, své výstavní úspěchy, 
nasbírané v uplynulé výstavní sezóně, v těchto soutěžích uplatnit. 

Vlastní vyhodnocení těchto soutěží je pak možné provést v následujícím zpravodaji. 

c.  KRK dále s ohledem na výše uvedené případy doporučuje předsednictvu RKČR aby v 
budoucnu přesně specifikovalo hodnotící kritéria a pravidla soutěží o nejlepšího výstavního psa/fenu, 
pracovního psa/fenu, případně další soutěže tak, aby bylo jednoznačně jasné jaké doklady je třeba 
pro přiznání bodů zaslat a komu. 

Také  období   hodnocení je  třeba   explicitně   specifikovat, aby  se  nestalo.že 

vystavovateli bude vydán certifikát šampióna v prosinci a body do soutěže se za něj nebudou 
započítával ani v roce stávajícím ani následujícím.  

Nejúspě�něj�í pracovní pes a fena roku 2001 
Nejúspěšnější pracovní pes: 
1. místo  370 bodů  Alf Horký dech  Vladimír růženec 
2. místo  335 bodů Xari v. d. Teufelsbrücke  Jitka Přikrylová 
3. místo  285 bodů  Dasti Paulex  Pavel Lexa 
4. místo  255 bodů  Klem z Opatovických rovin  Oldřich Cach 
5. místo  250 bodů  Ax od Mutěnického jezu  Karel Pícha 



Rottweiler klub ČR

  46   

6. místo  190 bodů  Marco Mivanga Luboš Špindler 
7. místo  70 bodů  Cliff Boxrott  Dagmar Procházková 
8. místo  20 bodů  Bart Drotar  Lukáš Typovský 

Nejúspěšnější pracovní fena: 
1. místo  195 bodů  Vanesa Bohenia  Ortles Barbora Lužná 
2. místo  110 bodů  Laura Mivanga  Vlastimil Viták 
3. místo  55 bodů  Comma Vombat  Lucie Zavoralová 
4. místo  40 bodů  Daissy z Metylovic  Ivana Janulcová 
5. místo  20 bodů  Borra Medvědí tlapa  Dita Pokorná 

 

Doplňte si do seznamu CHS 
Orca Ha – Mir 
Hana Toušková, Velíšská 1645, 258 01 Vlašim 
Tánio 
Táňa Nebeská, Křížkovského 2500, 415 01 Teplice 
Velká stopa 
Radovan Martinec, Dukelská 224, 517 21 Týniště nad orlicí 
z Tonyho dvora 
Antonín Matějka, Dědice 51, Nové Syrovice 
Ádrtour 
Jan Hlinák, č.p. 6, 549 52 Adršpach 

RTG DKK  
Přinášíme pro Vaši informaci seznam RTG DKK  zvířat, která přibyla to záznamů PK od data 

vydání posledního katalogu DKK, který si můžete objednat u jednatelky klubu. Výsledky DKK bychom 
Vám chtěli do budoucna přinášet průběžně, vždy tak, jak budou prováděna RTG mezi jednotlivými 
uzávěrkami Zpravodaje RKČR.  

 Jméno a chovatelská stanice zvířete tet.číslo  třída DKK L/P 
!"#$%&'(( )*'#$( 9536 +( ,( ,(
!'**-.'/(( )*'#$( 9532 )( 0( 0(
!'%-*(( )*'#$( 9537 +( 0( ,(
!$**-1(( )*'#$( 9538 )( 0( ,(
!$%'( )*'#$( 9539 )( 0( 0(
!2&/$*( )*'#$( 9535 )( 0( 0(
31(+452( +'//$6'7'( 9292 +( ,( ,(
31(8'(912( +'//$6'7'( 9288 3( :( ;(
)%6$5( +'%<16(+$=1>-'( 9186 )( 0( 0(
+'#'( .1?(@'?A2( )( 0( 0(
B'#=-*-(B1%*16( +$=1>-'(9$66C+$D( 9455 !( ,( :(
B%1*&-(B%'E1%( +$=1>-'(9$66C+$D( 9458 !( ,( :(
!'55-( +$D%$66( 8183 !( :( 0(
3'562( !-%1D( 9572 )( 0( 0(
B'D( !%*-(8$6$5( )( 0( 0(
+155( F1%*G(H'I-6'%-45( 9179 +( ,( 0(
+%4*$( F1%*G(H'I-6'%-45( 9177 )( 0( 0(
3$( 3%$6'%(!H( 9328 !( :( :(
J7'( 3%$6'%(!H( 9557 +( ,( ,(
J-*1( 3%$6'%(!H( 9564 )( 0( 0(



 Rottweiler klub ČR 

47 

J/-?'( 3%$6'%(!H( 9562 +( ,( ,(
J*7-( 3%$6'%(!H( 9561 )( 0( 0(
JD$( 3%$6'%(!H( 9560 +( 0( ,(
)56'( 74(9$2'4>1(715(@1-I15( )( 0( 0(
B/'5=( 74(9$2'4>1(715(@1-I15( )( 0( 0(
J%-&'( BK745(L46$%( 9375 +( ,( 0(
31*2( M1%-D( 7050 )( 0( 0(
+'%.%'( N'*'O&'( 8475 3( ;( ;(
)*#$%'( N1/CP-#=( 9078 +( ,( ,(
)%$*( N1/CP-#=( 9076 J( Q( Q(
!=15( N$/4.K(7R>(!H( 9386 )( 0( 0(
!=->( N$/4.K(7R>(!H( 9383 +( 0( ,(
!=-6'( N$/4.K(7R>(!H( 9387 )( 0( 0(
S%$( N$/4.K(7R>(!H( 9388 )( 0( ,(
T$/'( N$/4.K(7R>(!H( 9472 +( 0( ,(
)//-*16( T-*1#&G(&$561/( 8366 J( :( Q(
+$72I4'%7( T-*1#&G(&$561/( 9432 !( ,( :(
M4*7-( U'<1*.$%I=( +( ,( 0(
N$//2( U'<1*.$%I=( !( :( 0(
SI$%1( U'<1*.$%I=( !( :( 0(
@'*$4( U'<1*.$%I=( )( 0( 0(
V'*7'( U'<1*.$%I=( +( ,( 0(
!$**2( U$W%( 9065 +( ,( ,(
!17%'( U$*$<-XY5&"($.$%'(!H( 5427 !( ,( :(
+'7( U$?K(%2*&(!H( 8479 !( ,( :(
+1*( U$?K(%2*&(!H( 8481 3( ;( ;(
!-%'( U$?K(%2*&(!H( 9354 !( :( 0(
!-5'( U$?K(%2*&(!H( 9355 )( 0( 0(
J/&1( U%Z$[5&"(!H( 3576 )( 0( 0(
+'%.4#='( U4.4%4>.'( 0015 !( 0( :(
N'I5'6( 8'725(8-//'( )( 0( 0(
)%64%( 81[1/( 8264 !( :( :(
+%-'( 84.&$( 5663 +( 0( ,(
!'66$( P'*1<$(S71"/( 9442 )( 0( 0(
3-D-( P'*1<$(S71"/( 0037 +( ,( ,(
!'/-W( P17[\7K(6/'<'( 9220 J( ;( Q(
JE>-( P\56$(#=>1/1( 9299 J( Q( Q(
U'/'( P-['*I'( 8420 !( ,( :(
8'&-1( P-['*I'( 8498 )( 0( 0(
P17( P-['*I'( 9226 )( 0( 0(
@1//-( P-['*I'( 9371 !( :( :(
3$%'( @-?1*&$/( )( 0( 0(
34I'*( $7(+]1?$[^=$(<$6$&'( 9586 3( :( ;(
34*'( $7(+]1?$[^=$(<$6$&'( 9594 +( ,( ,(
)%-1( $7(N'%'#=$['(7[$%'( 9413 J( :( Q(
!1%6'( $7(T4%1O&'( 9090 +( ,( ,(
3%'&( $7(T4%1O&'( 0041 +( ,( 0(
V%-*?($W(3'%&*155( $W(+$%I[''/1( )( 0( 0(
3-6'( V'4/1D( 8251 !( :( 0(
91I-( 91/'2( 0079 !( ,( :(
P"%/-( 91/'2(!H( 9099 !( :( 0(
P'%[-*( 91/'2(!H( 9097 )( 0( 0(
P1I2( 91/'2(!H( 9100 )( 0( 0(
@1D-( 91/'2(!H( 9096 +( ,( 0(
_4-*2( 91/'2(!H( 9584 !( :( :(
+1*E'>-*( 9$6CV'5#='( 8306 )( 0( 0(
)%'*&'( `4>'[5&G(a1%'&( 9394 )( 0( 0(
b5&'%( L-#=G(7[R%( 9012 +( ,( ,(
V1%%2( L-#=G(7[R%( 9448 +( ,( ,(
9$>2( L-#=G(7[R%( 9530 +( ,( ,(



Rottweiler klub ČR

  48   

B1%%$( [cd6(U/'><1%5*156( )( 0( 0(
M-/'( [c+%4#&1%6$%( )( 0( 0(
e//-( [c+%4#&1%6$%( )( 0( 0(
)%$*( [c7cJ/.1>f=/1( )( 0( 0(
)%%'5( [c7cN1%?$I5/-*71( 54305 )( 0( 0(
+'%%2( [c7c8-**1%( +( ,( 0(
344#&( [c7c@171%>$/1*( )( 0( 0(
S7$**'( [c7c@171%>$/1*( +( ,( 0(
81%$2( [c7c@171%>$/1*( )( 0( 0(
)%&$( [c7c94*71%&%''/( )( 0( 0(
b-&1( [c7c94*71%&%''/( )( 0( 0(
3$%$( [c7cL1*61( )( 0( 0(
B'/&$( [c7cL1*61( )( 0( 0(
a'%-( [c7cL14W1/5.%f#&1( 38U()( 0( 0(
M4%4*( [c7cL%'-51*A-151( LZL349 )( 0( 0(
B/'[-$( [c3g>>1%A'/7( )( 0( 0(
!'%/$5( [cB171%511( 89994 )( 0( 0(
+$%7'( [cM1%'*5=$W( )( 0( 0(
_1>>'( [cM1%'*5=$W( )( 0( 0(
h-&6$%( [cM1%'*5=$W( )( 0( 0(
9'I*'%( [c=cB'/#$*5*156( )( 0( 0(
9$>2( [cU/i561%#=1*( )( 0( 0(
)%2>( j1/&"(56$<'( 9191 )( 0( 0(
+'%%2( [$>(+'&&15( +( ,( 0(
+%$*#$( [$>(+'&&15( )( 0( 0(
P'D( [$>(B'456CH#=/i55/( 5002 !( :( 0(
)56$%( [$>(B4551(71%(J-W1/( )( 0( 0(
S/#$( [$>(B4551(71%(J-W1/( )( 0( 0(
)>-I$( [$>(U%155.'#=( 52755 )( 0( 0(
T4>.$( [$>(U4<W1%7'#=( )( 0( 0(
!/-WW( [$>(b161%&$661*( )( 0( 0(
T4.1/( [$>(9'4.%-661%( )( 0( 0(
T4>'( [$>(9'4.%-661%( )( 0( 0(
T4*-$%( [$>(9$25=$W( +( ,( 0(
8$%7( [$>(9$25=$W( )( 0( 0(
H'&$( [$>(9$25=$W( )( 0( 0(
S6#=-( [$>(H'6$*( O45AA !( :( ,(
M/1**( [$>(H#=1/716'/( )( 0( 0(
M'>>'( [$>(H#=A'-I1%(9'6='45( ( )( 0( 0(
!-6$( [$>(H#=A'-I1%(h'<<1*( )( 0( 0(
91-*-( [$>(H#=A'-I1%(h'<<1*( )( 0( 0(
)>.$55( [$>(H-1.1%6'/( )( 0( 0(
L1//( [$>(k->>1%</'6?( 70175 )( 0( 0(
31-5( j$>.'6(!H( 6503 )( 0( 0(
B1*-'( [$*(71%(+/4>1( 64264 )( 0( 0(
!$*7$%( [$*(71%(B%'*&1*6'**1( )( 0( 0(
U'%-*( [$*(71%(H61-*1-#=1( +( ,( 0(
J%/$( [$*(M'>.%-*45( 8686 +( ,( 0(
M'.%-1//1( ?()>-=$(7[$%'( 0110 +( 0( ,(
)W%'( ?(NR%1&( 8384 )( 0( 0(
!$//-*( ?(NR%1&( 9304 )( 0( 0(
S7'%( ?(T'CV4( 6446 !( :( 0(
)-%'( ?(U$/"O&$['(7[$%'( 9139 !( :( :(
+155-( ?(U$/"O&$['(7[$%'( 9515 )( 0( 0(
U'%-*( ?(U]-l'*$['( 8467 +( ,( ,(
81%2( ?(U]-l'*$['( 9546 3( :( ;(
815&$( ?(U]-l'*$['( 9548 )( 0( 0(
)%'*&'( ?(81.17$['(7[$%'( 9466 +( ,( 0(
)%*-1( ?(81.17$['(7[$%'( 9465 )( 0( 0(
T1&2( ?(P1/.1%4( 9336 !( :( 0(



 Rottweiler klub ČR 

49 

!'%7'( ?(P-/.1%&4( 9329 )( 0( 0(
3'->$*7( ?(P-/.1%&4( 0001 3( ;( 0(
3-*'( ?(P-/.1%&4( 0006 3( ,( ;(
+'D61%( ?(P%'>$%4( 9119 )( 0( 0(
+1-?-( ?(P%'>$%4( 9123 3( ;( ;(
!'/-56'( ?(9'7$56$[5&^=$(7[$%'( 9489 +( ,( ,(
!/1$( ?(9'7$56$[5&^=$(7[$%'( 9488 3( :( ;(
k$%.'( ?(92.-'( )( 0( 0(
)%-*( ?(`4>-[G#=(/15R( 9506 !( :( ,(
N'&45( ?(L2%$54(!H( 9395 )( 0( 0(
N'%72( ?(L2%$54(!H( 9397 +( ,( 0(
!$**-1( k71C81CM'( 0086 +( ,( ,(
)I"6'( ?1(H6%"*O-#&G#=(5['=R( 9281 J( Q( ,(
31/$*'( ?1(H6%*'7$[2(j-//2(!H( 9267 )( 0( 0(
J/'( ?1(H6%*'7$[2(j-//2(!H( 9408 !( ,( :(
J6*'( ?1(H6%*'7$[2(j-//2(!H( 9411 +( 0( ,(
J[-6'( ?1(`6'>>W1564( 9326 +( ,( ,(
H-*I( ?1(`6\%.R(!H( 9209 !( ,( :(
)/.2( k/'6"(P$%'[-'( 9314 +( ,( 0(

Plemeníci, krytí a jejich aktualizované vyhodnocení  
DKK potomků.  

V následující tabulce přinášíme tabulku počtu štěňat zapsaných do PK v roce 2001 po jednotlivých 
plemenících. U plemeníků, u jejichž některých potomků bylo již provedeno a PK zapsáno RTG DKK 
jsme přidali i vyhodnocení RTG DKK. Je li počet RTG u daného plemeníka menší než 10, jsou 
uvedeny absolutní počty RTG potomků. Je li zapsáno více jak 10 RTG DKK u potomků, je 
vyhodnocení provedeno v %.  

Poř. Štěňat Jméno a chov. stanice  RTG celkem / Statistika  

1) 36  Simba v.Burgthann  55 A-70.9% B-14.5% C-3.6% D-9.1% E-1.8% 
2) 33 Dagles Sanblu  5 A-2  B-2  C-0   D-1 E-0 
3) 27 Baca Bez Nazwy  
4) 25  Apolo Drotar Cs  6 A- 2 B- 4 C- 0 D- 0 E- 0 
5) 22  Monty Ze Štěrbů  
6) 21  Gent Z Křižanova Cs  10  A-20.0% B-30.0% C-40.0% D- 0.0% E-10.0% 
7) 15  Caster Picolo Klub  
8) 15  Andy Gerix  24  A-33.3% B-20.8% C-20.8% D- 8.3% E-16.7% 
9) 13  Archie Ballotada  
10) 13  Simebergs Victor Von Trollegen  25  A-40.0% B-28.0% C-20.0% D-12.0% E- 0.0% 
11) 12  Xari von der Teufelsbrücke  
12) 10  Brus Beam Ballotada  
13) 10  Fin Relay Cs  
14) 9  Arny Borafika  15  A-33.3% B-26.7% C-13.3% D- 6.7% E-20.0% 
15) 9  Kevin Ze Štěrbů  
16) 8  Valmont Bohemia Ortles  
17) 8  Happy Holubí Dům  
18) 8  Falco Relay Cs  
19) 8  Fred Mivanga  
20) 7  Cid Z Tyrosu  8  A- 3 B- 1 C- 3 D- 1 E- 0 



Rottweiler klub ČR

  50   

21) 6  Hacus Beryl Cs  16  A-62.5% B- 6.3% C-18.8% D- 6.3% E- 6.3% 
22) 5  Klen Z Opatovických Rovin  
23) 5  Ern Černý Ďábel  
24) 5  Ford Černý Panther  
25) 4  Cezar Cacho  
26) 4  Cedrik Marika Cs  
27) 2  Bernie Bohemia Rott-Box  

Svod dorostu Praha-Libeň, 20. 10. 2001 

 

Otec: Gerix, rtg: 0/0 

Matka: Cynthie Tehovecký Statek, rtg 0/0 
Vrh H „Holubí Dům“, nar: 13. 9. 2000 
Chov: Hynek Procházka Na návsi 22, 
Vejprnice 

NORIS – pes, č. z. 9410/00, t. č. 0316 
Maj: Kamil Kubíček, 679 02 Žďár 137 
B3, H2, temperamentní, kupírovaný ocas 

NERO – pes, č. z. 9409/00, t. č. 0315 
Maj: Christian Kaifer, ul. Bratří Čapků 243, 
330 27 Příbram VII 
A2, B2, K2, M2, T2, temperamentní, 
kupírovaný ocas 

 
Matka: Deny z Vitání, rtg 0/0 
Vrh H „z Křemeláku“, nar: 8. 7. 2000, 
Chov: p. Baborovský, Sedlecko 35, 
Bušovice u Rokycan 

HEXI – fena, č. z. 9333/00, t. č. 0240 
Maj: Kamil Klapka, Mánesova 779, 
358 01 Kraslice 
B2, H2, T3, temperamentní, kupírovaný 
ocas 

Matka: Gaila Mivanga, rtg 0/0 
Vrh A „Sanktenberg“, nar. 3. 7. 2000 
Chov: Alena Peterková, Pod Hvězdárnou 571, 
266 01 Příbram 

ARNY – pes, č. z. 9317/00, t. č. 0224 
Maj: Eva Toppmanová, Kladenská 44, 273 51 
B3, T2, temperamentní, kupírovaný ocas 

AILA – fena, č. z. 9318/00, t. č. 0225, 
Maj: Vratislav Svárovský, Ke stadionu 2711, 
272 01 Kladno 1 
B2, F4, 5, J2, K6, 11, L2, M7, T4, 
temperamentní, kupírovaný ocas 

ABDUL – pes, č. z. 9312/00, t. č. 0219, 
Maj: Marie Fenyková, Dlouhá Lhota 106, 
263 01 Dobříš 
B3, T4, temperamentní, kupírovaný ocas 
Matka: Gina u Kozelského Parku, rtg 0/0 

Vrh O „Holubí Dům“, nar. 12. 12. 2000, 
Chov: Hynek Procházka Na návsi 22, 
330 27 Vejprnice 

ONIX – č. z. 9335/00, t. č. 0441 
Maj: Pavel Míšek, Plzneňská 32, 
379 01 Stříbro 
B2, F2, K2, živý, nekupírovaný ocas 

 



 Rottweiler klub ČR 

51 

Otec: Arny Borařka, rtg: 0/0 

Matka: Barbra Tehovecký Statek, rtg 0/0 

Vrh E „od Jurečka“, nar. 15. 8. 2000 
Chov: Karel Mošnička, Osadní 385, 
251 01 Říčany 

ELEKTRA – č. z. 9382/00, t. č. 0288, 
Maj: Miroslav Kříž, Odboje 61810, 
148 00 Praha 4-Kunratice 
B2, K6, temperamentní, kupírovaný ocas 

 

Otec: Baca bez Nazwy, rtg HD- A 

Matka: Alfa Vombat, rtg 0/0 
Vrh P „Mivanga“, nar. 22. 11. 2000 
Chov: Sejkanič Ivan, 
503 27 Lhota pod Libčany 115 

PATTY – fena č. z. 9485/00, t. č. 0391 
Maj: Nekovařík Tomáš, 507 04 Třtěnice 41 
B2, C10, K4, M7, klidná, nekupírovaný ocas 
v pohybu stočený nad hřbet 

Otec: Bernie Bohemia Rott Box, rtg 0/0 

Matka: Chira Tichý Dvůr, rtg 0/0 
Vrh B „ od Harachova Dvora“, nar 6. 6. 2000 
Chov: Klemš Aleš, 503 16 Dolní Přím 24 

BERLINA – fena, č. z. 9292/00, t. č. 0201 
Maj: Pavlíková Markéta, Nová Parcela 159, 
503 21 Štěžery 
B2, C10, 11, G6, klidná, kupírovaný ocas 

BERNIE – fena, č. z. 9293/00, t. č. 0202, 
Maj: Fiedlerová Eva, Pardubická, 103, 
500 04 Hradec Králové 
B2, C10, 11, vyrovnaná, kupírovaný ocas 

BONNIE – fena, č. z. 9291/00, t. č. 0200 
Maj: Kaválková Pavlína, Bohdašín 70, 
549 41 Červený Kostelec 
B2, H2, M7, klidná, kupírovaný ocas 
 

Otec: Berno Paulex, rtg 0/0, 

Matka: Berceto Bohemia Rott Box, rtg 0/0, 

Vrh A, „Erden Rott“, nar. 24. 8. 2000 
Chov: ing. Kučera Josef, 
Za kulturním Domem 403, 

AZI – pes, č. z. 9384/00, t. č. 0290, 
Maj: ing Kučera Josef, 
Za kulturním Domem 403, 503 15 Nechanice 
B4, H3, M7, T2, temperamentní, kupírovaný 
ocas 

 

Otec: Bon z Tichavské Hůrky, rtg 0/0, 

Matka: Artemis Drotar, rtg 1/0, 
Vrh A „Musashi“, nar. 11. 11. 2000, 
Chov: Jana Michalová, Třebihištská 326, 
190 12 Praha 9 

AKAGI – fena , č. z. 9502/00, t. č. 0408 
Maj: Hasil Pavel, V kopci 217, 
252 06 Petrov – Chlomel 
B2, C11, H2, T4, klidná, nekupírovaný ocas 

ATAGO – pes. č. z. 9501/00, t. č. 0407 
Maj: Doseděl Matěj, 10 000 Praha 10 
A3, B2, H2, K2, temperamentní, ocas 
nekupírovaný, nad úrovni hřbetu 

ASHIGARA – pes č. z. 9500/00, t. č. 0406 
Maj: Balmar Michal, Přecechtělova 31, 
150 00 Praha 5 
B2, H2, temperamentní, nekupírovaný ocas, 
nad úrovni hřbetu 
AOTAKA – pes č. z. 9497/00, t. č. 0403 
Maj: Osoba Jaroslav, 
190 12 Žďár nad Metují 95 
B2, H3, K2, temperamentní, nekupírovaný 
ocas 

AKEBONO – pes, č. z. 9495/00, t. č. 0401, 
Maj: Michalová Jana, Třebihištská 326, 
190 12 Praha 9 
B2, K2, pozorný, nekupírovaný ocas 



Rottweiler klub ČR

52 

 

Otec: Simebergs Victor v.Trolegen, rtg 0/0, 

Matka: Alfa Vombat, rtg 0/0, 
Vrh N „Mivanga“, nar. 17. 5. 1999, 
Chov: Sejkanič Ivan, 
503 27 Lhota pod Libčany 115 

NELLI – fena, č. z. CMK8848/99, t. č. 9371 
Maj: Horáčková Jiřina, 
468 71 Lučany n/N 645 
B4, H2, S6, klidná, kupírovaný ocas 
 

Otec: Ax od Mutěnického Jezu, rtg 0/0, 
Matka: Elza z Korňova, rtg 0/0, 
Vrh: D „ od Tomanů“, nar. 27. 3. 2000, 
Chov: Stanislav Toman, Za Kostelem 420, 
387 73 Bavorov 

DASTY - fena, č. z. 9180/00, t. č. 0092, 
B1, H3, K2, T2, temperamentní, kupírovaný 
ocas 

 

Otec: Cedrik Marika, rtg 0/0, 

Matka: Gama Tichý Dvůr, rtg 1/0, 
Vrh: C „Tanio“, nar. 20. 5. 2000, 
Chov: Tátiána Nebeská, Křížkovského 2500, 
415 01 Teplice 

CIRA – fena, č.z. 9281/00, t.č.0190, 
Maj: Parpez Tomáš, Bořivojova 3130, 
415 01 Teplice 
B3, F4, K11, 6, T2, živá, kupírovaný ocas 

 

Otec: Dagles Sanblu, rtg 0/0 

Matka: Alka z Lepých Lesů, rtg 0/0, 
Vrh. D „od Březového Potoka“, 
nar. 24. 12. 1999, 
Chov: Vintrová Věra, 341 53 Pačejov 194 

DUNA – fena č. z. CMK9064/99, t. č. 9594, 
Maj: Glusa Vítězslav, Starý Dražejov 380, 
386 01 Strakonice 
F5, K4, S9, T2, klidná, kupírovaný ocas 

Matka: Alka z Lepých Lesů, rtg 0/0, 
Vrh. E „od Březového Potoka“, nar. 6. 6. 2000, 
Chov: Vintrová Věra, 341 53 Pačejov 194 

EIGY – fena, č. z. 9298/00, t. č. 0206, 
Maj: Eichlová Jana, Vodňanského 2, 
169 00 Praha 6 
B2, K11, T2, temperamentní, kupírovaný 
ocas 

Matka: Essie z Korňova, rtg 0/0, 
Vrh E, „Z Lastravy“, nar. 14. 2. 2000 
Chov: Vastl Ladislav, Nerudova 1019, 
386 01 Strakonice 

EGON – pes, č. z. 9131/00, t. č. 0043, 
Maj: Poláčková Stanislava, 26204 Nová Ves, 
p. Polesí č. 4 
B2, H3, M7, T3, temperamentní, kupírovaný 
ocas 

 

Otec: Ferro v. ť Klampersnest, rtg HD-A 



 Rottweiler klub ČR 

53 

Matka: Cristine Da-Klem, rtg 1/0 
Vrh C „Hanačka“, nar. 25. 7. 2000 
Chov: Páleník Ivan, 798 08 Kelčice 86 

CELESTA – fena, č. z. 9349/00, t. č. 0256 
Maj: Olga Vlasáková, Moravská 82, 
619 00 Brno 
B2, F3, H2, J2, K2, L2, S7, T2, 
temperamentní, 
kupírovaný ocas 

 

Otec: Fred Mivanga, rtg 0/0 

Matka: Aneta z Línského Ranče, rtg 0/0, 
Vrh A „Bohemia Nemesis“, nar. 10. 11. 2000 
Chov: Černý Jan, Dr. E. Beneše, 
391 01 Sezimovo Ústí 

ARES – pes č. z. 9489/00, t. č. 0395, 
Maj: Černý Jan, Dr. E. Beneše, 
391 01 Sezimovo Ústí 
B3, H3, K11,T3, temperamentní, 
nekupírovaný ocas 

 

Otec: Gent z Křižanova, rtg 0/0 

Matka: Kessy z Opatovických Rovin,rtg 0/0 
Vrh L „z Opatovických Rovin“, nar 17. 9. 2000 
Chov: Poledno Miroslav, Kunětická 282, 
533 45 Opatovice n/Labem 

LARZ – pes, č. z. 9498/00, t. č. 0334, 
Maj: Mucha Jan, Mezilesní 549/21, 
142 00 Praha 4-Lhotka 
B2, H3, T2, temperamentní, kupírovaný 
ocas 

 

Otec: Grand King Cicero, rtg 0/0, 

Matka: Casandra Fidus Tutor, rtg 0/0, 
Vrh C, „z Koláčkova Dvora“, nar. 12. 10. 2000 
Chov: Koláčková Lenka, 
753 63 Střítěž nad Ludlinou 

CASANDRA – fena, č. z. 9459/00, t. č. 0365, 
Maj: Lukášková Anna, 

471 06 Horní Police 78 
B3, F4, K11, L5, T2, temperamentní, 
kupírovaný ocas 

 

Otec: Rick v. Burgthann, rtg HD-frei 

Matka: Kelly Bohlidasmet, rtg 0/0, 
Vrh L, „Holubí Dům“, nar. 15. 4. 2000, 
Chov: Hynek Procházka, na Návsi 22, 
33027 Vejprnice 

LUSSI – fena, č. z. 9231/00, t. č. 0140, 
Maj: Plachý Pavel, Slánská 118, Velvary 
B2, K2, T2, vyrovnaná, kupírovaný ocas 

 

Otec: Simba v. Burgthann, rtg 0/0 

Matka: Centa Kralický Sněžník, rtg 0/0 
Vrh D, „z Hůrek“, nar. 13. 5. 2000, 
Chov: Hynek Miloslav, 
561 86 Záchlumí 107 

DYK – pes, č. z. 9261/00, t. č. 0170, 
Maj: Michalcová Radka, Bělokozly 33, 
285 06 Sázava 
B3, K11, 2, L2, T3, temperamentní, 
kupírovaný ocas 

Matka: Eimi Zdepos, rtg 0/0 
Vrh H, „Ro-Kop Bohemia“, nar. 19. 8. 2000 
Chov: Kopečný Roman, U Šamotky 413, 
468 04 Proseč n/n 

HOLLIDAY – fena č. z. 9392/00, t. č. 0298, 
Maj: Habadová Andrea, U Šamotky 714, 
468 04 Proseč n/n 
B2, E5, K2, 6, 11, S7, T3, vyrovnaná, 
kupírovaný ocas 

 

Otec: Uran v.d. Reyngaard, rtg 0/0, 

Matka: Benda Tehovecký Statek, rtg 0/0, 
Vrh B, „ze Stránčických Svahů“, 
nar. 18. 5. 2000 
Chov: Pavel Aron, Jižní 212, 
251 63 Stránčice 



Rottweiler klub ČR

54 

Gratulujeme 
Dne 25. 9. 2001 získal titul Český junior šampión pes Lesko z Křižanova majitele Antonína
Matějky. 

Klen z Opatovických rovin složil v roce 2001 IPO1 – IPO3, SchH 1-3.  
Majitel Oldřich Cach, Chrudim. 

Cliff Boxrott složil úspěšně zkoušky ZPS1 a ZVV2. Ve třech letech má složeno 7 zkoušek z
výkonu. Majitel Dagmar Procházková, Boršov. 

BONNIE – fena, č. z. 9255/00, t. č. 0164, 
Maj: Pavel Aron, Jižní 212, 
251 63 Stránčice 
B2, H3, K2, L5, temperamentní, kupírovaný 
ocas 

Matka: Dadi Tehovecký Statek, 
Vrh F, „Tehovecký Statek“, nar 12. 10. 2000, 
Chov: MUDr. Ivan Henyš, Tehovec 6, 
251 62 Mukařov 

FERGIE – fena, č. z. 9454/00, t. č. 0360, 
Maj: Hofman František, Nádražní 735/4, 
430 03 Chomutov 
B2, F4, H3, K11, S7, T2, temperamentní, 
kupírovaný ocas 

 

Otec: Wiktor v. Geranshof, HD-A-1 

Matka: Claudine z Amiho Dvora, rtg 0/0 
Vrh G, „z Amiho Dvora“, nar. 31. 3. 2000 
Chov: Wludyková Alice, 28 října 295, 
709 00 Ostrava 9 

GABRIELLE – fena, č. z. 9201/00, t. č. 0110, 
Maj: Komůrka Miroslav, Přestavlky 93, 
413 01 Roudnice n/Labem 
B3, D2, T3, vyrovnaná, kupírovaný ocas, 
zdvojená P1, vlevo nahoře, vravo nahoře i 
dol

 

Poděkování 
Chtěly bychom poděkovat manželům Přikrylovým za odvoz na MS v Itálii, kterou hradili oni. A

také jim vděčíme za veškerý rozvoz na stopy, stadion a hotel. 

Též nesmíme opomenout poděkovat p. Růžencovi a p. Píchovi, kteří se s námi rozdělili o své
diety. Rottweiler klub poskytl diety pouze 2 závodníkům. 

Není od věci poděkovat p. Glisníkovi, který nám pomohl, a veškerým tréninkem.  

S pozdravem Macků Dáša a Kršková Andrea



 Rottweiler klub ČR 

55 

Bonitace 21.10.2001 � Praha 8 � Libeň 
1) ARTUR LEVEL 
o: Andy Gerix 
m: Bessy Černý levhart 
pes - nar. 27.5.1998  
č.z. 6765/98 - t.č. 8264 
výstava: V3, 2xCAC, r.CACIB 
zkoušky: 
Ch: Andrea Kršková, 
M: Pavel Dzuira, Besbuková 199, 391 00 Planá 
nad Lužnicí 
B3, N2 / 6 – zařazen 
 
2) CONY NAGATO 
o: Athos HO-DRA 
m: Enny u Kozelského parku 
pes - nar. 5.3.1999  
č.z. 8617/99 - t.č. 9143 
výstava: 
zkoušky: ZM, ZZZ, VZI 
Ch: H. Eimutová 
M: J. Veszprémi, Vrchlického 20,  
150 00 Praha 5 
- 
 
3) IGOR U KOZELSKÉHO PARKU 
o: Andy Gerix 
m: Ája u Kozelského parku 
pes - nar. 6.7.1997  
č.z. 6254/97 - t.č. 7407 
výstava: výborný, krajský vítěz 
zkoušky: ZM, ZW1, BH 
Ch: J. Kotěšovec 
M: J. a 0. Kotěšovcovi, 332 03 Šťáhlavy 95 
A3, B3, L8, N2 / 3 – zařazen 
 
4) MARCO MIVANGA 
o: Simebergs Victor von Trollegen 
m: Gina z Křižanova 
pes - nar. 19.3.1999  
č.z. 8708/99 - t.č. 9224 
výstava: výborný II., r.CAC 
zkoušky: ZM, IPOl, SchHl, SchHA  
Ch: Ivan Sejkanič 
M: Luboš Špindler, Sosnová 167,  
470 01 Česká Lípa 
- 
5) MED MIVANGA 

o: Simebergs Victor von Trollegen 
m: Gina z Křižanova 
pes - nar. 19.3. 1999 
č.z. 8710/99 - t.č. 9226 
výstava: resp.CAC 
zkoušky: IPO1, ZPS1  
Ch: Ivan Sejkanič, 503 27 Lhota pod Libčany 
115 
M: Ivan Sejkanič, 503 27 Lhota pod Libčany 
115 
B3, L5, N2 / 7 – zařazen 

 
6) JAILBIRDS LEATHAL WEAPON 
o: ICH Gil Crni Lotos 
m: ICH Jailbirds Felony "N" the first 
Pes - nar. 5.3. 1999 
č.z. 8903/99 - t.č. 358 
Výstava: CAJC, CAC            - 
Zkoušky:  
Ch: Taunya Mravik a Josef Mravík, Zlaté 
Moravce, SR  
M: Ilona Mudrová, Modrá 1978/39, Praha 
B1, N2 / 2 – nezařazen 
 
7) LORD RELAY CS 
o: Bastor Granicz Pólnock 
m: Breya Relay CS 
pes – nar. 27.11.1998 
č.z. 8442/98 – t.č. 8457 
výstava: výborný 
zkoušky:  
Ch: Václav Jandík, Ruská 1174, 565 01 
Choceň 
M: Josef Brummer, Zastrčená 3, 141 00 Praha 
4 
A3, B2, N2 / 4 – zařazen 



Rottweiler klub ČR

56 

 
8) ALMA Z HŮREK 
o: Simba v. Burgthann 
m: Centa Kralický Sněžník CS 
fena – nar. 17.9.1998  
č.z. 6896/98 - t.č. 8385 
výstava: 6 x výborná, CAC 
zkoušky: ZM  
Ch: Miloslav Hynek 
M: Jiří Vedral Svojetice 154, 251 62 Mukařov 
A3, B1, K2, N2 / 3 – zařazena 
 
9) ARANKA ŠUMAVSKÝ XERAK 
o: Dagles Sanblu 
m: Cheer ze Štěrbů 
fena – nar. 22.6.1999 
č.z. 8875/99 - t.č. 9394 
výstava: 
zkoušky:  
Ch: Karel Bárta 
M.: Radek Nejezchleha Plzeňská 41,170 04 
České Bu-dějovice 
B3, H2, K11, N2 / 5 – zařazena 
 
10) ARISA ČESKÝ BODYGARD 
o: Selavi Solo Player 
m: Akai Paulex 
fena - nar. 30.5.1998 
č.z. 6786/98 - t.č. 8275 
výstava: výborná 
zkoušky: ZM, BH  
Ch: Lumír Plich, 742 91 Velké Albrechtice 66 
M: Marta Skýpalová, Na cihelnách 596, 551 01 
Jaroměř 
A3, B2, K6, N2 / 6 – zařazena 
 
11) BAMBI Z MRAMORU 
o: Arny Borafika 
m: Fei Daubkův vrch 
fena - nar. 27.2.1999 
č.z. 8581/99 - t.č. 912S 
výstava: výborná 
zkoušky:  
Ch: Andrea Houšková 
M: Blanka Vítová, Zachova 24, 140 00 Praha 4 
 A3, B1, F5, B5, N2 / 6 – zařazena 
 
12) BEA ANACO 
o: Athos HO-DRA 
m: Cira z Pohádkové jeskyně 

fena - nar. 21.1.1999 
č.z. 8500/99 - t.č. 9027 
výstava: 
zkoušky:ZM  
Ch: Jitka Reizenthalerová,  
M: Jiří Haleš a Zuzana Smrčková, Kamenická 
121, 405 01 Děčín I 
- 
 
13) BELLONA KŘÍDOVÝ KRUH 
o: Athos HO-DRA 
m: Ambra Garrot 
fena - nar. 21.3.1998 
č.z. 6634/98 - t.č. 8125 
výstava: 
zkoušky:  
Ch: Simona Tiptová 
M: Hana Janoušková, Černochova 1070, 158 
00 Praha 5 
- 
 
14) CEREBRA BALLOTADA 
o: Athos HO-DRA 
m: Haska z města Lučenca 
fena - nar. 27.2. 1998 
č.z. 6566/98 - t.č. 8058 
výstava: výborná, vítěz třídy 
zkoušky:ZOP, ZPU1, ZPU2, ZM, BH, SP1  
Ch: Magda Moravcová 
M: Kateřina Ludvíková, Jižní 46S/47, 513 01 
Semily 
A3, B1, C11, H2, K4, N2 / 6 – zařazena  
 
15) CERTA OD JUREČKA 
o: Arny Borafika 
m: Barbra Tehovecký statek 
fena - nar. 8.2. 1999 
č.z. 8507/99 - t.č.9090 
výstava: 
zkoušky:  
Ch: Karel Mošnička 
M: Karel Mošnička, Osadní 385, 251 01 
Říčany 
A3, B1, N2 / 5 – zařazena 
16) CORA ANACO 
o: Gil Crni Lotos 
m: Cira z Pohádkové jeskyně 
fena - nar. 10.11.1999 
č.z. 9026/99- t.č. 9539 
výstava: výbomá II. 



 Rottweiler klub ČR 

57 

zkoušky: ZM  
Ch: Jitka Reizenthalerová,  
M: Vladislav Pich, Lutovítova 29, 278 01 
Kralupy nad Vltavou 
B3, J2, N2 / 6 – zařazena 
 
17) DOLLY DA – KLEM 
o: Argo z Opuštěné pískovny 
m: Ambra z Tichavské hůrky 
fena – nar. l5.5.1997 
č.z. 6191/97 - t.č. 7324 
výstava: výborná 
zkoušky, ZVV1  
Ch: Klement Dalibor 
M: Gabriela Dirbáková, Šneky 14, 351 35 
Plesná 
A3, B2, C11, T3,N2 / 6 – zařazena 
 
18) DUNA OD BŘEZOVSKÉHO POTOKA 
o: Dagles Sanblu 
m: Alka z Lepých lesů 
Fena – nar. 24.12.1999 
č.z. 9064/99 – t.č. 95047475 
Výstava: 
Zkoušky:  
Ch: Věra Vintrová 
M: Vítězslav Glusa, Starý Dražejov 380, 386 01 
Strakonice 
B2, F5, K6, S9, T2, N2 / 3 – zařazena 
 
19) ELISABETH Z AMIHO DVORA 
o: Simba v. Burgthann 
m: Claudine z Amiho Dvora 
fena – nar. 27.4. 1998 
č.z. 6712/98 – t.č. 8207 
výstava: KV, V1, NV V2 
zkoušky:  
Ch: Alice Wludyková 
M: Petr Milčický, Růžová 264, 790 SS Vidnava 
A3, B2, N2, T3 / 5 – zařazena 
 
20) FATY SANBLU 
o: Athos Ho-Dra 
m: Cessy Radyšov CS 
fena – nar. 28.8. 1998 
č.z. 6888/98 
výstava: výborná I. 
zkoušky:  
Ch: L. Martínek 
M: J. a O. Kotěšovcovi, 332 03 Št'áhlavy 95 

A3, B1, I3, K11, N2 / 5 – zařazena 
 
21) GAMMA SCHWAIGER RATHAUS 
o: Troll von Hause Anin 
m: Cleo vom Schwaiger Wappen 
fena – nar. 20.2.2000 
č.z. 103429 - t.č. 
výstava: výborná 3 
zkoušky:  
Ch: Xaver a Helene Maixner, Schweiger, NSR 
M: Jitka Přikrylová, Svatá Kateřina 63, 678 01 

 
22) CHITA HOLUBÍ DŮM 
o: Andy Gerix 
m: Gina u Kozelského parku 
Fena – nar. 15.6.1999 
č.z. 8826/99 – t.č. 9387 
výstav: 1xBOB, 2x CACIB, 3xCAC, 1x res. 
CAC 
zkoušky: ZM  
Ch: Hynek Procházka 
M: Zdeněk Sedláček, Nové Mitrovice 85, 335 
63 
A3, B2, F6, H2, N2 / 5 – zařazena 
 
23) JAILBIRDS LADY OF THE NIGHT 
o: ICH Gil Crni Lotos 
m: Jailbirds Felony "N" the first 
fena – nar. 5.3.1999 
č.z. 8904/99 - t.č. 8904 
výstava: JCH ČR, JCH SR, CH ČR, MV Klub 
V, vítěz spec. Výstavy  
zkoušky: ZVV1  
Ch: Taunya a Josef Mravík 
M: Lenka Boháčková, Sivice 276, Pozořice 
664 07 



Rottweiler klub ČR

58 

B1, N2 / 8 – zařazena 
 
24) JOLA HOLUBÍ DŮM 
o: Andy Gerix 
m: Kelly Bohlidasmet 
Fena – nar. 15.9.1999 
č.z. 8982/99 – t.č. 9472 
výstava: 
zkoušky: ZM  
Ch: Hynek ProcházkaM: Pavel Míšek, Plzeňská 
32, 349 01 Stříbro 
A3, B3, C11, N2 / 5 – zařazena 
 
25) KARIN Z KŘIŽANOVA 
o: Ari von Ingolstadter 
m: Frona z Křižanova 
fena – nar. 26.11.1998 
č.z. 8452/98 – t.č. 8467 
výstava: výborná 
zkoušky: ZM  
Ch: Tomek Jindřich 
M: Karel Barvínek, Rataje 1394, 539 01 Hlinsko 
A3, B2, D2, O5, N2 / 3 – zařazena 

 
26) LAURA MIVANGA 
o: Simebergs Victor von Trollegen 
m: Fauna Mivanga 
fena – nar. 27.12.1998 - č.z. 8476/98 – t.č. 
8499 
výstava: 
zkoušky: ZZZ, RH-E, ZZP-2, VZ-2, RH-TA, BH, 
SchHl  
Ch: Ivan Sejkanič 
M: Vlastimil Viták, Sadová 285, 262 23 Jince 
A3, B1, T4, N2 / 5 – zařazena 
 

27) LULU MIVANGA 
o: Simebergs Victor von Trollegen 
m: Fauna Mivanga 
fena – nar. 27.12.1998 
č.z. 8479/98 – t.č. 8502 
výstava: CAC, res.CAC 
zkoušky:  
Ch: Ivan Sejkanič 
M: Václav Svoboda, nám.TGM 22, 533 08 
Dašice v Čechách 
A3, B2, N2 / 5 – zařazena  
 
28) OMEGA ZE ŠTĚRBŮ 
o: Simba v. Burgthann 
m: Bessi z Metylovic 
fena – nar. 9.6.1997 
č.z. 6241/97 - t.č. 7366   
výstava: výborná, vítěz třídy 
zkoušky: ZM  
Ch: Otakar Štěrba 
M: Aranka Svobodová, Valdštejnova 40, 350 
02 Cheb 
A3, B1, K2, N2 / 9 – nezařazena 
 
29) REINI RELAY CZ 
o: Gent z Kňžanova 
m: Breya Relay CS 
fena – nar. 22.3.2000 
č.z. 9168/00 – t.č. 0080 
výstava: 
zkoušky: 
Ch Václav Jandík 
M: Josev Brdíčko, Dětřichov 18, 568 02 
 
30) NELLI MIVANGA 
o: Simebergs Victor von Trollegen 
m: Alfa Vombat 
fena – nar. 17.5.1999 
č.z. 8848/99 – t.č. 9371 
výstava:  
zkoušky:  
Ch:Ivan Sejkanič 
M:  
A3, B3, H2, K11, N2 / 8 – zařazena 

 



 Rottweiler klub ČR 

59 

Svod plemeníků 13. 10. 2001  
Svod plemeníků je chovatelským svátkem a je pravidelně pořádán jedenkrát za dva roky. 

Letos byla pořadatelskou organizací 
chrudimská ZKO a nutno podotknout, že 
samotné organizace se chrudimští kynologové 
v čele s p. Milanem Noskem ujali opravdu 
precizně. 

Chrudim byla ze všech směrů viditelně 
označena ukazateli navádějící návštěvníky i 
majitele psů k cvičišti umístěném na okraji 
města. Prostor velikosti přesahující rozměry 
fotbalového hřiště poskytoval spoustu místa 
jak pro parkování, tak i k samotnému 
předvedení plemeníků. Psi měli v okolí 
dostatek místa k venčení a tak nedocházelo, 

jako se často stává ve stížených podmínkách, k 
roztržkám a výměně názorů. 

Uprostřed samotného oploceného cvičiště 
prostorná klubovna vybavená sociálním zařízením, 
sprchami a nezbytnou kuchyní s několikařádkovým 
jídelníčkem a potřebným rozsahem tekutin. Za 
klubovnou se točilo na rožni maso pro mlsné 
jazýčky … Pořadatelům patří za takto odvedenou 
práci velký dík. Dokonce snad i počasí měli na 

objednávku. Od rána na obloze ani mráček a 
ani teploty se těm říjnovým moc přisuzovat 
nedaly. 

Kolem desáté hodiny bylo po přejímce 
provedeno oficiální zahájení a všichni 
plemeníci nastoupili do kruhu k přehlídce 
krásy. 

Poté už se hezky jeden po druhém 
představili jak se sluší a patří ve výstavním 
postoji i v pohybu. Majitelé řekli za přispění 
ozvučení do mikrofonu o svém psu pár vět a 
zhodnotili jeho přednosti a nedostatky, což 

některé přihlížejí i psovody lehce zaskočilo: „Neměl by se o toto postarat ústřední poradce chovu, 
který má průběh a vedení svodu plemeníku ve své náplni práce?“ 

Následovala přestávka, které většina zúčastněných využila k občerstvení, nasycení či rozhovorům 
s ostatními chovateli a přáteli v pohodové atmosféře. 

Simba v.Burgthan

Kody z Křižanova

Bernie Bohemia RottBox 



Rottweiler klub ČR

60 

Cliff Boxrott

Po obědě už následovala druhá část 
programu: nepovinné, ale všemi 
přítomnými nadšeně očekávané 
„kousání do figurantů“. 

Je na rozhodnutí každého majitele 
psa, zda se této „přehlídky zubů“ 
zúčastní či nikoliv. Někteří se proto 
rozhodli svod pro tentokrát ukončit, jiní 
absolvovali pouze hladké zadržení. 
Většina se však rozhodla pro 
absolvování hladkého zadržení i 
zadržení s protiútokem a tak se bylo za 
potlesku diváků na co dívat. 

Po ukončení programu měli zájemci 
možnost si v klubovně na provizorně 

nainstalovaném počítači prohlédnout rtw on-line databázi spravovanou Ing. Přikrylem, či výsledky 
výstav a ostatních chovatelských akcí umístěných na serveru www.rtw.cz a tak se snad všichni 
návštěvníci vydávali spokojeně po příjemně prožitém dni na cestu domů. 

Škoda jen, že o akci takového významu měl zájem jen zlomek členů klubu.  

Snad příště …… 

Za pobočku Morava:  
Klementová Hana 

Seznam psů a fen, dr�itelů titulu Körung 
Ax od Mutěnického jezu  (do 2002) maj. Pícha Karel 

otec: Frost Beryl CS 
matka: Elis z Korňova CS 
zkoušky, závody: IPO3, SchH3,ZVV2,OP1, 1.místo na MR RTW 1999, 2.místo na MR 
RTW 2000,1.místo na RTW CUP 1999, 2x účastníkem MS RTW v r. 2000 a 2001 
výstavy: V,V1,CAC,CACIB,BOB 

Comma Vombat  (do 2003) maj. Mgr. Zavoralová Lucie 
otec: Cornel Tinapan CS 
matka: Birma z Krtů CS 
zkoušky, závody: ZM, ZVV1, ZVV2, ZPO1, ZPS1,  ZZZ, ZVP1, RH-E, 2xVZ1, VZ2 
výstavy: získala jako první rotvajler v republice titul Junioršampion, 11x 
Vítěz třídy mladých, pracovní, vítězů, 3x Oblastní vítěz, 2x Krajský vítěz, 
2x CAJC, 4x CAC, 6x r.CAC, 2x r.CACIB 

Vanesa Bohemia Ortles  (do 2003) maj. Lužná Barbora 
otec: Simba v. Burgthann 
Janka v.d.Zigeunerinsel 
zkoušky, závody: 4x nejúspěšnější pracovní fena RTW (za roky 
1998,1999,2000,2001), 2x IPO3, 2x SchH3, FH2, ZVV3, ZPS1, ZPO2, RH-E, ZZZ, 
VZ1, ZOP, ZPU1, BH, SchHA 
výstavy: Český šampion, 2x V1,CAC, V2,r.CAC, V4, 2x V3, V4 



 Rottweiler klub ČR 

61 

Aktuální seznam plemeníků pro roky 2002 - 2003 
Pro ty z Vás, kteří jste neměli příležitost se zúčastnit svodu plemeníků 2001 v Chrudimi  a neměli 

možnost si přečíst aktuální, tam prodávaný katalog chovných psů, přinášíme alespoň v krátkosti jejich 
seznam. 

Adar z Adaru  

Akim ze Ždáru  

Andy Gerix  

Apač pod Hvězdami  

Apolo Drotar 

Archie Ballotada  

Arny Borafika  

Ax od Mutěnického jezu  

Bart Drotar 

Bastián z Moravského dvora 

Benjamin Rot-Pascha 

Benno Šlaská Gwara  

Bernie Bohemia Rot-Box.  

Bon z Tichavské hůrky  

Brus Beam Ballotada  

Bulysoon z Cansasu 

Caster Picolo klub.  

Cid z Tyrosu  

Cliff Boxrott.  

Cyprián Tehovecký statek  

Dagi Fídus Tutor 

Dagles Sanblu  

Darius Sanblu 

Deny Gerix 

Ern Černý dábel 

Falco Relay.  

Filip Holubí dům  

Fin Relay  

Ford Černý panther.  

Fred Mivanga  

Gaston Černý panther 

Gent z Křižanova  

Gero z Křižanova  

Happy Holubí dům  

Harry Relay  

Charli z Křižanova  

Klen z Opatovických rovin 

Kody z Křižanova  

Larry Tichý dvůr  

Monty ze Štěrbů  

Simba von Burgthann  

Simebergs Victor v. Trollegen  

Uran van de Reyngaard  

Valmont Bohemia Ortles  

Vandal Bohemia Ortles 

Xari von der Teusfelsbrůcke  

Kompletní katalog plemeníků naleznete na www.rottweiler.cz nebo www.rtw.cz. Pokud máte zájem 
o tištěnou verzi  zkontaktujte jednatelku RKČR, paní O.Havlovou 

Harry Relay



Rottweiler klub ČR

62 

Nekupírovaný rotvajler 

Německo, jako země původu plemene rotvajler, podalo k F.C.I. žádost o změnu standardu tohoto 
plemene. S platností od 19. 6. 2000 platí standard nový, jehož změna spočívá v požadavku na 
nekupírovaný ocas. 

Přes relativně dlouhou dobu platnosti je „ocasatý“ rotvajler pro drtivou většinu pejskařů velkou 
neznámou. Budoucí majitelé tohoto plemene se těžko rozhodují, jestli se jim rotvajler bude s ocasem 
líbit a jak vůbec vypadá, chovatelé mají neoprávněné obavy z neprodejnosti ocasatých štěňat....  A tak 
se na nás na výstavách sbíhají majitelé nejrůznějších plemen, aby si „novinku“ prohlédli. Přes 
pesimistické prognózy některých chovatelů se s negativními názory na kupírovaný ocas setkávám 
velmi zřídka. 

Ani z výstav není třeba mít obavy, v našem chovu již nekupírovaná zvířata získávají vysoká 
výstavní ocenění (Xari v. d. Teufelsbrücke – Šampión ČR, Ares Bohemia Nemesis – V2 SV Mělník, 
Henriette z Amiho dvora – VN1, Frenn Vombat – CAJC, Faarby Vombat – V2 NV Brno….), není od 
věci připomenout jednu z organizačních podmínek Světové výstavy psů v Holandsku v roce 2002: 

3) Psi s kupírovaným ocasem narození po 1. 9. 2001 nemohou být vpuštění na výstavu bez ohledu 
na zemi, kde majitel žije.  

Stejným způsobem se ke kupírování staví i německý Klub RTW (ADRK). Podle oficiálního vyjádření 
nabudou na výstavách ADRK posouzeni kupírovaná zvířata narozená po 1. 1. 2001.  

 
Plemeno rozhodně získalo na vyjadřovacích schopnostech a v neposlední řadě i na obratnosti, ubylo 
zbytečných chirurgických zákroků a bolesti štěňátek.  

Věřím, že se „ocasatí rotvajleři“ budou líbit i Vám. 

Pro informaci uvádím výňatek ze standardu týkající se ocasu: 



 Rottweiler klub ČR 

63 

 

F.C.I.-Standard č. 147 / 19.06.2000 / D 

ROTVAJLER 
(Rottweiler) 

Ocas: Ponechán v přirozené podobě, nesen vodorovně v prodloužení hřbetu; v klidu také 
visící. 

Za vadu je považován ocas příliš vysoko nebo příliš nízko nasazený, diskvalifikující 
vadou je ocas zalomený, zatočený, nesený silně ke straně, nebo ke hřbetní linii. 

připravila : Mgr. L. Zavoralová 
ÚPCH RKČR 

 

MS RTW 2001 � Itálie, 10. � 11. 11. 2001 
Pro každoročně pořádané Mistrovství světa RTW pod záštitou IFR dostala pro rok 2001 mandát  

Itálie, která pro konání tohoto „svátku“ vybrala malé městečko Castano Primo v blízkosti milánského 
letiště Malpensa. 

Na tento významný závod se nominovalo hned několik našich závodníku, z nichž  náš klub vybral 
pro reprezentování České republiky před celosvětovým publikem Dagmar Macků s Valmontem 
Bohemia Ortles, Andreu Krškovou s Vandalem Bohemia Ortles, Karla Píchu s Axem od Mutěnického 
jezu a Vladimíra Růžence se psem Alf Horký dech. 

Jako vedoucím družstva byl zvolen p. Glisník, a tak už nechybělo nic k tomu, aby náš tým mohl 7. 
11. vyrazit v odpoledních hodinách na cestu trvající přibližně 9, 5 hodiny. 



Rottweiler klub ČR

64 

Celé družstvo se sešlo 
v Castano Primo v ranních 
hodinách 8. 11., kde na ně 
čekaly počáteční potíže 
s ubytováním, které byly za 
přispění p. Glisníka rychle 
překonány, a tak si mohli jít 
naši závodníci před 
vylosováním startovních 
čísel konečně trochu 
odpočinout. 

Poté následovala 
prohlídka závodního 
stadionu a kolem 18 hodiny 
už byli všichni přítomni 
losování čísel a zahájení, 
které se konalo v hotelu 
poblíž centra dění. Rozlosována byla čísla včetně časů startu závodníků v jednotlivých disciplínách a 
tak si mohlo dát naše družstvo před ranním tréninkem ještě něco „na zub“ a v klidu si popovídat o 
počátečních dojmech. 

Následující den (pátek 9. 11.) měl náš tým vyhrazen pro trénink na hlavním stadionu čas od 9:00 
do 9:45 a náležitě toho využíval: aporty, překážky, vysílačky, revíry a lehké kousání pod taktovkou p. 
Glisníka. Nato následoval odjezd na cvičné stopy, které se měly v hlavní závodě chodit na hlíně. 

V dálce jsou vidět zasněžené Alpy, fouká silný vítr, místy vykukuje sluníčko a teplota se pohybuje 
kolem 10 stupňů. 

Za tohoto počasí 
nastupuje v 16:00 hodin 
naše výprava omezena na 
psovody k slavnostnímu 
zahájení v prostoru 
stadionu. Nástup je kvůli 
nepřízni zkrácen na dobu 
nezbytně nutnou, tedy 
dobu k zahrání hymny a 
tímto okamžikem je tedy 
Mistrovství světa pro rok 
2001 oficiálně zahájeno. 

A je tu sobota 10. 11., 
první ze dvou závodních 
dní. 

Počasí ukázalo svou 
lepší tvář. Vítr nefouká a 
svítí sluníčko.  

Dáša Macků nastupuje v 8:00 na stopu, po jejímž absolvování hlásí krásných 93 bodů.  Po ní 
nastupuje s časovým rozdílem 2 hodin Karel Pícha s Axem, aby se mohli o několik desítek minut 

Trening Belgického družstva

Slavnostní zahájení závodů



 Rottweiler klub ČR 

65 

později vrátit z vlhké hlíny s ještě lepším výsledkem - 95 bodů. 

Zároveň se štěstím ze získaných bodů už je „na place“ připravena k provedení poslušnosti Andrea 
Kršková a Vandal Bohemia Ortles, které rozhodčí ze začátku vytýká pouze pár drobností, než došlo 
na aport. Aport volný a aport přes 
překážku je pro Vandala velice zábavná 
věc, a tak si do něj před zvednutím ze 
země vždycky lehce kopne a pak už jej 
za radostného překusování nese svému 
psovodovi. Větší problém však nastal 
na „áčku“, které se Vandalovi líbilo jen 
z jedné strany a tak konečný verdikt 
německého rozhodčího zněl 80 bodů. 

Odpočinek trvá jen chvíli a ve 12:30 
už míří stejná dvojice, tedy Andrea 
s Vandalem k nástupu na obrany podle 
SChH3. Po počátečních problémech na 
maketách následují Vandalovo výborné 
vyštěkání, prohlídka a zadržení figuranta. Velmi razantní zákus při zadržení a následný přepad byl 
rozhodčím oceněn jako "excelent", tedy výborně. Bohužel po přepadu přidal Vandal ještě jeden zákus 
navíc, stejně tak jako po přepadu z doprovodu a po kontrolním výkonu. Ještě několik málo drobností a 
tak celkové hodnocení zaznělo na 88 bodů. 

Posledním, kdo půjde tento den k předvedení výkonu je Vladimír Růženec s Alfem. Ve 13:00 jsou 
již připraveni na stopě a vyrážejí si pro nádherných 96 bodů. 

S výkony na stopách se pro tento den zařadili naši mezi naprostou špičku a tak mohou i přes 
zmeškání slavnostní večeře nastoupit k zaslouženému odpočinku. Ráno se brzy vstává a tak hurá „na 

kutě“. 

Druhý 
závodní den 
(neděle 11. 
11. ) nemohl 
snad nikdo 
ani dospat. 

Důvodem 
nervozity bylo 

očekávání 
věcí příštích. 

Vladimír 
Růženec 

nastupoval 
v 7:30 hodin, 
v první dvojici 

k cvikům 
poslušnosti. Předvedl precisní poslušnost bez podstatných chyb, ale bohužel rozhodčí zahájil svoje 
hodnocení prohlášením „Přál bych si tady mít radostnější projev..“. V tomto duchu i bodoval. Na 
každém cviku ubral Alfovi i několik bodů, ale i tak dosáhl známky „D“ s 82 body. Všichni netrpělivě 
čekali na jeho obranu. Ta začala asi o hodinu později a všichni fandové našeho týmu ji sledovali se 

Vandal Bohemia Ortles  a Andrea Kršková

Ještě jedno foto a jede se domů..



Rottweiler klub ČR

66 

zatajeným dechem. Zde se Alf opět nedopustil žádných podstatných chyb a byl ohodnocen slušnými 
85 body. A tak, jak se postupně zaplňovali čtverečky ve výsledkové listině, věci nabírali spád. 

Andrea Kršková odjíždí na stopu a Karel Pícha s Axem je už v 10:15 připraven odstartovat svou 
poslušnost. Ax předváděl svou obvyklou poslušnost, až bohužel při aportu šplhem se dostal do 
problému a při návratu s aportem nepřekonal překážku.Také vysílačka byla váhavá. Konečný verdikt 
– 80 bodů.  

Ve 12:00 nastupuje tato dvojice na obranu a všichni drží palce. První a druhou maketu obíhá Ax 
dobře. Pak se ale rozhodne si cestu zkrátit a běží přímo na figuranta. Naštěstí je to jeho poslední 
vážná chyba a zbytek obrany již odvádí bez podstatných chyb a tak je ohodnocen 84 body. 

Mezi tím se ozývá Andrea Kršková a hlásí stopu za 80. 

Zhruba o hodinu později už nám zbývá v ohni jediné želízko a tím je Dáša Macků s Valmontem 
Bohemia Ortles, která má před sebou ještě poslušnost a obranu. 

Naše dvojice předvádí zřejmě nejlepší poslušnost za poslední roky. Rychlou, temperamentní a oku 
obecenstva lahodící, které se tak jednoznačně přiklání na stranu naší závodní dvojice a po fantasticky 
rychlé vysílačce propuklo v ohromný potlesk. Nikdo pomalu ani nedýchá a čeká na výrok rozhodčího, 
který v zápětí přichází: 93 bodů. 

Čas kvapem běží a blíží se pomalu k číslům 14:50, jež je čas, který byl Dáše Macků a Valmontovi 

přidělen k obraně. Je to naše poslední dvojice a tak nervozita samozřejmě stoupá.  

Vše jde jako dobře naolejovaný strojek. Rychlé, razantní a bez chyb. Snad jen trošičku problém se 
zákusem při pokusu o útěk, ale Valmont okamžitě „dobral“ a dokončil bez chyby. Závěrem razantní 
kontrolní výkon s přepadem, bezchybná prohlídka a doprovod... A také super body – 96 !   

Dáša Macků s Valmontem tak stavem bodů 93, 93, 96 (celkem 282) získávají neskutečné 4. místo 
na Mistrovství světa RTW 2001. Dáša Macků navíc vybojovala i titul nejlepší obrany a poslušnosti žen. 

Na první místě v jednotlivcích se umístil německý Troll vom Haus Anin psovoda Andfiease 
Piepgrase (288 bodů), na místě druhém italský pes Eduard se psovodem Pasquali Gianni (287 bodů) 

České družstvo dosáhlo 3 místa v soutěži družstev...



 Rottweiler klub ČR 

67 

a místo třetí vybojoval Mistr světa z roku 2000 – belgický Tyson Van Het Polderbos a psovod De Vos 
Ismael (283 bodů). 

Vladimír Růženec a Alf Horký dech zabrali s celkovým počtem bodů 263 15. místo, Karel Pícha a 
Ax od Mutěnického jezu se s 260 body usadili na místě 20. a Andrea Kršková s Vandalem Bohemia 
Ortles obsadili s celkovým počtem bodů 247 místo 27. 

V družstvech se tak podařilo poprvé v historii vystoupit našemu stříbrnému týmu až na „bednu“ !!!  

Místo první obsadili Němci, místo druhé Italové. 

Potom už se vyhlašovalo, hrály hymny a začalo pršet.  

Akce končila asi v pět hodin nedělního odpoledne a před našim týmem byla více než 1000 
kilometrů dlouhá cesta domů. Dost času na diskutování o zážitcích a dojmech…. 

Klementová Hana 

Výsledková listina MS RTW 2001 
F5/c( H6cOc( k1>\( T>^*$(<5'( V5$[$7( H( V( b( #1/&c( V$5c

5 26 Srn Troll Vom Hause Anin Andfleas Piepgras 97 94 97 288 ,(
18 1 Itálie Eduard Pasquali Gianni 100 93 94 287 :(
31 7 Belgie Tyson Van Het Polderbos De Vos Ismael 96 92 95 283 ;(
m( ;n( F%( j'/>$*6(+$=1>-'(b%6/15( P'#&4(3'I>'%( n;( n;( nm( :o:( Q(
29 16 Dánsko Artos Basko Brian Jacobsen 98 90 89 277 p(
1 17 Dánsko Dravdes Guy Dorte Slejts Jensen 96 87 92 275 m(
4 25 Srn Doc Vom Münzenberg Volker Neubert 90 96 87 273 q(
24 28 Usa Drago V. Haus Slaughter Paul Davis 99 88 85 272 o(
19 37 H Charly Vom Schwaiger Wappen Kalmar Zoltan 91 91 86 268 n(
37 30 Usa Jeneck's Boss Steve Gregalunas 97 88 83 268 ,0(
23 3 Itálie Alf Del Cavaliere Nero Rossi Urbano 99 88 80 267 ,,(
11 35 Ch. Roy Vom Hause Neubrand Wey Tobias 97 87 82 266 ,:(
21 27 Sp. Max De Can Palmer (Danko) Alberto Martinez Gonzalez 98 87 81 266 ,;(
26 10 Belgie Yanos Von Heimat Dior Blancke Dieter 95 88 82 265 ,Q(
,q( ,,( F%( )/W(N$%&2(31#=( 9Rl1*1#(j/'7->K%( nm( o:( op( :m;( ,p(
33 5 H Attila Vom Kurort Bad Hall Karl Flechsig 92 87 84 263 ,m(
34 36 H Rott-Berger Zeusz Virag Lapzlo 82 85 95 262 ,q(
30 24 Srn Rockj Vom Hause Frick E. Weiss 86 86 90 262 ,o(
36 23 Srn Tinka Vom Hause Anin Martina Porthun 80 92 88 260 ,n(
,:( ,;( F%( )D(b7(P46\*-#&^=$(T1?4( VK#='(U'%1/( np( o0( op( :m0( :0(
15 21 Francie Paco Dello Scorpione Messina 99 83 77 259 :,(
20 31 Usa Jeneck's Sam Amanda Hoskinson 95 77 86 258 ::(
14 29 Usa Jason Von Den Sieben Eichen Susan Maturo 98 86 74 258 :;(
27 4 Itálie Nilas Buoso Da Dovara Sghemmari Laura 88 78 89 255 :Q(
2 6 Rakousko Ares Vom Chan Cho Sticha Georg 94 74 84 252 :p(
35 20 Francie Jerko Vom Hause Lonhert Barrere 95 74 83 252 :m(
:o( ,Q( F%( j'*7'/(+$=1>-'(b%6/15( U%X&$['()*7%1'( o0( o0( oq( :Qq( :q(
22 8 Belgie Phalcovan't Straotje Verheyen Serge 92 72 80 244 :o(
25 2 Itálie Indio Dell' Antico Guerriero Zamperini Francesco 80 84 79 243 :n(
7 41 Chk Leonardo Kathrinenhof Balestra Edgardo 89 72 81 242 ;0(
8 18 Dánsko Vestjysk Rossi Klaus Hermansen 78 78 84 240 ;,(



Rottweiler klub ČR

68 

3 15 Dánsko Hoss Vom Cax-Lan Keld Hansen 89 72 77 238 ;:(
10 22 Francie Lago Vilar 82 74 79 235 ;;(

9 33 Ch Hennessy  
Vom Hause Diethelm 

Fluri Bruno 97 55 88 - C(

13 9 Belgie Umbar  
Van Het Falconsnest Mortier Saskia 76 64 96 - C(

16 19 Francie Omer De La Grille Blanche Dupuis 99 58 82 - C(

32 32 Ch. Dakota
Vom Hause Neubrand 

Bosshard Werner - 62 - - C(

 
Dopisy členů 
Po schůzi... 

Vážení přátelé, 

členská schůze 24.11.2001 se konala v duchu mnoha emocí, které se nevyhnuly ani mé maličkosti. 
Chtěla bych udělat jednu velkou, silnou čáru a zase věřit v mezilidské normální vztahy.  

Pobočka MORAVA RKČR se zrovna neprezentovala po svém založení jako skupina milovníků 
rottweilerů, ale představila se tak, jak jste měli možnost většina z Vás číst, vidět, někteří i slyšet.  

Ne každý se dokáže s životními, i malými a nepodstatnými prohrami vyrovnat, a proto k výrokům a 
urážkám k mé osobě jsem velkorysá.  

Přeji si, aby jakékoliv problémy a konflikty byly do budoucna řešeny bez emocí, bez urážek, ale 
konstruktivně a ve prospěch věcí. 

Členové této pobočky jsou většinou mladí, ambiciózní, ale i impulzivní a neuvědomují si, že slovem 
ubližují více, než dobře mířenou fackou. Brát lidi takové jací jsou a ne jaké bychom je chtěli mít, je 
velké umění a někdy i spousta odpouštění. Vyřizování účtů k ničemu nevede a plodí další zlo. 
Pravda bývá většinou někde uprostřed a proto se dívám na spoustu věcí s nadhledem. Věřím, že i 
další činnost pobočky MORAVA se bude ubírat jiným, správným směrem. 

V životě každého z nás je více toho horšího, než krásného a proto nemusíme být spíše horší.  

Miluji svoje feny (ta nejstarší Bessy mi několikrát zachránila život) a cítím potřebu pro naše čtyřnohé 
kamarády něco užitečného udělat.  

Proto jsem členkou klubu, proto pracuji v předsednictvu, proto tomu obětuji všechen volný čas.  

Nikdy neutíkám z boje a pokud prohrávám – vždy čestně. 

Věřím, že stojí za to pro dobro věci snášet mnohá úskalí i ponižování. 

Mračna však nejsou jen stále černá , obloha se vyjasní, zazáří slunce a tam chci potom stát tak, 
abych se vždy mohla podívat všem zpříma do očí. 

Děkuji všem, kteří mi dali ve volbách svůj hlas a tím i svou důvěru, která mě nesmírně zavazuje a 
současně motivuje k další práci. 

Olga Havlová v.r. 
jednatelka RKČR

 

 



 Rottweiler klub ČR 

69 

Něco o výcviku (dokončení) 
Ing. Marcela Brotánková, Barbora Lu�ná 

Dále je možno skládat záchranářské zkoušky. Jsou podmíněny členstvím psovoda ve Svazu 
záchranných brigád kynologů. Jsou zaměřeny na praktické využití při ostrém nasazení. Lze se  
specializovat na práci ve vyhledávání zavalených osob v sutinách, v plošném vyhledávání (ztracené 
osoby například v lese), lavinové práce, vodní práce a stopařské (sledování pachové dráhy až ke 
ztracené osobě). Cvičí se podle národního ZŘ platného pro ČR a podle mezinárodního ZŘ IPOR. 
Zkoušky mohou skládat i psi bez PP, dokonce i kříženci. Rozhodují zde především individuální 
vlastnosti psa, plemeno nehraje takovou roli. 

�� ZZZ – zkouška záchranářské způsobilosti (prověřuje schopnosti psa a psovoda pro 
praktické využití) 

�� ZZP1-3 – zkoušky záchranných prací prvního až třetího stupně, všechny stupně obsahují 
práci v sutinách 

�� ZLP1-3 – zkoušky lavinových prací, požaduje se vyhledávání osob zasypaných pod sněhem, 
vyhledávání předmětů aj. 

�� ZZS – zkouška záchranného stopování, obtížná stopařská zkouška, pes hledá osobu na 
konci pachové dráhy 

�� ZTV – zkouška terénního vyhledávání, náročná práce v obtížně průchodném terénu 
�� ZVP1-3 – zkoušky vodních prací, požaduje se mimo jiné záchrana tonoucí osoby, označení 

lidského pachu umístěného pod hladinou aj. 
�� VZ1-3 – vytrvalostní zkouška, prověřuje fyzickou kondici psa a psovoda 

�� RH-E – zkouška způsobilosti záchranného psa 
�� RH-FA a RH-FB – zkoušky záchranného psa stopaře 
�� RH-FLA a RH-FLB – zkoušky záchranného psa v plošném vyhledávání 
�� RH-TA a RH-TB – zkoušky záchranného psa ve vyhledávání v sutinách 
�� RH-LA až RH-LC – zkoušky záchranného psa lavináře 
�� RH-WA až RH-WC – zkoušky záchranného psa ve vodním vyhledávání 

Rottweiler vznikl křížením psů podobných mastifům s ovčáckými psy v Německu a byl původně 
používán jako honácký pes a hlídač. Dnes se uplatňuje jako dobrý hlídač a policejní pes, může 
však být i dobrý domácí společník. Jde o plemeno velmi dobře cvičitelné a je velká škoda, že se 
tyto vlastnosti více nevyužívají. 

 

POLLY 
„Přivezeme Ti čubinku!“ Slíbili jsme Brianovi. Jelikož jej občas nějaká rotvajleří dámská návštěva 

poctila, velmi dobře znal význam posledního slova a náležitě se začal těšit. Když jsme pak v noci po 
mnoha hodinách jízdy vynesli z auta štěňátko, živelné nadšení rázem vystřídal výraz naprostého 
odporu a Brian s němou výčitkou zalezl do boudy. Pollynka se otřepala a nadšeně se vrhla za 
ním.Temné vrčení v boudě mne přesvědčilo, že seznamování už bylo pro dnešek dost a odnesla jsem 
Pollynku domů. Štěňátko si s vervou sobě vlastní doma všechno prohlédlo a utřeli jsme první loužičku. 
Nedopatřením zůstal na zemi hrnec s horkou vodou z kamen a Pollynka měla po cestě autem žízeň - 
jaujau, to byl tanec! 



Rottweiler klub ČR

70 

Kňukání jsem utišila a Pollynka usnula v novém 
domově. Přijala nás všechny okamžitě, jen jídlo nebyla její 
silná stránka. Pokaždé se v nejvoňavějším masíčku, 
rybičkách a já nevím v čem ještě, tak dloubala, že jsem 
jídlo nakonec odnesla slepicím. Než by však lakomá 
Pollynka nechala něco někomu jinému, slupla to sama. A 
tak se naše krmení se odehrávalo u slepiček - Pollynka se 
zabořeným  čenichem v misce, zuby vyceněné a s 
odporem polykala. Chudinky zneužité slepice okolo v 
uctivé vzdálenosti pokukovaly jedním okem, jestli jim ten 
zuřivý pes něco nechá. Nenechal... 

Briánek ji stále považoval za cosi odporného, asi tak na 
úrovni žab a neusmířil jej ani Pollynkou nabízený pískací 
slon (on si na ně stejně nikdy nepotrpěl), ani pešek. Až čas 
vztahy urovnal. Když Pollynka dospěla ve psí slečnu, Brian 
na ní začal nacházet i lepší stránky... 

Zatímco starší pes byl ve výcviku už „starý mazák“, 
Pollynka se vše učila od začátku. Byla to doba ústupu 
vojenského drilu na stahovacích obojcích a nástupu 
motivace balonky a hračkami.  

A tak můj batoh na cvičiště připomínal spíš dealera hračkářského obchodu, ale Pollynka je milovala 
- pískačky, panenky, balónky. Brian lehával ve stínu pod vrbou a moudře nás pozoroval. Přišlo mi ho 
líto - celý život cvičil se mnou jen on a najednou se musí cítit „na druhé koleji“. Necítil. Když jsem pro 
něj došla, aby si taky pocvičil, zavile koukal do země, odmítl se zvednout s výrazem „Už jsem dost 
starý na to, abych chodil po cvičáku tam a zase zpátky.“ A tak přenechal poslušnost plně Pollynce. Ta 
ji naopak milovala - představa, že dostane zapískat na hračku jí přiváděla do transu. Byla radost z 
takovým psem cvičit. Do transu ji vůbec uvádělo leccos, třeba stopy. V začátcích spíš hluboká orba - 
vpředu Pollynka. Jednou jsem jí uvázala na stopách s Brianem k jedné větvi. Šlapu stopu, otočím se a 
- Pollyna letí jak o závod za mnou, za sebou vleče urvanou větev a za větví na konci vodítka brzdí 

Brian. Okolo zodpovědného 
Briana jste mohli udělat křídou 
kruh  a neopustil by ho. Naproti 
tomu Pollynky životní heslo bylo - 
účel světí prostředky! 

Pollynka, jako jediný rotvajler, 
jakého znám, milovala výstavy. 
Zapřela se do předváděčky, byla 
schopna neúnavně klusat kolem 
kruhu - zatímco ze mne tekl pot 
proudem. Postavila se kdekoliv 
na jakkoliv dlouho. Strašně jí 
dělalo dobře, že je středem 
pozornosti, věděla, že jí pískací 
hračka nemine. Vždy, když 

hecuji její otrávené následovníky, aby se trochu předvedli, doceňuji její nadšení.  

Prošly jsme spolu spoustou zkoušek i výstav, dala nám čtyři vrhy štěňátek (i když nijak vzorná 

Birma z Krtů

Polly 



 Rottweiler klub ČR 

71 

matka nebyla - pokakaná miminka se jí nezamlouvala. Takový typ moderní matky - zkontrolovat, 
nakrmit a starejte se Vy). Mnohá jsou nevýznamnými, o to však milovanějšími členy lidských smeček 
(Benji, Bart, Deil...), některá nastoupila službu u Policie (Albi, Bask), Cay se může každé ráno 
proběhnout po francouzském břehu Atlantiku, mnohá pokračují v předávání kousku jedinečné 
Pollynky dál (Agra, Alfa, Comma, Bresi...). Ale to, co Pollynce dal Bůh na radosti ze života, to jí ubral 
na zdraví. Přesto díky své vitalitě všechno překonala. Uzdravila se z nervové psinky, srostla jí 
zhřebovaná tlapka, utržený kolenní vaz, přeplakaly jsme torzi, vybojovaly jsme vítězství nad 
encefalitidou. Zůstaneme navždy vděční spoustě veterinárních lékařů, kteří jí pomohli (MVDr. Fiala, 
MVDr.Gojda, MVDr. Schánilec a řada dalších). 

Přestože v rodokmenu měla „Birma z Krtů“, říkali jsme jí Polly. Polly byla už dávno před tím, než se 
narodila. Podle hrdinky australského filmu - skromné, pracovité, šťastné, nezlomné. Byla stejná.  

Jen ve svých jedenácti letech už neměla sílu bojovat se zhoubnými nádory... Loučení je strašně, 
strašně těžké. Najednou jste toho tolik nedopověděli, nedopohladili... Pro mne, Pollynko, žiješ dál, 
nikdy nezapomenu!! 

Mgr. L. Zavoralová 
 

 

 

Klubová výstava, bonitace a körung  
Rakousko 2001 

Letos to bylo již podruhé, co jsem vystavoval na Klubové výstavě rottweilerů v Rakousku. Poprvé v 
roce 1999 fenu Betty v. Mülholzberg, která obdržela ve třídě otevřené známku výborná a letos fenu 
Cindy v. Mülholzberg a tak dovolte, abych se s Vámi podělil o pár postřehů z tohoto dvoudenního 
svátku chovatelů rottweilerů v Rakousku. 

Celá tato akce se letos konala v malém městečku Edt nedaleko Lambachu na místním velice 
pěkném kynologickém cvičišti. Pořadatelem byl Rakouský rottweiler klub (ĂRK). Klubovou výstavu, 
bonitaci i körung posuzoval uznávaný odborník na rottweilery, rozhodčí ADRK pan Anton Spindler ze 
SRN. 

Původně jsem měl letošní cestu naplánovanou na jeden den na výstavu, nakonec jsem se rozhodl 
vyjet v pátek v noci, tak, abych mohl zhlédnout i první den, kdy se konala bonitace a körung. Po 
příjezdu do místa konání jsem se dozvěděl, že rozhodčí ze SRN ještě nepřijel a tudíž akce bude mít 
asi jednu hodinu zpoždění. Jelikož jsem měl fenku sebou, napadlo mne, proč nezkusit bonitaci, popř. 
körung v Rakousku. Šel jsem za jinak velmi ochotnými a vstřícnými pořadateli, zda by nebylo možné 
se dodatečně přihlásit i na tyto akce. Bohužel, bylo mi sděleno, že to již není možné, ale přislíbili mi, 
pokud mám zájem, že moje fenka bude použita jako zkušební pes tzv. „nástřelák“ při obranách. 

Co se týče bonitace, je podobná naší, jen ve skupině, kterou pes prochází je více členů a provádí 
se se psem bez vodítka. Psovod se uprostřed skupiny zastaví a ta na pokyn rozhodčího, který je 
mimochodem členem této skupiny, se rychle semkne kolem psa. Neprovádí se hladké zadržení, zato 
protiútok je na poctivých sto metrů. Körung je shodný s naším.  

Přestože jsem rozhodčího Spindlera viděl posuzovat již na několika výstavách i na Klubové ADRK, 
bylo pro mne opravdovým zážitkem vidět znovu tohoto znalce a odborníka plemene, s jakým citem, 
rutinou a autoritou posuzoval povahy i exteriér, sám si zvířata měřil, vážil a vše ještě pro veřejnost 
komentoval do rozhlasu. O jeho autoritě svědčilo vyřazení jedné velice pěkné feny pro světlejší oko. 
Majiteli byla na vzorkovnici označena barva oka jeho feny a ten bez jakýchkoliv protestů verdikt 



Rottweiler klub ČR

72 

akceptoval. Musím podotknout, že jsem byl několikrát svědkem na našich bonitacích dohadů kolem 
barvy očí a to se jednalo skutečně o světlé oči, myslím, že by tyto dohady odpadly, kdyby se i u nás 
používaly tyto vzorníky. 

Na bonitaci bylo předvedeno několik velmi kvalitních jedinců, ale i zvířata průměrná, totéž platí i o 
povahách. Mne nejvíce zaujal pes Odin v. Faust – Schlössl, který předvedl velmi razantní obranu, 
nakonec má po kom být, vždyť jeho otec je Mambo v. d. Teufelsbrücke se těší v SRN výstižné 
přezdívce „letec“. Myslím si, že ani naše fenka neudělala ostudu, byť jen jako nástřelák, o čem 
svědčila slova uznání od rozhodčího Špindlera. Körungu se zúčastnily pouze dvě feny. 

Teď již k druhému dni, kdy se konala výstava. 
Přesto, že při obou ročnících, co jsem zde vystavoval, 
nepřesáhl počet přihlášených jedinců stovku, bylo 
opravdu co obdivovat. Svědčí o tom prezentace tak 
významných chovatelských stanic ze SRN jako např.: 
v. d. Teufelsbrücke, v. Burgthann, v. d. Lauterbrücke, 
v. Schwaiger Wappen a pod….. Dále vystavovali 
chovatelé z Brazílie, Španělska, Slovinska, Maďarska, 
samozřejmě domácí Rakušané a já z ČR. Jak jsem již 
předeslal, celou výstavu posuzoval A. Špindler a opět 
byla radost sledovat práci tohoto 
rozhodčího.Posuzoval postupem, jakým se posuzují i 
výstavy ADRK, napřed u všech zvířat ve třídě kontrola 
tetovacích čísel, zubů, u psů varlat, při tom již pár 
poznámek do sešitu, pak jednotlivě posouzení všech 
zvířat v klidu, samozřejmě s komentářem do rozhlasu, 
tak, že všichni přítomní znali posudek právě 
hodnoceného zvířete. Pak se teprve začalo střídavě 
běhat a chodit o pořadí. Za zmínku stojí, že nebyli 
tolerovány sebemenší náznaky agresivity. Klubovým 
vítězem pro rok 2001 se stal pes Arko v. d. Werther – 

Stadt. Mimochodem, Klubový vítěz ADRK z roku 2000, tentokrát však již ve vlastnictví Rubense 
Verdeho z Brazílie. Klubovou vítězkou se stala Baika v. d. Ellwanger Bergen majitele Wernera 
Bürgera ze SRN. No a jak jsme dopadli my? Naše fenka Cindy v. Mülholzberg, která byla vystavena 
ve třídě otevřené, obdržela známku výborná 2 a odvezla si titul r. CAC. Vše skončilo slavnostním 
vyhlášením, kterého se zúčastnili na rozdíl od našich výstav všichni vystavovatelé, i ti co zůstali 
hluboko v poli poražených, těm byli předány posudky a velice pěkné diplomy no a ti ocenění, vždy 
první čtyři ve třídě, obdrželi krásné poháry, které byly pro každou třídu v jiné barvě.  

Na závěr bych chtěl vyzvat naše chovatele, aby se zúčastňovali akcí v chovatelsky vyspělých 
státech, vždyť i u nás jsou kvalitní jedinci v exteriéru a povahách, prezentujte se s nimi, myslím, že je 
to jediná cesta, jak dokázat světu, že u nás nejsou jen chovatelé, kteří si z chovu rottweilerů udělali 
byznys, kteří falšují rodokmeny apod., jak často slýchám v zahraničí, ale že jsou i u nás chovatelé, 
kterým jde o kvalitu a mají se i čím pochlubit.  

Petr Pechar, chovatelská stanice 
Bohemia Pe – Rot

 

 

Cindy v. Mülholzberg,
 výborná 2, r. CAC  ve třídě otevřené. 



 Rottweiler klub ČR 

73 

Je�tě jednou ocasy.. 
Vážení přátelé, 

štěňatům narozeným v prosinci loňského roku jsem v souladu s novým platným standardem 
ponechala nekupírované ocasy. Každý nový majitel byl na tuto skutečnost upozorněn a všichni s tím 
souhlasili. Zejména s majiteli fenky Finney Vombat (maj. Pavel David, K Šeberovu 678, Praha 4, 149 
00) jsme o této skutečnosti dlouho diskutovali a jejich postoj v okamžiku odebrání štěněte zněl jasně - 
nekupírované zvíře akceptují. Dnes - 19. 10. 2001 mi elektronickou poštou přišly řádky, které připojuji. 

 

„...Mila pani Zavoralova, 

srdecne Vas zdravime, dekujeme za psani a pozvani na sraz do Libne. 
Finney se ma moc dobre a jsme radi, ze ji mame. S Roxynkou si rozumi a zatim k zadne 
rvacce o velitelstvi nedoslo, tak uvidime do budoucna, kdo se ujme veleni. 

Chteli bychom vas upozornit, ze jsme Fince precejenm zkratili ocasek. Vse bylo provedeno na 
jednicku a zadne trauma s timto zakorkem neprzila. Na nekolika mistech u veterinaru, jsme se ujistili, 
ze se to bezne dela a niic drastickeho to pro psa neni. Finney to opravdu zvladla dobre.  

Mozna se Vam to nebude lbit, ale my chceme aby byla krasna jako jeji mama Cma a s ocaskem by 
to uz nebyl ono. Musite uznat, ze az d lonskeho roku jste tento zakrok proovadela v Vasich psu take. 
A vlastne i ted je to na majiteli psa, pro co se rozhodne. 

Rozhodne bychom chteli, abyjste se na ni prijela podivat, ale predem se dohodneme, ze o ocasku 
mluvit nebudeme. Nema ho a naramne ji to slusi. Vsichni ji chvali a jsou z ni nadseni..“ 

Ptám se všech, kterým není lhostejné mrzačení dalších a dalších štěňat jen pro lidskou marnivost 

(co je to krása..): 

- kdo umožnil majitelům beztrestně nerespektovat standard, jak se k této skutečnosti postaví 
předsednictvo RK ČR? Na kontrole vrhu byl v 7 týdnu ÚPCH MVDr. M. Sedlář - potvrdí všechna 
štěňata nekupírovaná. Jak bude posuzovat zařazení takového "mrzáka" do chovu? Lze to vůbec 
nepostihnout? Žádám o nepřijetí takových majitelů za členy RK ČR. 

- jak je možné, že takový zákrok provede veterinář, který MUSÍ být obeznámen se zákonem na 
ochranu zvířat? Beztrestně lze kupírovat zvířata do 7. dne věku!  

- jaké kroky mohu podniknout, aby tento brutální zákrok nezůstal bez postihu? 

Nikdy to tak neseriózním majitelům neodpustím a prosím za všechna další zmrzačená štěňata - 
nedovolme další kupírování, dodržujme standard! 

Na vědomí - Ústřední komise na ochranu zvířat, Komora veterinárních lékařů, Časopis Pes, 
Časopis Svět psů, ČMKU, ČKS a mnohým dalším. 

Mgr. Lucie Zavoralová 
Člunek 84 

378 61 
tel.: 0724/05 22 23, e-mail: lucie.vombat@worldonline.cz 

 

Pár slov ke svodu plemeníků 
Dovolte mi, abych několika větami vyslovil pár kritických připomínek ke svodu plemeníků, který se 

konal 13. 10. 2001 v Chrudimi, a kterého jsem se i já zúčastnil se svým psem Českým šampionem 



Rottweiler klub ČR

74 

FALCO RELAY CS. Předpokládal jsem, že na tak významní chovatelské akci, jakým bezpochyby 
svod plemeníků je, ÚPCH představí každého psa po stránce odborné - tj. otec, matka, jakou krevní 
linii vede, dále kolik a které feny kryl, kolik bylo v jednotlivých vrzích štěňat atp. Všechny tyto údaje 
jsou určitě k dispozici. Myslím si, že při počtu plemeníků, kteří se svodu účastnili, by to nebylo nic 
nemožného. Výstavní ocenění a ostatní by si řekl majitel psa. Co mě překvapilo? 

Nezájem majitelů chovných psů o tak významnou chovatelskou akci. Dále jsem byl překvapen 
naprostým nezájmem majitelů chovných fen a ostatních členů RTW o tuto akci. Chtěl bych vědět 
podle čeho si asi majitelé chovných fen vybírají krycí psy? Doufám že nejen na doporučení poradců 
chovu, kteří mají většinou svého chovného psa. V úvodním slově Katalogu píše mimo jiné ÚPCH o 
nepřátelích klubu. Já nevím, kteří to jsou a ani po tom nebudu pátrat. Chtěl bych jen dodat, Vážení 
funkcionáři RTW klubu ČR, přestaňte se hádat a chytat pod krkem, potom nebudou ani nepřátelé.  

Na závěr se chci zeptat: není to Vážení funkcionáři RTW klubu ČR taky Vaše vina, že 29 majitelů 
chovných psů nemělo o tento svod zájem?! 

Mnoho chovatelských úspěchů všem přeje: 
Jaroslav Peč 

Budětsko 14. 10. 2001 

Poděkování 
Vážení přátelé, členové, předsednictvo, poradci chovu, příznivci plemene RTW. 

Jak už to bývá, blíží se konec roku 2001. Rok 2001, musím uznat, byl rokem vydařeným, co se 
týče akcí jak Klubové či Speciální výstavy, MR, RTW Cupu a především MS, kde jsme zazářili.  

Tento rok byl i rokem záporným. Co se týkalo výhradně některých členů klubu s předsednictvem. 
Já chápu názory některých členů, to už bývá, ale čeho je dost, toho je dost. Žijeme v demokratické 
republice a každý může říct svůj názor, svůj cíl a pomoc plemeni RTW, ale ne touto formou jakou 
jsme dosud zažívali. 

Pevně věřím, že v roce 2002 bude klid v klubu, bez závažných stížností, podvodů, potyček a 
dohadů. Už toho bylo moc, prosím, zahoďte zbraně a konečně dělejte to co máte, aby RTW nebylo 
zlikvidováno, musíme hledět na své psy a na chov, ne na lidi. 

Přeji všem ničím nerušené vánoční svátky, abychom se mohli ve zdraví, spokojenosti, píli znovu 
sejít v jiných podmínkách, než byly v letošním roce. Všem chovatelům, přeji ty nejkrásnější odchovy, 
pracovním psům ty nejlepší výsledky a některým členům špetku toho dobrého chování. 

Děkuji předsednictvu za práci a trpělivost, kterou pro nás měli, hlavně p. Noskovi za dosavadní 
práci. Chtěl bych popřát rozhodčím, jak pro exteriér tak práci, nové pobočce Morava hodně úspěchů, 
trpělivosti a pevných nervů. 

Lukáš Typovský 
Brušperk 25.11.2001 

 

 

Děkuji sl. Fialové a p. Damaskinosové za celoroční práci při zpracování Zpravodajů, které jsou co 
číslo to lepší, přehlednější a kvalitnější.) 

 



 Rottweiler klub ČR 

75 

Vážený pan 
František Buchta 
Šrámkova 470 
763 02 ZLÍN 

Konečně taky názor! 
K přečtení a hlavně k porovnání otázek a odpovědí potřebujete mít po ruce IZ klubu 3/01, str. 39-

40. 

Vážený pane, 

dovoluji si odpovědět na Vaše připomínky otištěné v IZ 3/01, které se z velké části týkají mnou 
předložené vyhodnocovací tabulky pro soutěž o nejúspěšnějšího výstavního psa, fenu a chovatelskou 
stanici. Je možná jen škoda, že jste zvolil tuto formu, ale prosím, je to Vaše rozhodnutí a právo. 

K bodu 1: děkuji za Vaši pochvalu ohledně předcházející tabulky. Jako její předkladatel ale 
absolutně nesouhlasím s Vaší chválou na ni (pokud pominu fakt, že vůbec vznikla) a moji snahou bylo 
po cca 3 letech používání její rozšíření a větší bodové rozmezí, které by vyjadřovalo spravedlivější 
rozdíly. Situace na poslední čl. schůzi neumožnila větší diskusi i k inovaci této soutěže. Jak vyplývá z 
Vašeho dopisu ušlo Vaší pozornosti, že v tabulce chyběla řada titulů a byly tam i jiné velké 
nesrovnalosti. Dal jsem následně podnět k výboru klubu a tento mne vyzval k inovaci tabulky. Což 
jsem učinil. Tato práce mne časově přišla cca na 2 týdny. Porovnával jsem soutěže klubu něm. dog, 
šarpejů, jokšírů atd. Dost času jsem strávil konzultacemi po telefonu i osobními. Poštou jsem vyzval 
jak řadu našich předních chovatelů tak i vystavovatelů k doplnění a konzultacím. Zde jsem úmyslně 
udělal chybu (neuvedl jsem r.CAC na NV) a bláhově jsem očekával, kdo mne alespoň upozorní, když 
už nedá nějaký návrh na doplnění. O to větší bylo moje zklamání, když místo správné tabulky dala 
paní Fialová vytisknout „paskvil“. Slova „jsem si vědom neúplnosti“ k tomu samozřejmě, jak jste 
správně pochopil, nepochybně patří! Tabulka (ta správná) byla předložena výboru klubu jak správně 
uvádíte 4. 3. 01. Dřív jsem to při nejlepší vůli nestihl. Ono je totiž problém od někoho vůbec „doslova a 
do písmene vymámit“ jeho názor na věc. 

K bodu a: zisk titulů JCH, CH a ICH. není žádná sumarizace, jak to popisujete, ale získaný vyšší 
titul, a ne každý, ať už vlastní sebevíc titulů CAC, ho získá! Spolu s věkem psa se samozřejmě 
postupuje k vyšším a vyšším příčkám, až k titulu champion a interchampion, což by měl být pro 
každého inspirující vrchol. Z toho logicky vyplývá, že jestliže jsem v jedné sezóně byl tak úspěšný a 
získal tři tituly CAC, příští rok se již pohybuji o stupínek výše.  

K bodu b: jelikož žádáte o pomoc, velice rád Vám pomůžu. Jak sám uvádíte v úvodu, jste členem 
od r. 1999, čili tzv. mladý, přestože je Vám přes padesát let. Splňujete tedy „veškeré předpoklady“ a 
pokud Vám byl zaslán IZ III/00 na straně 22 se dočtete o titulech zadávaných přímo ve výstavním  
kruhu a mj. i o titulu klubový vítěz. Celý soubor se nazývá – výstavní řád RKČR, který dozajista znáte, 
soudě tak dle Vámi popsaných plánů, kterých výstav se zúčastníte. Titul klubový champion se zadává 
v jiných zemích (např. na Slovensku, Německu). U nás jsem dal podnět výboru klubu, zatím není 
známa odpověď.  

K bodu c: co k tomu dodat? Je to jako s programem v televizi! Nelíbí se Ti – přepni! (zvol si jinou 
výstavu!). Že se termíny výstav kryjí? No to už tak chodí! V případě našich výstav s cizinou. A už 
vůbec si nemyslím, že vystavovatelé v zahraničí by měli být poškozeni jak uvádíte! Přeci mají stejnou 
možnost získat ocenění, které jim bude započítáno! 

K bodu d: již jsem vše výše popsal a tak jenom doplním IZ 3/01, strana 51 - hovoří za vše a plně 
potvrzuje moje slova! 

K bodu e: vše řečeno výše a vyplývá následně z textu odpovědi  



Rottweiler klub ČR

76 

K bodu 2: svod a bonitace ve dvou dnech - obávám se, že i v tomto bodě budete se svým 
názorem „jak voják v poli“ neboť právě že většině členů vyhovuje již po léta tato praktika „v jeden den“. 
Je to jen otázka Vaší volby - nic jiného! Ovšem s názorem pozdější přejímky bonitovaných zvířat lze 
jednoznačně vyjádřit jen a jen souhlas! 

K bodu 3: souhlasím s Vámi a je jen škoda, že jste mi nezaslal tento Váš dopis adresovaný 
bezesporu výstavním výborům k podpisu. Věřte mi, že bych snad sehnal i podpisy od jiných 
vystavovatelů. 

Závěrem Vám děkuji za Vaše inspirující slova. A věřte mi, že se velice rád vyjádřím k Vámi 
vypracované „novele“ soutěže o nejúspěšnějšího výstavního psa a fenu té či oné výstavní sezóny! 

S pozdravem „chovu RTW a výstavnictví zdar!“ 

Ve Lhotě pod Libčany dne 9.11.2001 

Ivan Sejkanič 

Rottweiler klub České republiky  
regionální pobočka Morava 
II/01 
1. Info: 

Převážná většina členů Rottweiler klubu již byla seznámena se založením regionální pobočky 
uvnitř klubu, které se vztahuje k datu 23. 9. 2001. 

Samotné založení pobočky Morava a její první číslo samostatného zpravodaje, které členové 
našeho klubu obdrželi počátkem listopadu 2001, si kladlo za cíl především zlepšení kvality 
informovanosti členů, úrovně zpracování chovatelských dat a pomoc klubu při organizování lokálních 
chovatelských akcí jako jsou svody dorostu, bonitace a další chovatelská a výcviková setkání. 

V době, o které mluvíme nebylo lehké jednání s předsednictvem klubu a jakákoliv činnost a snaha 
pobočky byla různými způsoby potlačována. Proto jsme velice rádi, že dnes se s Vámi setkáváme již 
prostřednictvím klubového zpravodaje a doufáme, že v něm pobočka Morava bude mít své místo i 
nadále. 

Ráda bych na tomto místě poděkovala všem členům i nečlenům klubu, kteří pobočku Morava 
podpořili.  

Různí lidé z různých koutů naší republiky dokázali, že nejsou lhostejní ke společným problémům. 
Za to jim patří náš dík a slib, že v cíli, který jsme si stanovili budeme s pomocí našich členů i nadále 
pokračovat. 

 

2. Organizace: 

15. 12. 2001 proběhla v Brně II. schůze nového předsednictva, na kterou byl přizván i zástupce 
pobočky Morava.  

Jednání bylo vedeno především v těchto bodech: 

pořádání svodu dorostu, bonitace a dne RTW na území Moravy pro rok 2002 (viz činnost) 

pořádání ostatních klubových akcí pro příští rok - výhledově bylo pobočce přislíbeno pořádání 
jednoho ze závodů (MR RTW nebo RTW Cupu), jedné z výstav (Speciální výstava, Klubová výstava) 
a výběrové bonitace Körung. 



 Rottweiler klub ČR 

77 

pořádání vlastních akcí – vlastní činnosti pobočky nebude ze strany předsednictva RKČR bráněno, 
pokud se bude ubírat ve směru dodržování základních klubových normativů. 

změny normativů – změny předloží pobočka Morava k projednání členské schůzi, která se bude 
konat 16. 2. 2002. 

evidence členů – pobočka Morava ustoupila po jednání od požadavku na vlastní oficiální evidenci 
členů. Tuto činnost bude vyvíjet pouze v rámci svého vlastního přehledu o členech a za účelem jejich 
případného informovaní mimo klubový zpravodaj. Členům pobočky tak nebude rozesílán členský 
průkaz a nebudou přidělována nová evidenční čísla. 

 

3. Činnost:  

a) Pobočce Morava bylo předsednictvem RKČR přiděleno pořádání těchto akcí pro rok 2002 na 
území Moravy:  bonitace, körung 

svod dorostu  

den RTW  

zajištění členské schůze 16. 2. 2002 

b) Navrhované celkové změny normativů předložené pobočkou Morava:  

     byly již uvedeny v klubovém zpravodaji III / 01. 

c) Navrhované změny normativů předložené pobočkou Morava týkající se článku 13 
organizačního řádu RKČR: budou představeny na členské schůzi 16. 2. 2002 

Se svými dotazy, připomínkami, žádostmi o zveřejnění inzerátu na webovém serveru pobočky 
(www.rtw.cz), žádostmi o založení internetové prezentace psa či chovné stanice, které jsou zřizovány 
a udržovány zdarma, žádostmi o zařazení Vašeho psa do rubriky Představuje Vám … a dalším se 
mohou naši členové obracet na jednatelku pobočky Morava:  

Klementová Hana 
Rokštejnská 317, 588 32 Brtnice 

tel.: 0607 / 630 561. e-mail: datlik@rtw.cz 

Předem děkujeme všem členům, kteří budou mít zájem podílet se na organizování akcí 
pořádaných pobočkou Morava, nebo budou mít své vlastní návrhy a nápady a nebudou váhat se 
ozvat či projevit svůj názor. 

Akim ze ŽďáruUran van de Reyngaard



Rottweiler klub ČR

78 

Pozvánka: 
Na letní výcvikový tábor � Adr�pach 

Termín:  20. 7. – 27. 7. 2002 
  27. 7. – 3. 8. 2002 

Ubytování:  ve vlastních stanech 
  v chatkách (čtyřlůžkové) 
  v penzionu 

Stravování:  polopenze 
Program:  výcvik psů 
Dále:   

- možnost turistiky, horolezectví, horská kola, jízda na koni, koupání, 
houby, rybaření  

- pstruh. vody 
- výlety  
- Náchod, Babiččino údolí, Polsko, Krkonoše, ZOO – Safari Dvůr  

Králové 

Informace a přihlášky do 20. 1. 2002. 
Jan a Jana Hlinákovi 
0447 / 586 223 večer 

0604 / 791 039 
0439 / 815568 tel. + fax, 10 – 17 hod 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

ZPRAVODAJ - časopis Rottweiler klubu České republiky  
Je vydáván a rozšiřován bezplatně mezi členy klubu po zaplacení členských příspěvků.  

Redakce:  
Bc. Jana Kovaříková, Terezínská 486/69, 410 02  Lovosice Hana Klementová, Rokštejnská 317, 588 32  Brtnice 
Ing. Ivo Přikryl, Jamborova 25, 615 00  Brno 
Miloslav Císař, Kozly 101, 470 01 Česká Lípa 
Distribuce: 
Ing. Ivo Přikryl 

Jakékoliv šíření tohoto Zpravodaje nebo jeho části je dovoleno pouze se souhlasem předsednictva RKČR.

Chyra z Pohraniční stráže



 Rottweiler klub ČR 

79 

P Ř I H L Á � K A 
 

  svod dorostu *  

na     konaný dne   ..................  v  .................................. 

     bonitaci *  

 

Jméno RTW ........................................  chov.st ............................................. pohlaví..............  

 

datum nar. .................................  č.záp.ČMKU ................................   tet.č...................  

 

výst.ocenění  .........................................  zkoušky .................................  RTG DKK  ..................  

 

Otec....................................................... č.záp .............................. RTG DKK ...............  

 

Matka....................................................... č.záp ...............................  RTG DKK..............  

 

Chovatel (jméno, adresa, PSČ) .......................................................................................  

 

.......................................................................................  

 

Majitel (jméno, adresa, PSČ)    .......................................................................................  

 

uveďte prosím své rodné číslo  ........................       .......................................  

 

 

 

V .................................... dne ...........................   podpis majitele  

 

  .................................................. 

 

 

*  nehodící se škrtněte 
 
Přihlášku vyplňte přesně podle průkazu původu psa. Přiložte potvrzení (stačí kopie) o úhradě 
účastnického poplatku, jinak nebude přihláška přijata. Přijetí přihlášky nepotvrzujeme. 



Rottweiler klub ČR

80 

PŘIHLÁ�KA ČLENSTVÍ V RKČR 
Jméno a příjmení  ................................................................................................  

Datum narození   ......................................... rodné číslo ....................................  

Bydliště (vč. PSČ)  ..............................................................................................  

telefon  .................................................  

Jsem majitelem RTW:      pes - fena   
 

Jméno RTW.chov.st.* ...............................................  

datum nar.* ..................  číslo zápisu ČMKU* ...........................tet. číslo *...............  

Případné další RTW uveďte na zadní stranu přihlášky.  

Chráněný název vlastního chovu * .........................................................................  

datum jeho registrace *............................  číslo registrace*  ........................  

 

V..................................... dne..........................  

 

          .......................................................... 

            podpis  

 

Přiložte potvrzení o úhradě zápisného a či.příspěvku (xerokopii - originál si ponechte jako doklad k 
členskému průkazu).  

 

Přihlášku zašlete na adresu jednatelky klubu: Olga Havlová, Arnultovice 22, 794 83 Jindřichov ve SI.



 Rottweiler klub ČR 

81  

R O T T W E I L E R K L U B 
České republiky pořádá 
RTW CUP 2002 

dle IPO 1, IPO 2 a IPO 3 
Datum:  29. - 30. 3. 2002 
Místo konání:  Kynologický klub Šenov 
Pořadatel:  členové Kynologického klubu Šenov u Ostravy 
Informace:  M. Ohřálová, Finská 34/1059,735 35 Horní Suchá 
 069/ 642 58 43, 0607/ 27 97 16 
 faustusmoravia@email.cz 

Ubytování nutno objednat předem!!! 

Program:  pátek 29. 3. 2002 
 od 13,00  - příjezd účastníků 
 14,00 - 17,00  - trénink + ubytování 
 17,00 - 19,00 - prezentace závodníků 
 19,30  - losování startovních čísel, upřesnění 
    harmonogramu závodu 

 sobota 30. 3. 2002  8,00 - 17,00   - průběh závadu, po 
ukončení slavnostní vyhlášení    vítězů s 
předáním cen 

Občerstvení:  po celou dobu konání závodu přímo v areálu cvičiště. 

Startovné:  300 Kč za každého přihlášeného psa (v případě neúčasti je startovné
nevratné – bude použito na pokrytí vzniklých nákladů). 

Výše uvedený poplatek je splatný k datu uzávěrky složenkou na adresu: 

Michaela Ohřálová, Finská 34/1059, 735 35 Horní Suchá 

Na tuto adresu zašlete přihlášku s kopií průkazu původu a kopií výkonnostní knížky. K přihlášce
přiložte fotokopii složenky o zaplacení! Bez tohoto potvrzení o zaplacení nebude přihláška přijeta.  

Uzávěrka přihlášek: 27. 2. 2002 

Doklady potřebné pro účast: průkaz původu, výkonnostní knížka, očkovací průkaz s platným
očkováním a osvědčením veterinárního lékaře o zdravotním stavu zvířete, které nebude starší 3 dnů
(bude kontrolováno) a členský průkaz člena ČKS nebo průkaz chovatelského klubu RTW s
ústřižkem o zaplacení poplatku pro rok 2002. 

Rozhodčí:  F. Beneš, G. Schindler 

Figuranti:  L. Plachta, V. Glogar 



Rottweiler klub ČR

82  

Protest: Protest: může být podán pouze písemně během závodu. Spolu s podáním protestu se
skládá finanční jistina ve výši 500 Kč. Při rozhodnutí v neprospěch stěžovatele propadá jistina ve
prospěch pořadatele závodu. 

Účastník zodpovídá za škoda způsobené psem. Volné pobíhání psů v areálu je zakázáno.
Pořadatel neručí za případné onemocnění, úhyn, pokousání psů navzájem, nebo ztrátu psa. V
případě nekonání závodu z objektivních důvodů, budou poplatky použity k úhradě veškerých
vzniklých nákladů. Háravé feny mají přístup do prostoru, kde bude probíhat závod a trénink až po
dohodě s ředitelem závodu. 

PŘIHLÁ�KA na RTW CUP 2002 (29. - 30. 3. 2002) 
Jméno a příjmení psovoda: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresa:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . R.Č.:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

člen ZKO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Č. čl. průk. ČKS: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Jméno psa a chov. stanice: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Datum narození: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Č. zápisu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Pohlaví: PES / FENA  RTG: . . . . . . . .  Výst. ocenění: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Složené zkoušky z výkonu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Otec: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Č. zápisu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Matka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Č. zápisu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Majitel psa, pokud již není psovod: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Adresa majitele: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Přihlašuji se do skupiny: 

 IPO 1  IPO 2  IPO 3 

Pes přihlášený do IPO1 nesmí mít složenou zkoušku IPO2 do dne závodu. 
Pes přihlášený do IPO2 nesmí mít složenou zkoušku IPO3 do dne závodu. 

Všechny skupiny přiloží k přihlášce kopii průkazu původu, kopii výkonnostní knížky a kopii potvrzení
o zaplacení startovného!!! 

Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji. 

Datum : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    Podpis:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



 Rottweiler klub ČR 

83 

 ROTTWEILER KLUB 
 České republiky  

pořádá 

SPECIÁLNÍ VÝSTAVU 
s mezinárodní účastí se zadáním titulu CAC 

Datum:  31. 3. 2002 
Místo konání:  Kynologický klub Šenov 
Pořadatel:  členové Kynologického klubu Šenov u Ostravy 
Informace:  M. Ohřálová, Finská 34/1059,735 35 Horní Suchá 
 069/ 642 58 43, 0607/ 27 97 16 
 faustusmoravia@email.cz 

Ubytování nutno objednat předem!!! 

Občerstvení:  po celou dobu konání závodu přímo v areálu cvičiště. 

Program:  07,00 - 09,00 přejímka psů, veterinární kontrola 
  09,15 - 13,00 posuzování 
  13,15   vyhlášeni nejhezčího rottweilera 
  13,30 - 14,00   soutěž chovatelských skupin 

Třídy:  Stáří 6 - 9 měsíců - tř. dorostu  Stáří od 15 měsíců - tř. otevřená 
  Stáří 9 - 18 měsíců - tř. mladých  Stáří od 15 měsíců - tř. pracovní 
  Stáří 15 - 24 měsíců - mezitřída  Stáří od 15 měsíců - tř. vítězů 
      Stáří od 9 let - tř. veteránů 

Třída pracovní je určena pro psy a feny ze zkouškou z výkonu. Spolu s přihláškou zašle
vystavovatel kopii dokladu o vykonané zkoušce. Třída vítězů je určena pro držitele titulů: Klubový
vítěz, Národní vítěz, Mezinárodní nebo národní šampión. Spolu s přihláškou zašle vystavovatel kopii
dokladu o získání některého z těchto titulů. 

Výstavní poplatky: 

   I. uzávěrka  – do 14. 2. 2002  –  350 Kč za jednoho psa 
         250 Kč za každého dalšího psa
   II. uzávěrka  – do 28. 2. 2002 –  400 Kč za jednoho psa 
         300 Kč za každého dalšího psa

Chovatelská skupina 100 Kč pro obě uzávěrky. 

Zahraniční účastníci výstavy mohou, zaslali-li v řádném termínu přihlášku, uhradit výstavní
poplatek na místě při přejímce psa a to ve výši 800 Kč za jednoho psa a 700 Kč za každého dalšího
psa. Nečlen uhradí pětinásobek výstavního poplatku. 

Za částku 150 Kč je možno na stránky katalogu uvést reklamu na krytí, prodej štěňat, či
prezentaci chovatelské stanice. Uzávěrka je do 28. 2. 2002. 

Výše uvedený poplatek je splatný k datu uzávěrky, složenkou na adresu: 



Rottweiler klub ČR

84 

 Michaela Ohřálová, Finská 34/1059, 735 35 Horní Suchá 

Na tuto adresu zašlete přihlášku s kopií průkazu původu a potřebných dokumentů. K přihlášce
přiložte fotokopii složenky o zaplacení. Bez tohoto potvrzení o zaplacení nebude přihláška přijata! 

Doklady potřebné pro účast: průkaz původu, výkonnostní knížka, očkovací průkaz s platným
očkováním a osvědčením veterinárního lékaře o zdravotním stavu zvířete, které nebude starší 3 dnů
(bude kontrolováno). 

Rozhodčí: E. Nagiel (PLR) a MVDr. D. Stanko 

Protest: může být podán pouze písemně během závodu. Spolu s podáním protestu se skládá
finanční jistina ve výši 500 Kč. Při rozhodnutí v neprospěch stěžovatele propadá jistina ve prospěch
pořadatele závodu.   

Účastník zodpovídá za škoda způsobené psem. Volné pobíhání psů v areálu je zakázáno.
Pořadatel neručí za případné onemocnění, úhyn, pokousání psů navzájem, nebo ztrátu psa. V
případě nekonání závodu z objektivních důvodů, budou poplatky použity k úhradě veškerých
vzniklých nákladů. 

PŘIHLÁ�KA na Speciální výstavu RTW - 31. 3. 2002 
Jméno psa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chov.stanice: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum narození: . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zkr. plem. knihy a č. zápisu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pohlaví: PES / FENA Barva: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Složené zkoušky z výkonu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Tituly: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Otec: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Č. zápisu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Matka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Č. zápisu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Chovatel: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Majitel: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlašuji se do třídy:  � dorostu  � otevřená 
 � mladých  � pracovní 
 � mezitřída  � vítězů 
  � veteránů 

Všechny třídy k přihlášce přiloží kopii průkazu původu, kopii potřebných dokumentů a kopii
ústřižku o zaplacení výstavního poplatku. Bez tohoto nebude přihláška přijata. Třída pracovní
je určena pro psy a feny ze zkouškou z výkonu. Spolu s přihláškou zašle vystavovatel kopii
dokladu o vykonané zkoušce. Třída vítězů je určena pro držitele titulů: Klubový vítěz, Národní
vítěz, Mezinárodní nebo národní šampión. Spolu s přihláškou zašle vystavovatel kopii dokladu
o získání některého z těchto titulů. 

Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji. 

Datum: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .





VV oo mm bb aa tt   ––   kk rr áá ss aa   aa   vv ˘̆kk oo nn
Chovatelská stanice pfiijímá záznamy (pfiedpokládan˘ odbûr v únoru 2002) na ‰tûÀata:

M.: 1. Junior‰ampion, ·ampion âR COMMA VOMBAT – Körung (v˘bûrová tfiída chovnosti), v˘borná,
11 x Vítûz tfiídy mlad˘ch, pracovní, vítûzÛ, 3 x Oblastní vítûz, 2 x Krajsk˘ vítûz, 2 x CAJC, 4 x CAC, 
6 x r. CAC, 2 x r. CACIB, ZM, ZVV1, ZVV2, ZPO1, ZPS1, VZ1, VZ2. DKK 0/0 (nejúspû‰nûj‰í dcera
·ampionky âR Birma z KrtÛ – Národní vítûz, 2 x r. CACIB,…..ZVV2, IPO2, ZPS, ZLP, ZZP….DKK 0/0)

O.: ·ampion Maìarska, Grand‰ampion BRONCO VON HAUSE SOMMER – v˘born˘, 2x HPJ, 3x
CAC,  3x r. CAC, CACA, Tulln. DKK 0/0, DLK 0/0, IPO1. Temperamentní mohutn˘ pes nûmeckého
typu s krásnou hlavou a ãern˘m okem. Vede krev Doc Teufelsbrücke, Furst v. Wolfert Turm, Gill v.
Burgthann….

Mgr. Zavoralová Lucie, âlunek 84, 378 61, tel.: 0724/052223
Internet – http://vombat.rtw.cz




